
دبیرشورایستادراهبردینقشهجامععلمیکشور:
فساد موجب عدم استفاده علم 

در صنعت شده است
منصور کبگانیان، دبیر شــورای ستاد راهبردی 
نقشــه جامع علمی کشــور و قائم مقام و دبیر 
ســتاد علم و  فناوری شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی درباره عدم بهــره وری صنعت از علم 
با توجه به جایگاه خوبی که  دانشگاه  های ایرانی 
در جهان دارند، گفت: این مســاله از مسئولیت 
بســیار جدی ما در ستاد نقشــه جامع  علمی 
کشور اســت که البته بیشــتر به عهده بخش 
علم و فناوری در کشور گذاشته شده است.وی 
تاکید  کرد: علم نمی تواند فقط در جهت عرضه 
کار کند، بلکه باید در جامعه و اقتصاد کشــور 
مشتری خاص خود را  داشته باشد. متاسفانه مشکلی در این زمینه وجود دارد که تعبیر آن 
برای ما سخت اســت به عنوان مثال  فسادی که در بخشی از قسمت های اقتصادی کشور 
دیده می شــود یا موضوع قاچاق، وابستگی بیش از  حد زیرساخت های کشور به کشورهای 
غربی و صنعتی و... همه باعث شــده حل کردن موضوعی که  شــما به آن اشــاره کردید، 
دشــوار باشد.وی تاکید کرد: از ابتدای ابلاغ نقشه جامع علمی کشور علاوه بر  اصلاح حوزه 
علم و دانشــگاه ها، اصلاح حوزه اقتصاد را با عنوان اقتصاد دانش بنیان در دســتور کار قرار 
 دادیم.اقتصاد دانش بنیان و ســلامت اقتصاد باعث می شــود که علم در بخش اقتصادی و 
صنعتی کشور جاری  شــود.وی با بیان اینکه دانشگاه های کشورهای آمریکایی از نخبگان 
علمی خود برای پیشبرد کارهایشان  استفاده می کنند، گفت: کشورهای غربی مانند آمریکا 
دانشگاه های خوشــبختی دارند، زیرا از مریخ کسی  نمی آید مشکل علمی آنها را حل کند 
و صنعت آنها مجبور اســت که ســراغ دانشجویانشان برود.وی در  واکنش به انتقاد صنعت 
از خروجی دانشــگاه ها، گفت: این فرافکنی اســت. ما نمی گوییم که در دانشگاه ها  اشکالی 
وجود ندارد، ولی زیرســاخت، طراحی و ایجاد صنعت ما به دلیل اینکه از آن طرف مرزها 
وارد کشور  شده به صورت کارخانه ای است و زیرساخت فناوری و علمی ندارد.وی در پایان 
اظهار داشــت: حدود چهل  سال خودرو پیکان در کشــور ما تولید شد، اما جرات نکردند 
حتی برف پاک کن آن را عوض کنند و در نهایت  مجبور شدند که کارخانه  پیکان را تعطیل 
کنند. شاید گفته شود، دانشگاه خروجی خوبی ندارد، اما ما از  اهالی صنعت در اینجا دعوت 
کردیم و پاسخ هایی هم داده شد، در حالی که مشکل در اقتصاد و صنعت  است، از این رو 
باید صنعت دانش بنیان و اقتصاد دانش بنیان را به نحو درست در کشور پیاده سازی کنیم. 

حق انحصاری انتشار پول

دکتر پویا جبل عاملی
..........................................................................................................................

با تشــکیل بانک های مرکزی در دنیا، انتشار پول انحصاری شد. این 
امر  اما پدیده نوظهوری بود. پیش از آن پول به صورت طبیعی از دل 
 بازارهای مالی بیرون می آمد و هر رسیدی به عنوان پول به طور کامل 

 پشتوانه طلا را داشت. 
بنگاه  مالی بنا بر ســپرده طلای مشتری، رسیدی به وی می داد که 
وارد  چرخه اقتصاد می شــد و نقش پول را داشــت. ســیطره دولت 
و قدرت  انحصاری آن در انتشــار پــول، جلوی خلق طبیعی پول با 

پشتوانه را  گرفت. 
اگر صباحی انتشار پول دولتی با پشتوانه بود، پس از بر افتادن برتون 

 وودز عملا پول به معنای گذشته با پشتوانه نبود. 
اما بروز ارزهای مجازی، بزرگ ترین دســتاوردی که دارد، به چالش 
 کشــیدن انحصار انتشــار پول توســط دولت اســت. این امر برای 
 ســاختارهای فعلی نظام پولی قابل تحمل نیست. حتی امروز پروژه 
 لیبــرای فیس بوک که نوعی ارز مجازی اســت و تــا جای ممکن 
می خواهد  نشان دهد که دغدغه های ساختار فعلی را می داند و خود 
را همراه آن  نشان داده و حتی می خواهد به طور کامل لیبرا را به دلار 
آمریکا قفل کند  و هر لیبرا یک دلار آمریکا ارزش داشته باشد نیز، به 
مذاق سردمداران  نظم کنونی انتشار پول خوش نیامده است. بانک ها 
و موسســات مالی  بزرگی که ابتدا با این پروژه همراهی می کردند، 
امــروز با حالت تدافعی  مقامات دولتی، از این پروژه صرف نظر کرده  
یا به دودلی افتاده اند.  مقامات دولتی بر آن هستند که جلوی هرگونه 
آزادسازی انتشار پول  بایستند؛ زیرا نگرانند که این امر قدرت اعمال 
سیاست گذاری آنان را  بگیرد. البته در این بین مخالفت آنان در ظاهر 

بیشتر حول محور  پولشویی و جرائم مربوط به آن می گردد. 
مدافعان نظم کنونی می توانند مدعی باشند که اگر حق انتشار پول 
 انحصاری اســت درعوض برای آنکه از این حق سوءاستفاده نشود، 
 بانک های مرکزی قاعده پولی، شــفافیت و حسابرسی را پذیرفته اند 
و با  این حق مسوولیت پذیر برخورد کرد ه اند و نتیجه آن تورم پایین 
است. در  عین حال که این حق باعث شده تا سیاست پولی خصلت 
ضدچرخه ای   ) countercyclical ( داشته باشد؛ به این معنا که در 
سیکل های تجاری  رکودی بانک مرکزی بتواند با استفاده از این حق، 
از بــروز رکود  جلوگیری کند. در حالی که پول طبیعی به طور ذاتی 
همراه چرخه است  و وقتی کسب و کار راکد می شود انتشار پول هم 
توسط بازار مالی  تضعیف می شود و در این وضعیت کسی نیست که 

اقتصاد را نجات  دهد. 
در مقابــل اما منتقدان وضع موجود بر این نظرند که حق انحصاری 
 انتشار پول باعث می شود تا بانک ها و موسسات مالی، مسوولیت پذیر 
 نباشند؛ زیرا می دانند وقتی به اندازه کافی بزرگ شوند، منتشرکننده 
پول  حاضر اســت تا آنان را نجات دهد. به عبارت دیگر، پول دولتی، 
 مخاطره اخلاقی را در سیســتم افزایش می دهــد و این خود باعث 
می شــود  تا سیســتم مالی بی ثبات شود. از ســوی دیگر، آنان به 
وقایعی اشــاره  می کنند که حتی بدون بانک مرکزی، سیستم مالی 
برای نجات خود  اقدامات ضدچرخه ای انجام می دهد. مثلا در ســال 
۱۹۰۷ که بازار ســهام  نیویورک ۵۰ درصد سهامش را از دست داد، 
بدون وجود فدرال رزرو،  جی. پی. مورگان با وام دهی گســترده خود 
باعث شد تا بحران بروز  نکند؛ اما در سال ۱۹۲۹ که فدرال رزرو هم 
وجود داشت، بیم مالی به  رکود بزرگ تبدیل شد. بنابراین طرفداران 
آزادســازی حق انتشار پول،  بر این نظرند که بازار مالی در دوره های 
بیم ) Panic (، برای نجات  خود، اقدام خواهد کرد و نیازی به وجود 
دولتی نیســت که  مســوولیت پذیری را از بازار سلب می کند و خود 

می تواند باعث بیم های  مالی شود. 
به هر رو، وجود ارزهای مجازی و باز شدن انحصار انتشار پول، نوید 
 آن را می دهد که بار دیگر پول باپشــتوانه منتشــر شود و چارچوب 
فعلــی  را که دولت در آن نقش پررنگی دارد، به چالش بکشــد. این 
حق ذاتی  انسان هاســت که هر چیزی را وســیله مبادله کنند و اگر 
دو طــرف معامله،  راضی به مبادله آن هســتند، دولت به چه حقی 
جلــوی آن را می گیرد و به  زور می خواهد پول منتشرشــده خود را 
جایگزین آن کند؟ این فرآیند  به طور حتم وارونه است؛ به این معنا 
که اعتماد مردم به دولت ها باعث  شــده تا کاغذ منتشرشده آنها را 
به عنوان وسیله مبادله بپذیرند و ابدا به  زور این کار عملی نشده است. 
حال اگر همین مردم وسیله دیگری را  نیز برای مبادله در نظر بگیرند 
بدون تردید نمی توان این حق انتخاب را  از آنان سلب کرد. از این رو 
به نظر می رسد که مقاومت های فعلی  جهانی به روی ارزهای مجازی 

در آینده کمرنگ شود.  
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90 هزار میلیارد تومان
فرار و معافیت مالیاتی داریم

وزرای کاروفرهنگ با ارســال نامه به رییس  جمهور اعلام 
کردند:با تصویب دستورالعمل تشکیل  انجمنهای فرهنگ، 
هنر و رســانه،اهالی فرهنگ،هنر و  رسانه  می توانند دربستر 
تشــکل  رســمی ،مطالبات خود  را دنبال کنند . وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی و وزیر فرهنگ و  ارشــاد اســلامی با 
ارســال نامه ای مشــترک به رییس  جمهوری از تصویب 
دستورالعمل نحوه تشکیل و فعالیت  انجمن های فرهنگ، 
هنر و رسانه کشور« از سوی  هیئت وزیران قدردانی کردند.  

متن کامل نامه  شریعتمداری و صالحی بدین شرح است : 
حضرت حجت الاســلام و المســلمین جناب آقای دکتر 

 حسن روحانی
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با اهدای سلام
اکنــون که در نخســتین روز هفته وحــدت و ایام میلاد 
 پیامبر مهــر و رحمت، حضرت محمــد مصطفی)ص(، با 
 تصویب »دســتور العمل نحوه تشــکیل و فعالیت انجمن 
 های فرهنگ، هنر و رســانه کشور« از سوی هیئت  محترم 

وزیران، امکان تشــکیل کانون فراگیر و سراسری  فرهنگ، 
هنر و رســانه و کانــون انجمن های صنفــی همگن  برای 
اولین بار پس از انقلاب شــکوهمند اســلامی ایران  فراهم 
آمده است، ضمن تبریک برداشتن این گام بلند  برای بهبود 
کســب و کار پدیدآورندگان آثار فرهنگی و  هنری، وظیفه 
خود می دانیــم مراتب قدردانی از حســن  نظر جنابعالی 
و اعضــای محترم هیئت دولت را ابــراز  داریم  . این مصوبه 
حاصل همفکری و مشــورت نمایندگان تشکل  ها و انجمن 
های فرهنگی و هنری و رســانه ای است که  با برگزاری ده 
ها جلســه عمومی و تخصصی، موجب  همگرایی و اجماع 
مثــال زدنی دولت خدمتگزار و  صنــوف فرهنگی و هنری 
گردید . از خداوند متعال تداوم توفیقات دولت تدبیر و امید 
 و  ســرافرازی ایران اسلامی و نشاط و عزّت روزافزون  مردم 

عزیز ایران را خواستاریم . 
بر اساس  این گزارش با تصویب دستورالعمل  نحوه  تشکیل 
و فعالیت انجمن های فرهنگ، هنر و رسانه  کشور« از سوی 
هیئت  وزیران ، برای اولین بار در  تاریخ هنر کشــور، کلیه 

پدیدآورندگان آثار فرهنگی و  هنری و رســانه ای می توانند 
ذیل تبصره )٥( مــاده )١٣١(  قانــون کار، انجمن صنفی 
سراسری تشــکیل دهند. به  موجب همین تصویب نامه هر 
یک از حوزه های  فرهنگی، هنری و رسانه ای می توانند یک 
کانون ملی  تشکیل دهند و در نهایت از به هم پیوستن آنها 

کانون  فراگیر فرهنگ و هنر، تشکیل خواهد شد . 
گفتنی اســت از یک ســال گذشــته به منظــور تدوین 
 پیش نویس دستورالعمل نحوه تشکیل فعالیت  انجمن های 
 صنفی فرهنگ، هنر، رســانه و کانون های مربوطه  جلساتی 
با حضــور نمایندگان صنوف مختلــف فرهنگی و  هنری و 
وزارت خانه های فرهنگ و ارشــاد اســلامی  و  تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برگزار شــده اســت. این  جلسات به منظور 
تدویــن آئین نامه های ماده ٩٢ برنامه  ششــم توســعه که 
یکــی از بندهای ذیل این ماده به بحث نظام  صنفی مرتبط 
بود بــا حضور نمایندگان صنوف مختلف  برگزار شــد  .   این 
تصویب نامــه، حاصل همفکری و مشــورت نمایندگان   ١٤ 
تشــکل و انجمن فرهنگی، هنری و رسانه ای است که  طی 
بیش از یکســال و در خلال برگزاری ده ها جلسه  عمومی  و 
تخصصی تهیه شده و با تایید و امضای دو  وزیر کابینه دولت 
تدبیر و امید )وزیر فرهنگ و ارشــاد  اسلامی و وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی(، جهت  تصویب تقدیم هیئت وزیران 
شــد . با  تصویب  این دستورالعمل، کلیه پدیدآورندگان آثار 
 فرهنگی، هنری و رســانه ای می توانند در بستر تشکل های 
 رســمی  و تخصصی روابط کار، مطالبــات خود را از  طریق 
گفت وگوهای ســه جانبه ملی دنبال کرده و امنیت  شغلی 

پایدار را محقق سازند  . 

 گزارش

شهرداری کرج درنظردارد یک باب ساختمان با بهره برداری تجاری واقع در 
کرج ، رجایی شهر ، بلوار موذن ، جنب زندان رجایی شهر ، ضلع جنوب مجتمع 
مسکونی سپهر را به متراژ 140 مترمربع از طریق مزایده حضوری )حراج( به 
شرح مشخصات ذیل ،به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط به صورت 

اجاره برای مدت یک سال واگذار نماید.
1- شرکت کنندگان در زمان برگزاری مزایده )حراج( میبایست با دردست 
داشتن اصل و کپی کارت ملی در محل برگزاری مزایده حضور بهم  رسانند. 
2- برنده مزایده می بایست کلیه هزینه های کارشناسی ، چاپ آگهی مزایده 
در روزنامه ها ، کلیه هزینه های متعلقه )مالیات بر ارزش افزوده و...( و یک ماه 

 اجاره پذیرفته شده را بصورت نقدی در محل برگزاری حراج پرداخت نماید.
 3- شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است. 4- سایر اطلاعات 
و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است. 5- حراج در روز یک شنبه مورخ 

98/9/3 در کرج - نمازخانه شهرداری مرکز راس ساعت 11 انجام میگردد.
متقاضیان واجد شرایط میتوانند از تاریخ 98/8/21 لغایت 98/9/2 ازساعت 8 
صبح لغایت 13 بعدازظهر بجز ایام تعطیل به آدرس فوق جهت بازدید مراجعه 

نمایند.
جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی   www.karaj.ir  مراجعه  ویا 

با شماره تلفن 02635892421 تماس حاصل فرمایید.

آگهی مزایده بصورت اجاره
 )حضوری(

روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان آذربایجان غربی شهرداری کرج - اداره امور قراردادها و پیمانها

آگهی مزایده عمومی شماره 10563
شرح مختصری از کالاها اداره کل دامپزشکی آذربایجان غربی

اداره دامپزشکی استان آذربایجان غربی در نظر دارد کالاهای خود )6 دستگاه خودرو( به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با 
بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( و با شماره مزایده 1098003707000001 به صورت الکترونیکی 

به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت: 98/08/14 تا 98/08/25                

تاریخ بازدید: 98/08/16 تا 98/08/23
زمان بازدید: 08:00 تا 14:30

مهلت دریافت اسناد مزایده :  98/08/23
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 98/08/25 ساعت 08:00

زمان اعلام به برنده: 98/08/25
برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در 
صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برندهف واریز وجه 

مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه صورت می گیرد. )مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934(
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش >ثبت نام / پروفایل مزایده گر< موجود است.

تاریخ انتشار در روزنامه: 1398/08/21

وزرای کاروفرهنگ با ارسال نامه به رییس  جمهور 
اعــام کردند:با تصویب دســتورالعمل تشــکیل 
 انجمنهای فرهنگ، هنر و رسانه،اهالی فرهنگ،هنر 
و  رسانه  می توانند دربستر تشکل  رسمی ،مطالبات 

خود  را دنبال کنند . 

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر فرهنگ و 
 ارشاد اسامی با ارسال نامه ای مشترک به رییس 
 جمهوری از تصویب دســتورالعمل نحوه تشکیل و 
فعالیت  انجمن های فرهنگ، هنر و رسانه کشور« 
از ســوی  هیئت وزیران قدردانی کردند.  متن کامل 

نامه  شریعتمداری و صالحی بدین شرح است : 
حضرت حجت الاســام و المسلمین جناب آقای 

دکتر  حسن روحانی
ریاست محترم جمهوری اسامی ایران

با اهدای سام
اکنون که در نخستین روز هفته وحدت و ایام میاد 
 پیامبر مهر و رحمت، حضرت محمد مصطفی)ص(، 
با  تصویب »دستور العمل نحوه تشکیل و فعالیت 
انجمن  های فرهنگ، هنر و رسانه کشور« از سوی 

نامهوزرایکاروفرهنگبهرئیسجمهور؛

امنیت شغلی اهالی هنر و رسانه
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عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور گفــت: در توزیع درآمد و جمعیت، 
عدالت اتفاق نیفتاده اســت، بودجه ریزی مبتنی بــر جمعیت نمی تواند 

تعادل ایجاد کند، باید تغییر کند.
وزیر کشــور گفت: یکی از اصول مهم در حکمرانی خوب برقراری امنیت و 
آرامش اســت، اما ما اگر بخواهیم حکمرانی را بررسی کنیم باید بر اساس 

اصول دینی باشد.
وی ادامــه داد: در همــه جوامع حکومت ها به دنبال عدالت هســتند اما 
آن عدالتی که در اســام مطرح می شــود با عدالت در سایر مکاتب مانند 

لیبرالیسم و سوسیالیسم یکی نیست. 
رحمانی فضلی با بیان اینکه اولین مســئله در بعد اجتماعی شدن انسان، 
مسئله حکومت است، گفت: این حکومت باید ویژگی ها، اصول و شرایطی 

داشته باشد که ما آنها را در سیره و احادیث و روایات خود خوانده ایم.
وی افزود: اگر ســاختارهای مــا دچار تناقض یا چندگانگی شــوند یقینا 

نمی توانیم به اهداف مورد نظر خود در جامعه دست پیدا کنیم.
وزیر کشــور با بیان اینکه اجرای عدالت خواست اساسی جمهوری اسامی 
ایران اســت اما اینکه چرا این خواست اساســی هنوز در کشور ما به نحو 
احســن محقق نشده، این اســت که در ســاختارهای خود دچار مشکل 
هســتیم، گفت: ساختارهای ما باید به نحوی باشند که قابلیت پیاده سازی 

در جامعه را داشته باشند.
رحمانی فضلی ادامه داد :ما در جامعه خود دچار چندگانگی در ســاختار 
هســتیم، همه بر عدالت تاکید دارند، مشــکات در برقــراری عدالت به 
ســاختارها برمیگردد، باید  نظام برنامه ریزی در امور زیرساختی تغییراتی 

بدهیم. 
وی تصریح کرد :در توزیع درآمد و جمعیت، عدالت اتفاق نیفتاده اســت، 
بودجــه ریزی مبتنی بر جمعیت نمی توانــد تعادل ایجاد کند، باید تغییر 

کند. نظام اداری ما نیز دچار مشکات جدی است که باید تغییر کند. 
وزیر کشــور تاکید کرد :همه مردم را در پهنه جغرافیایی باید مردم ایران 
بدانیم،حداقل های جامعه حتما باید برای همه باشد باید به خواسته های 

مردم به صورت ساختارمند اهمیت قائل شویم. 
وی با بیان اینکه اگر استقامت و مقاومتی بوده در همه عرصه ها به خاطر 
مشارکت جدی مردم بوده اســت، گفت: باید مردم بحث مشارکت عمیق 
در امور کشور را ببینند، این سرمایه عظیم مردم را باید بهره گیری کنیم.

وزیر کشور اســتفاده از ســرمایه مردمی را نیازمند سازماندهی دانست و 
گفت: مردم نسبت به  وظایف شان در قبال مشارکت آگاه نیستند. قوانین 
را از مشروطیت تا الآن تنقیح نکرده آیم، آیا قوانین موجود متناسب با نیاز 

مردم است؟ آیا این قوانین مبتنی بر حکمرانی اسامی است؟ 
وی گفت: مگر حاکمیتی به نام اســام نداریم، چرا این همه تنوع و تکثر 
در نظام های اقتصادی و قانون گذاری داریم؟ همین رای گیری به شــکل 

نصف به اضافه یک برگرفته از نظام غربی است. 
وزیر کشــور تاکید کرد: با اســتعانت از رهبری و مقاومــت مردم در این 
ســال ها توانسته ایم بر تهدیدات پیروز شــویم، اما دچار تعارضات درونی 

هستیم،تهدیدات و تعارضات درونی مانعی برای حکمرانی اسامی است.

حسن میرمحمدصادقی معاون قوانین مجلس شورای 
اسامی در نشست شــورای مدیران مجلس از تعیین 
تکلیــف بررســی ۷ بنــد از سیاســت های کلی نظام 
قانون گذاری در این معاونت خبر داد و گفت: درتاش 
بــرای تعیین تکلیف بند به بند سیاســت های اباغی 
هســتیم. میرمحمدصادقی در نشست شورای مدیران 
مجلــس، موفقیت های مجلــس را مرهون تاش های 
مدیران و کارکنان آن دانست و اظهار داشت: حدود دو 
هفته گذشته عملکرد معاونت قوانین را پیرو درخواست 
مرکز پژوهش های مجلس ارائه کردیم. وی با بیان اینکه 
معاونت قوانین از ابتدا تا پایان فرآیند تنقیح قوانین به 
نحوی دخالت دارد، ادامــه داد: تعدادی از نمایندگان 
ادوار مجلس و برخی اســاتید در پروژه تنقیح قوانین 
همکاری دارند که شــورای راهبــری تنقیح قوانین و 
شورای تدوین، تفسیر و تنقیح قوانین را تشکیل دادیم 
و هر هفته جلساتی را برگزار می کنیم که مسائل مربوط 
به حوزه های مذکور چکش کاری و نهایی می شــوند و 
برای اجرا در اختیار گروه های کارشناسی قرار می گیرند.

اتمام بررسی ۸ طرح تنقیحی در معاونت قوانین 
مجلس

معاون قوانین مجلس شــورای اســامی بــا یادآوری 
اینکه بررســی ۸ طرح تنقیحــی در معاونت قوانین به 
اتمام رســیده اســت، تصریح کرد: ایــن طرح ها ارائه، 

اعام وصول و در حال حاضر در دســتور کار بررســی 
کمیسیون های مربوطه قرار دارند.

در قانونگذاری از جهت محتوای قانون و شیوه 
نگارش نیاز به پیشرفت جدی داریم

میرمحمدصادقی با تاکید بر اینکــه در قانونگذاری از 
جهت محتوای قانون و شــیوه نگارش نیاز به پیشرفت 
جدی داریم، ادامه داد: بر این اساس کارگروهی تشکیل 
شده که نظرات خود را در اختیار کمیسیون ها قرار دهد 

تا اصاحات انجام شود.

توجه به ساختار معاونت قوانین را در دستور 
کار داریم

اباغ سیاســت های  یــادآوری  با  میرمحمدصادقــی 
قانون گذاری توسط مقام معظم رهبری، گفت: در این 
رابطه نشستی را با حضور رئیس مجلس برگزار کردیم 
که با پیشنهاد مســئولان حاضر در نشست محوریت 
کار را معاونت قوانین بر عهده گرفت؛ نشســت هایی را 
با حضور نمایندگان تمامی دســتگاه های مرتبط مانند 
شورای نگهبان، هیات حل اختاف، دولت و قوه قضائیه 
برگزار می کنیــم که در حال تعیین تکلیف بند به بند 
سیاست ها هســتیم در مورد ۷ بند به نتیجه رسیدیم 
همچنین توجه به ساختار معاونت قوانین را در دستور 

کار داریم.

سیدحسین نقوی حسینی عضو فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس گفت: رئیس جمهور بهتر است به جای 
انتقــاد از عملکرد قــوه قضائیه، مبارزه با فســاد را از 
برادر خودش شــروع کند. نقوی حسینی گفت: چهره 
ریاکارانه، ســلطه گرایانه و جنایت کارانه آمریکا امروز 
بر هیچ کســی پوشیده نیســت. وی افزود: ملت ایران 
انواع توطئه ها، دخالت ها، نفوذها، خیانت ها و تحریم 
های ظالمانه آمریکا را دیــده اند و هرگز این اقدامات 
را فراموش نخواهند کرد. عضو فراکســیون نمایندگان 
ولایی مجلس شورای اسامی تصریح کرد: در شرایطی 
که آمریکا از چپاول نفت و ســرمایه های کشــورهای 
اسامی ســخن می گوید، لایق مذاکره نیست و بنده 
در عجب هســتم که برخی از افراد بحــث مذاکره با 
آمریکا را مطرح می کنند. نقوی حسینی با بیان اینکه 
نتیجــه مذاکره با آمریکا، ذلت و خواری ایران اســت، 
اظهارداشت: اقتصاد مقاومتی، مقاومت سازنده و تکیه 
بر تــوان داخلی تنها راه مقابله با آمریکاســت و قوای 
مجریه، قضائیه و مقننه و دیگر دستگاه ها باید با پیروی 
از منویات مقام معظم رهبری، مقاومت قهرمانانه را در 
دســتور خود قرار دهند. وی با اشاره به سخنان امروز 
رئیس جمهور در یزد مبنی بر اینکه اقتصاد مقاومتی و 
مقاومت به مذاکره ختم می شود، گفت: این اظهارات 
رئیس جمهور اشتباه است و وی باید بداند که مقاومت 
ما به پیروزی ختم می شــود. ســخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلــس تاکید کرد: 

مبارزه با مفاسد اقتصادی نقش بسیار مهمی در شرایط 
فعلی دارد که لازم است از اقدامات آیت ا... رئیسی در 
قوه قضائیه تقدیر و تشــکر کنم. نقوی حسینی اشاره 
به بخشی دیگر از سخنان رئیس جمهور در یزد مبنی 
بر اینکه کشــاندن چند نفر به دادگاه، مبارزه با فساد 
نیست، تصریح کرد: آقای روحانی! شما ۶ سال فرصت 
داشتید و می توانستید با فساد مبارزه کنید، پس چرا 
مبارزه با فســاد در دستگاه های شما اجرا نشد؟ اگر به 
این مســئله اعتقاد دارید، بهتر است از برادر خودتان 
شروع کنید. وی با اشاره به اینکه نهاده های کشاورزی 
بسیار گران شده است و کشــاورزان مشکات زیادی 
دارند، گفت: هزینه های دامپروران و کشــاورزان ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ برابر افزایش یافته است که باید فکری به حال 
آنان شــود. نماینده مردم ورامین در مجلس شــورای 
اســامی اظهارداشــت: برخی از راه هــای مواصاتی 
کشــور موجب قتل عام مردم شده اســت و علیرغم 
آنکه نماینــدگان مجلس بارها تذکر داده اند اما دولت 
به حل این مشــکل توجه نمی کند. نقوی حسینی به 
مشکات بازنشستگان اشاره کرد و گفت: بازنشستگان 
کشوری و لشکری و تأمین اجتماعی علیرغم آنکه ۳۰ 
ســال خدمت کرده اند، امروز مشکات مالی متعددی 
دارند و گرفتار اجاره خانه، بیکاری فرزندان خود، تأمین 
جهیزیه، بیماری و خانه نشینی هستند و سؤال ما این 
است که چرا دولت اراده ای برای اجرای قانون همسان 

سازی حقوق بازنشستگان ندارد. 

سیاسی

نمایندگان مجلس شــورای اسامی با اولویت بررسی طرح »مستثنی 
شــدن بانک رفاه از ســقف مجاز تملک ســهام بانک هــای تجاری 

غیردولتی« موافقت کردند.
در ادامه جلســه علنی روز دوشنبه مجلس شــورای اسامی بررسی 
تقاضای تعدادی از نمایندگان در خصوص بررســی »اولویت دار طرح 
مستثنی شــدن بانک رفاه از ســقف مجاز ســهام بانک های تجاری 

غیردولتی« در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت.
سید حسین نقوی حســینی نماینده مردم ورامین در مجلس شورای 
اســامی در این خصــوص گفت: بانک رفاه مشــکل نقدینگی دارد و 
ســازمان تأمین اجتماعی قادر به پرداخت مطالبــات و بدهی هایش 
نیســت، اگــر خللی در فعالیت بانــک رفاه ایجاد شــود، ۴۰ میلیون 
جمعیت کارگــر تحت تأثیر قرار می گیــرد. وی ادامه داد: در صورت 
تصویب نهایی این طرح، به بانک رفاه تنفســی پنج ساله داده می شود 

تا واگذاری سهامش را به ۳۰ درصد برساند.
نماینــدگان در پایان با ۱۴۶ رأی موافــق، ۳۶ رأی مخالف و ۳ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۱۴ نماینده حاضر در مجلس، با اولویت در بررسی 

این طرح موافقت کردند.

عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
کشورمان با بیان اینکه تمام کشورهای منطقه 
درحال بررســی طرح ابتکار صلح هرمز هستند 
افــزود که ایران و عربســتان دو بازیگر مهم در 
تمام مسائل هســتند و باید از طریق گفت وگو 
مشکات شان را حل کنند. عراقچی در گفت وگو 
با اســپوتنیک در رابطه با طــرح "ابتکار صلح 
هرمز" گفت: این ابتکار در حال بررسی گسترده 
از سوی کشــورهای منطقه و دیگر طرف های 
مربوطه بین المللی است و پیامی از سوی حسن 
روحانی، رئیس جمهور ایــران به تمام حکام و 
پادشاهان کشــورهای خلیج فارس ارسال شده 
اســت. وی افزود: به تماس ها و مشــورت های 
خود با کشــورهای همســایه و تمام طرف های 
مربوط ادامــه خواهیم داد تا تمام پایه های این 
طــرح را به آن ها توضیح دهیــم و بتوانیم این 
ابتکار عمل را اجرایی و در منطقه خلیج فارس 
صلح و ثبات و امنیت ایجاد کنیم. معاون ظریف 
در پاسخ به سوالی در رابطه با میانجیگری میان 
تهــران و ریاض گفت: ما بر این باوریم که ایران 
و عربســتان دو بازیگر مهم و برجسته در تمام 
مسائل هســتند و این دو کشــور باید بتوانند 
با آرامش تمــام اختافات شــان را حل کنند. 

عراقچی افزود: بی شک میان دو کشور اختاف 
نظرهایــی وجود دارد  و بی شــک راه حل این 
اختافات گفت وگوی ســازنده و مثبت اســت؛ 
گفت وگویــی که ما از آن اســتقبال می کنیم و 
از هر کشــوری که دست یاری به سوی ما دراز 
کند اســتقبال می کنیم اما متاسفانه عربستان 
تا به این لحظه دیدگاه و نظری همانند دیدگاه 
ما نشان نداده و پاســخ مثبتی به این تاش ها 
نداشــته است. حســن روحانی، رئیس جمهور 

کشــورمان عاوه بر مطرح کــردن ابتکار صلح 
هرمز در ســازمان ملل اخیــرا پیامی مبنی بر 
برقراری روابط بر اساس صلح و امنیت از طریق 
کویت به عربستان و بحرین فرستاده است. علی 
ربیعی، ســخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در 
خصوص این نامــه و واکنش ها به آن نیز گفته 
اســت: رئیس جمهور محترم نامه هایی را ارسال 
کرده اند و اساس این نامه ها صلح و ثبات منطقه 
اســت. معتقد هســتیم دوجانبه های متعددی 

می تواند در منطقه شــکل بگیرد و فشــارهای 
آمریکا نباید باعث دوری کشــورهای خاورمیانه 
از هم شود. اگر منافع آمریکا ایجاب نکند حتی 
مــردم کرد را به کار گرفتــه و بعد رها می کند 
اما ما در این منطقه هســتیم. از ســوی دیگر 
محمد جواد ظریــف در رابطه با جزئیات طرح" 
ابتکار صلح هرمز" در یادداشــتی که در روزنامه 
الرای کویت منتشر شــد، نوشت: این ابتکار بر 
اصول ثابتی بنا شده است؛ از جمله پایبندی به 
اهداف و اصول بین المللی، حســن همجواری، 
احترام به حاکمیت ملی و یکپارچگی کشورها، 
عدم ایجاد تنــش در مرزهای بین المللی، حل 
تمام اختافات از طریق راه های مسالمت آمیز، 
عدم ایجاد تهدید و استفاده نکردن از خشونت 
و عــدم مشــارکت در هرگونه ائتــاف نظامی 
علیه کشورهای دیگر، پرهیز از دخالت در امور 
داخلی و روابط خارجی کشورهای دیگر، احترام 
به مقدســات و نمادهای ملی، دینی و تاریخی 
یکدیگر، منافع متقابل و مســاوی بودن جایگاه 
تمام کشــورهای منطقه، دســتیابی به اهداف 
عالی از جمله صلح، ثبات، پیشــرفت و آسایش 
برای تمام کشورها و ملت های منطقه، رسیدن 
به تفاهم و همکاری های دوســتانه برای ریشه 

کن کردن تروریســم، افراط گــری و درگیری 
های فرقــه ای، از بین بردن تمــام تنش ها و 
حل تمــام اختافات و درگیری هــا از طریق 
راه های مســالمت آمیز و گفتوگو، پشتیبانی و 
تقویت تماس ها و هشدارهای پیشگیرانه میان 
کشــورهای منطقه، تامین امنیت جمعی برای 
انــرژی، آزادی کشــتیرانی و حمل و نقل نفت 
و دیگــر منابع، حفظ محیط زیســت و تقویت 
همکاری و ارتباط و تشویق به تجارت و سرمایه 
گذاری و ایجاد اشــتغال در تمامی زمینه ها و 
میان کشورها و ملت ها و بخش های خصوصی. 
به گزارش اسپوتنیک، معاون وزیر امور خارجه 
ایران  همچنین ســازوکار اینستکس را ضعیف 
توصیف کرد و گفت: این ســازوکار مالی به طور 
ناقص اجرا شده و تاکنون نیز موثر نبوده است، 
مگر اینکه اروپایی ها از ما نفت خریداری کنند. 
عراقچی اظهار داشــت: پیشنهاد سازوکار  مالی 
اینستکی بسیار دیر مطرح شد و اکنون هم در 
سطحی پایین اجرا می شود. این سیستم تاکنون 
به طور کامل اجرایی نشده است. وی ادامه داد: 
از آنجایی که اصلی ترین صادرات ایران به اروپا 
نفت است، در صورتی که اروپایی ها از ایران نفت 

بخرند اینستکس موفقیت آمیز خواهد بود. 

دســتیارویژه رئیس ســازمان انــرژی اتمی 
با بیــان اینکه ســالانه یک میلیــون نفر از 
نیازمنــدان از رادیوداروهــای تولیــد داخل 
استفاده می کنند، گفت: سازمان انرژی اتمی 
ایــران عاوه بر تامین نیازهای مراکز درمانی 
داخل، مازاد این رادیوداروها را صادر می کند.

علــی اصغــر زارعان در حاشــیه ســومین 
نمایشــگاه لیزر و فوتونیک اظهار کرد: تولید 

رادیوداروها برای تشــخیص و درمان برخی 
از ماموریت های ســازمان  بیماری ها یکــی 
انرژی اتمی ایران است و سالانه یک میلیون 
نفر از بیماران نیازمند از این داروها استفاده 

می کنند.
وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر سازمان 
انرژی اتمی ایــران به ۱۹۰ مرکــز درمانی 

خدمات پزشــکی ارائه می دهد، اظهار کرد: 
محققــان این حوزه عاوه بر  تامین نیازهای 
داخل، مــازاد رادیوداروهای تولیدی را صادر 

می کنند.
زارعــان، با تاکید بــر اینکه صــادرات این 
رادیوداروهــا در شــرایط تحریم هــا صورت 
می گیرد، یادآور شــد: محققــان این حوزه 

با اعتماد به نفــس و فعالیت جهادی ضمن 
تامین نیازهای داخل، کشور را به صادرکننده 

این نوع داروها تبدیل کرده اند.
دستیار ویژه  رئیس سازمان انرژی اتمی این 
امر را ناشی از تاش و کار جهادی دانست و 
ادامــه داد: اگر ما نتوانیم رادیوداروها را برای 
درمان و تشخیص بیماری ها در اختیار مراکز 

درمانی قرار دهیم، خائی ایجاد خواهد شد.
زارعان با تاکید بر اینکه ســالانه دو تا ســه 
رادیــودارو که در دنیا کمتر شــرکتی آن ها 
را تولید می کنند، در ایران تولید می شــود، 

اظهار کرد: نمونه آن گالیم است.
بــه گفتــه وی رادیوداروها بــرای درمان و 
کاربرد  بیماری هایی چون سرطان  تشخیص 

دارند.

عراقچی: 

کشورهای منطقه درحال بررسی"صلح هرمز" هستند
تک خبر

خبر آقای روحانی! 
مبارزه با فساد را از برادر خودتان شروع کنید

امیر ســرتیپ امیر حاتمی وزیر دفــاع گفت: ما هیچ 
راهی نداریم جز اینکه قدرتمند باشیم؛ چراکه دارای 
موقعیت راهبردی هستیم و دشمنان قسم خورده ای 
داریم و اراده مردم ایران و جمهوری اسامی ایران بر 

این است که مستقل باشیم.
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
»در دنیا کشورها قابل تقسیم به چند دسته هستند« 
گفت: در این تقســیم بندی گروهی کشورهای بزرگ 
هستند که تعیین کننده بازی و روابط هستند. گروه 
دیگر کشــورهایی هستند که موقعیت شان به گونه ای 
اســت که نمی توانند این نوع نقــش را ایفا کنند و از 
کشورهای بزرگ تبعیت می کنند و دیگران برای آنها 
تعیین می کنند که در چــه محدوده ای چگونه نقش 

ایفا کنند.
وی افزود: گروهی دیگر هستند که خواه یا ناخواه باید 
در وســط این بازی روابط بین الملل باشند و متناسب 
بــا موقعیت و قدرتــی که دارند شرایط شــان تعیین 
می شود؛ آنها کشــورهایی هستند که دارای موقعیت 
راهبردی هستند و کشور ما از جمله این کشورهاست؛ 

ما در این شرایط هستیم، بودیم و خواهیم بود.
وزیر دفاع خاطر نشــان کرد: در جنگ جهانی اول ما 
اعام بی طرفی کردیم، اما نتوانســتیم از موضعی که 
اعام کردیم دفاع کنیم و متاسفانه کشور مورد تهاجم 
قــرار گرفت. در جنگ جهانــی دوم نیز همین کار را 
کردیم اما باز هم نشــد و کشور از هر دو طرف مورد 
تهاجم قرار گرفت. میلیونها نفــر از مردم عزیز ما در 
اثر قحطی ای که همین مهاجمین باعث شــدند جان 

خود را از دست دادند و عزت و شرف ما لگد مال شد.
امیــر حاتمی با تاکیــد بر اینکه زمانی که کشــوری 
موقعیت راهبــردی دارد، خواه یــا ناخواه در معرض 
تصمیــم گیری دیگران قرار می گیــرد، گفت: در این 
شــرایط اینکه یک کشــور چگونه عکس العمل نشان 
دهد، فقط به قدرتمند بودن آن کشــور بستگی دارد؛ 
اگر آن کشور توان داشته باشــد، میتواند از موضعی 
کــه اعام می کند محافظت کند و اگر توان نداشــته 

باشــد نمی تواند از هیچ موضعی دفاع و مرزها و عزت 
خــود را حفظ کند؛ ما این موضوع را در دفاع مقدس 
بهتر متوجه شدیم؛ در این دوران توانستیم چیزی که 
خواست و اراده جمهوری اسامی و ملت و رهبری بود 
را به کرسی بنشــانیم، چون قدرت داشتیم؛ الان هم 
به خوبی متوجه می شویم که اگر قدرت نداشته باشیم، 
چه اتفاقی می افتاد و اگر قدرت داشته باشیم، چگونه 

می توانیم عمل کنیم.

وی تصریــح کرد:ما هیــچ راهی نداریم جــز اینکه 
قدرتمند باشــیم؛ چراکــه دارای موقعیت راهبردی 
هســتیم و دشــمنان قســم خورده ای داریم و اراده 
مردم ایران و جمهوری اســامی ایران بر این اســت 
که مستقل باشیم؛ مردم در انقاب اسامی سه شعار 
اســتقال آزادی و جمهوری اسامی را سردادند؛ اگر 
می خواهیم ایــن عناوین را حفظ کنیم باید قدرتمند 
باشیم و همانطور که رهبری فرمودند ما ناگزیریم که 

حتما  قدرت دفاعی و تهاجمی داشته باشیم.
وزیر دفاع اضافه کرد: داشتن قدرت تهاجمی به معنای 
قصــد ما برای تهاجم به دیگران نیســت، بلکه به این 
معناســت که اگر می خواهیم موضع امروز جمهوری 
اســامی ایران که حفظ امنیت و ثبات است را حفظ 
کنیم و می خواهیم کسی به ما تهاجم نکند، این کار با 
التماس به آنها شدنی نیست؛ او باید بداند اگر تصمیم 
گرفت پاسخی محکم و قاطع می گیرد؛ اگر این تفهیم 
شــد، صلح و امنیت حفظ می شود و اگر تفهیم نشد، 
ولو اینکه ســوء تفاهم اتفاق بیفتد، اتفاقی می افتد که 
در ابتدای دوران دفاع مقدس افتاد؛ صدام ملعون که 
الان در صفحه روزگار نیست این اشتباه را مرتکب شد 
و گفت که امروز جمهوری اسامی نوپاست، و وضعیت 
ارتش مشخص است و سپاه نیز درحال تاسیس است، 
پس می شــود الان به این کشور تهاجم کرد و هشت 
سال این همه خسارت به مردم ما و خودش و منطقه 
وارد کرد. اگر او آن روز متوجه می شد که اگر تهاجم 
بکند، نتیجه اش شکســت است حتما این تصمیم را 

نمیگرفت و یک جو عقل را داشت.

هیچ راهی نداریم جز اینکه قدرتمند باشیم

بررسی ۷ بند از سیاست های کلی 
بودجه ریزی مبتنی بر جمعیت نظام قانون گذاری تعیین تکلیف شد

نمی تواند تعادل ایجاد کند

بهره مندی یک میلیون بیمار از داروهای هسته ای تولید داخل

موافقت با اولویت 
بررسی مستثنی شدن بانک رفاه 

برای واگذاری سهام
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بیمه جدید عمر بازنشستگان
 تامین اجتماعی نهایی شد  

علی اصغر بیات رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری 
بگیران  ســازمان تامین اجتماعی از نهایی شــدن قرارداد 
جدید بیمه عمر  بازنشســتگان تامین اجتماعی خبر داد و 

گفت: در این قرارداد غرامت  فوت افزایش یافته است. 
بیات در مورد بیمــه عمر بازنشســتگان تامین اجتماعی 
اظهار داشــت:  قرارداد جدید بیمه عمر بازنشستگان تامین 
اجتماعی ساعتی قبل با بیمه  ایران نهایی شد و حق بیمه ای 
که ماهیانه به ازای هر نفر باید پرداخت  شود ۹۱۷۰ تومان 
است. وی گفت: سال گذشته غرامت فوت ۳ میلیون تومان 
بود که این مبلــغ در  قرارداد جدید بــه ۵ میلیون تومان 

افزایش یافته است. 
وی با اشــاره بــه اینکه ۳ میلیون و ۳۰۰ هــزار نفر تحت 
پوشــش بیمه عمر  هســتند تاکید کرد: هر بیمه شــده و 
بازنشســته ای که با افراد تحت تکفل  خود تحت پوشــش 
بیمه تکمیلی درمان هســتند ،خود به خود تحت پوشش 

 بیمه عمر نیز قرار می گیرند. 
رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تامین  اجتماعی اظهار داشــت: برای پرداخت غرامت فوت 
شــرط ســنی وجود  ندارد و اگر برای بیمه شده در سنی 
اتفاقــی رخ دهد که منجر به فوت  شــود غرامت پرداخت 
خواهــد شــد. بیات گفــت : در خصوص بیمــه تکمیلی 
بازنشستگان نیز گفت: چند جلســه  با شرکتهای مختلف 
بیمــه ای برقرار کردیم و در نهایت پس از چهار  جلســه با 
شرکت بیمه آتیه ســازان حافظ به تفاهم اولیه رسیدیم و 
قرار شــد  پس از تایید تیم هیئت مدیــره آنها و همچنین 

مجموعه ما این قرارداد  نهایی شود. 

گلایه معلولان از پرداخت نشدن اعتبارات 
قانون حمایت از معلولان

جمعی از معلولان با ارسال نامه ای به رئیس سازمان برنامه 
و بودجه  کشور در خصوص عدم پرداخت ریالی از اعتبارات 

قانون حمایت از  حقوق معلولان واکنش نشان دادند. 
جمعی از معلولان کشــور با ارســال نامه ای به محمدباقر 
نوبخت رئیس  ســازمان برنامه و بودجه کشــور خواســتار 
اختصــاص کامل بودجه اجرای  قانــون معلولان در لایحه 
بودجه ســال ۹۹ شدند. در بخشــی از این نامه آمده است: 
ســال ها طول کشید تا در اواخر سال   ۹۶ مطالبات معلولان 
با تلاش ها و پیگیری های فراوان معلولان سراســر  کشــور 
منجر به تصویب لایحه معلولان شد و زمزمه اجرای قانون 
 معلــولان، نور امیدی بر زندگی معلــولان تاباند. در همان 
بحبوحه قبل از  تصویــب، نمایندگان محترم مجلس ۲۰۰ 
میلیارد تومان بودجه برای  آماده ســازی زمینه اجرای این 
قانون در ســال ۹۷ اختصاص دادند. در ســال ۹۷ سازمان 
برنامه و بودجه آنقَدَر وقت کُشــی کرد تا سال به آخر  رسید 
و ریالی از اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی اجرای قانون معلولان 
را  پرداخت نشــد. در همان ســال ۹۷ با مطالبه و پیگیری 
کمپین معلولان و  اعتراضات آنان، ســرانجام مبلغ ۱۱۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای  اجرای قانون معلولان در ســال 
۹۸ اختصاص یافت اما تا امروز هنوز  ریالی از این اعتبار به 
سازمان بهزیســتی پرداخت نشده و نامه های  ارسالی برای 

تسریع در این امر حیاتی بی پاسخ مانده است. 
در ادامه نامه آمده اســت: مردادماه ســال جــاری نیز با 
تلاش های کمپین  معلولان، وزارت بهداشت بسته تعرفه و 
خدمات توانبخشی را با هدف  اجرای ماده ۶ قانون معلولان 
جهت تخصیص اعتبار به ســازمان متبــوع   ارائه داد ولی 
تاکنون پاســخی دریافت نکرده اســت. افزایش مستمری 
 ناچیز معلولان نیز بعد از شــش ماه در حالی محقق شــد 
که فقط مبلغ  پرداختی از محل بودجه ســازمان بهزیستی 
شامل این افزایش شد و مبلغ  دریافتی از محل هدفمندی 
یارانه ها اعمال نشده است. در صورتی که  تمام اقشار جامعه 
از کارمندان تا بازنشســتگان، افزایش حقوق و  مستمری ها 

را دریافت کرده اند. 

متخصــص اختلال هماهنگی رشــدی کــودکان و 
نوجوانان گفت: فرزندان از  آغاز نوجوانی و با شــروع 
میل طبیعی به استقلال، نیاز دارند تا حریم  خصوصی  
آنها حفظ شود. زهرا عبدالملکی اظهارداشت: حریم 
خصوصــی در دوران کودکی بــرای  کودک مفهوم 
چندانــی نــدارد. او از این که پدر و مــادر اتاقش را 
مرتب کننــد،  در انتخاب لباس هایش دخالت کنند، 
همراهش به مدرسه بروند و کیفش را  بازرسی کنند، 
ناراحت نمی شود. اما از آغاز نوجوانی و با شروع میل 
 طبیعی به اســتقلال، نوجــوان در برابر این رفتارها 
مقاومت می کنــد و نیاز به  حریم خصوصی  دارد. وی 
اضافه کــرد: اگر پدر و مادر این نیاز طبیعی نوجوان  
را نادیده گیرند و  با کنترل دورادور و نامحســوس بر 
رفتار او آشنا نباشند، نوجوان احساس  تحت کنترل 
بودن پیدا کرده و از پدر و مادر و حتی از خانه دوری 
می کند. این روانپزشــک ادامه داد:  پدر و مادرهایی 
که فرزند نوجوان دارند باید  بدانند در دوره نوجوانی 
داشتن آزادی، آنقدر برای فرد مهم است که نداشتن 
 امنیت به آن اندازه برای او اهمیت ندارد، یعنی حتی 
اگر بیرون از خانه  خطراتی متوجه او باشــد، ترجیح 
می دهد تا در معرض خطر قــرار گیرد اما  در خانه 

مدام تحت کنترل خانواده نباشد. 
ë   کاهش اثربخشی تربیت بعد از ۱۲ سالگی

عبدالملکی گفت: والدین هرچه دانش و انرژی برای 

فرزندپروری دارند تا   ۱۲ ســالگی آنان به  کار گیرند 
چراکه پس از آن، اثربخشی تربیت به شدت  کاهش 

می یابد. 
وی افزود: پدر و مادرهایی که با مشاهده  بحران های 
رفتاری نوجوان، تازه  به فکر تربیت او می افتند، کمتر 
نتیجه  می گیرند. چراکه پس از گذشــتن از  سنین 
دوره نوجوانی فرزند،   هرچه دانش و انرژی برای آنان 

به کار گیرند،  اثربخشی کمتری خواهد داشت.   
دلایل خودمحــوری نوجواناناین متخصص اختلال 
رشدی کودکان و نوجوانان، با بیان اینکه  خودمحوری 
نوجوانی بطور معمول به دو دلیل تماشــگر خیالی و 
افسانه  شــخصی به  وجود می آید،  اظهار داشت: در 
بخش تماشاگر خیالی،  نخست  نوجوان فکر می کند 
به دنیای بزرگســالی وارد شــده و به دلیل تغییرات 
 جسمی، همه جا در مرکز توجه قرار دارد و به عبارتی 
دیگران تماشاگر او  هستند. به همین دلیل به  شدت 
خودخواه می شــود و بدون احساس شرمندگی،  هر 
کار که دوست دارد انجام می دهد. عبدالملکی افزود: 
در بخش افسانه  شخصی،  برخی نوجوان ها احساس 
 می کنند بســیار استثنایی و بی نظیر هستند. آنها به 
دلیل تغییرات تازه، خود  را قهرمان زندگی  می دانند 
و تصور می کنند هرکاری را می توانند انجام  دهند و از 
هر آسیبی هم مصون هستند. دست زدن به کارهای 

آسیب زا  مانند سیگار کشیدن، نتیجه  چنین تفکری 
است. این دوره مدت زیادی طول  نمی کشد. وی گفت: 
در میانه  نوجوانی و سال های پایانی، از خودمحوری 
نوجوان  کاسته شــده و کسب تائید دیگران اهمیت 
پیدا می کند. آنها بیرون از خانه  دنبال خوب به  نظر 
رســیدن در دیــدگاه دیگران هســتند و این کار را 
گاهی با  وسواس بیش از حد درباره  ظاهر خود انجام 
می دهند.  این مسأله ریشه   عاطفی دارد و نوجوان را 
برای آغاز مسیر جدایی از پدر و مادر و  برقراری روابط 

اجتماعی آماده می کند. 
ë طبیعی بودن ماجراجویی نوجوانان

این روانپزشک اظهارداشت: همان طور که اضطراب 
جدایی در دوران ۹  ماهگی تا ۲ سالگی کاملًا طبیعی 
است و اختلال محسوب نمی شود، در  دوره  نوجوانی 
همزمان با بلوغ جنسی و سرعت رشد بدن و احساس 
 قدرت، اســتقلال  طلبــی افراطــی و ماجراجویی، 
خطرپذیری و ریســک کردن  را اختلال محســوب 
نمی کنیم بلکه بحران طبیعی نوجوانی به حســاب 
می آید. عبدالملکی افزود: اما همانگونه که اگر کودک 
پس از دوره  طبیعی  اضطــراب _ جدایی، همچنان 
به مادر و پدر بچســبد، اختلال محســوب  می شود، 
در نوجوانی هــم اگر بحران ادامه پیــدا کند و فرد 
تا بزرگســالی هم  به دنبال ماجراجویی و تجربه های 
جدید باشد، مدام شغل عوض کند، رشته   تحصیلی  
را تغییر دهد، محله یا شهرش را عوض کند و روابط 
دوســتانه   ناپایدار داشته باشد، به اختلالی موسوم به 

وضعیت »نوجوان ابدی«  دچار  شده است. 

اجتماعی

یــک جامعه شــناس مســائل زنان در 
واکنش به برخی تبلیغات درباره ترویج 
 چندهمســری می گوید: در حال حاضر 
اســتقلال اقتصادی و حق اشــتغال از 
 مهمترین مســائل زنان به شمار می رود 
و برنامه ریــزی لازم هــم برای حل  این 
معضــل وجود نــدارد. حــال برخی با 
اســتفاده از وضعیت نابسامان  اقتصادی 
زنان، چندهمسری را به عنوان راه حل 

حمایت از زنان  پیشنهاد می کنند. 
ســیمین کاظمی با بیــان اینکه برخی 
افراد به صورت کاملا نظام مند و  هدفمند 
در حال ترویج چند همســری هستند، 
اظهار کــرد: به نظر می رســد  وضعیت 
فرودســت زنان و روابط قدرت نامتوازن 
بین مــرد و زن در  جامعه، فرصت طرح 
مباحثی مثل چند همســری را به این 
گروه داده  اســت. کســانی که به دنبال 
ترویج چندهمســری هســتند، عموماً 
مفروضــات  تحقیرآمیزی دربــاره زنان 
دارند و نیمی از جامعه را به مثابه کالای 
 جنســی فرض می کنند کــه توانایی و 

صلاحیت مراقبت از خود را ندارند. 
ایــن جامعه شــناس با بیــان اینکه در 
جامعه ایران افــرادی که از ترویج چند 
 همسری حمایت می کنند چند استدلال 
دارند، گفت: استدلال اول آنان این  است 
که چندهمســری در ایران یک فرهنگ 
بوده اســت اما با مروری بر  تاریخ ایران 
می بینیــم کــه این ادعا بی پایه اســت 
زیــرا هیچ گاه چند همســری  در ایران 
عمومیــت نداشــته اســت بنابراین به 
عنــوان فرهنگ مطرح نبوده  بلکه صرفاً 
یک امــکان بوده که برخی مردان از آن 
اســتفاده می کرده اند.  شــواهد تاریخی 
نشــان می دهد مــردان متمکنی که از 
ثروت و قــدرت  برخــوردار بودند این 
امکان برایشــان فراهم بــوده که چند 
همســر اختیار  کنند البتــه باز هم این 
امکان بــا توجیهات و شــرایط خاص 

محقق می شده  است. 
  کاظمی بــا تاکید بر اینکــه داده های 
تاریخــی نشــان می دهد زنــان تحت 
 الزامات و شرایط خاص اقتصادی حاضر 

به ازدواج با مردان همسردار  می شدند، 
تصریــح کرد: بررســی های تاریخ ایران 
باستان نشان می دهد که  زن دوم اغلب 
موقعیتی متزلزل در خانواده داشــت و 
بیشــتر برای انجام  خدمــات خانگی به 
همسری گرفته می شــد. چنانکه از زن 
دوم به نام   »چاکر زن« )زنی که وظیفه 
چاکری و نوکری را در خانه شــوهرش 
  )مرد همســردار( به عهده داشته است( 
یاد می شود. علت دیگر چند  همسری در 
فرزندان  تعداد  داشتن  گذشته ضرورت 
زیاد بوده که به  منزلت اجتماعی مردان 
می افزود به همین دلیل مردان چند زن 
داشــتند تا  تعداد فرزندان شــان بیشتر 

شود. 
  این جامعه شــناس با اشــاره به اینکه 
ملاحظات اقتصــادی در هر دوره ای  در 
ازدواج زنــان تعیین کننده بوده اســت، 
یادآور شد: در طول تاریخ زنانی  مجبور 
به ازدواج با مردان همسردار شده اند که 
عمدتاً نیاز اقتصادی  داشته اند. آنانی که 
چندهمسری را به عنوان فرهنگ مطرح 
می کنند،  لازم اســت به ایــن موضوع 
توجه کنند، زمانی که زمینه های مادی 
و  اجتماعی  پدیده ای مثل چندهمسری 
حذف شده است، دیگر سخن از  احیای 
آن بیهوده است. در حال حاضر شرایط  
تغییر کرده است و زنان  نیز از تغییرات 
اجتماعی به دور نبوده اند. زنان امروزی 
دارای  تحصیلات و آگاهی بیشــتر و به 
دنبال سهم خودشــان از منابع جامعه 
 هســتند، نه وابسته بودن به وجود مرد، 

آن هم مردان همسردار. 
اســتدلال  دومیــن  داد:  ادامــه  وی    
ترویج دهنــدگان چنــد همســری بالا 
بــودن  تعداد دختران مجرد اســت این 
درحالیســت که بر اســاس آمار تعداد 
مردان  مجرد از زنان بیشتر است و این 
فرض حامیان چندهمســری نیز باطل 
 است. سومین استدلال نیز آن است که 
زنان نیاز اقتصادی دارند. این  اســتدلال 
صحیح اســت اما واضح است که طرح 
چند همسری به عنوان  یک راهکار برای 
حل مسائل و نیازهای اقتصادی زنان تا 
چه اندازه  بی ربط و تخیلی اســت. مگر 
می توان مشــکل اقتصــادی میلیون ها 
زن را  که هر ســاله به تعدادشان افزوده 
می شود با ضمیمه کردن زنان به زندگی 
 خانواده هــای دیگــر حل کــرد؟ زنان 
مشــکلات اقتصادی دارند اما آنچه که 
 مشکلات اقتصادی آنان را رفع می کند، 
فراهم کردن زمینه مشارکت  اقتصادی و 
اشتغال زنان با دستمزد منصفانه است 
که لازم است مورد  توجه سیاستگذاران 

قرار گیرد. 
  کاظمی با بیان اینکــه در حال حاضر 
مهمترین مسئله زنان استقلال  اقتصادی 
و حق اشــتغال اســت، اظهارکرد: هم 
اکنون شــاهد نرخ بــالای  بیکاری زنان 
و افزایــش زنان متقاضــی کار و به ویژه 
زنان تحصیلکرده  هســتیم، بدون آنکه 
برنامه ریــزی لازم برای حل این معضل 
انجام شده  باشد. حالا برخی با استفاده 
از وضعیت نابســامان اقتصــادی زنان، 

 چندهمســری را بــه عنــوان راه حل 
حمایت از زنان پیشــنهاد می کنند. در 
 واقع آنان با پیشــنهاد چندهمسری به 
عنوان راه حل مشــکل اقتصادی  زنان، 
ســعی در القای این باور دارند که برای 
حل مسائل اقتصادی زنان  غیر از ازدواج 
و وابســتگی به مردان راه دیگری برای 
زنــان وجود ندارد  و چــون از نظر آنان 
تعداد زنان بی همســر زیاد شده، لاجرم 
زنان مجرد  باید تن به چند همســری 

بدهند. 
بنابر اظهارات این جامعه شناس، حامیان 
چندهمسری کسانی هستند که  قائل به 
حق اســتقلال اقتصادی زنان نیستند و 
می خواهند زنان بــه هر  صورت ممکن 
وابســته به مــردان باشــند، حتی اگر 
شده در نقش همســر دوم  و سوم. این 
طیــف فکری به دلیــل اینکه راهکاری 
اقتصادی  ســاماندهی  وضعیــت  برای 
زنــان ندارنــد، در واقع بــا رجعت به 
چندهمسری که  یک پدیده تقریباً مرده 
و پس زده شــده از طرف جامعه است، 
در پی آن  هستند که مطالبات اقتصادی 
زنان را تحریف کنند و به حاشیه ببرند. 

وی در پایان گفت: طرح چنین مسائلی 
در دنیای امــروز بیانگر آن اســت  که 
مدافعان چندهمسری شناخت دقیقی از 
جامعه امروز ایران و زنان  ندارند و ظاهراً 
نمی دانند بســیاری از زنانی که اکنون 
مجرد هســتند،  نگاه شــان به ازدواج و 
زندگی مشترک با نگاه سنتی به ازدواج 
متفاوت  است و بخشی از آنان به صورت 
آگاهانــه تجرد را به عنوان یک ســبک 
 زندگی انتخاب کرده اند. بدیهی اســت 
که زنان امروز خود را مخاطب  تبلیغات 
چند همسری نمی دانند و آن را به مثابه 
تحقیــر زنان تلقی می کننــد.  تبلیغات 
چندهمســری می تواند زمینه خیانت 
زناشــویی و سوءاســتفاده و  بهره کشی 
مــردان متمــول از زنان تهیدســت را 
فراهــم می کند و این بخــش  از زنان را 
در معرض آسیب های اجتماعی مختلف 

قرار می دهد. 

رئیسمرکزآمارایران:
پویایی کنونی جمعیت ایران فرصتی تاریخی برای 

کشور است
جواد حســین زاده رئیس مرکز آمار ایران گفت: پویایی و بالندگی جمعیت 
 در ایران فرصتی تاریخی اســت که باید از آن در راســتای بالندگی جامعه 
 در حوزه های مختلف استفاده کرد. حســین زاده در نهمین کنفرانس ملی 
انجمن جمعیت شناســی ایران با  عنوان پویایی جمعیت و ســرمایه انسانی 
در ایران افزود: قبل از بسته  شدن پنجره جمعیتی باید از آن استفاده کنیم 
چرا که روزی این پنجره  جمعیتی بســته خواهد شد. وی ادامه داد: برگزاری 
این همایش را به فال نیک می گیریم که می تواند  اتفاقات خوبی را در حوزه 
ســرمایه انســانی برای ما رقم بزند. وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع بهروری اشــاره کرد و  گفت: بهروری در همه حوزه ها به عنوان کلید  
اساســی ورود پیدا کرده  است و در حوزه ســرمایه انسانی به دنبال ایجاد و 
افزایش بهره وری  هستیم. حســین زاده ادامه داد: نیروی انســانی با آموزش 
های مناســب تبدیل به  نیروی انســانی با بهره وری بیشتر خواهد شد که 
می تواند عامل ایجاد  رشد اقتصادی باشد. کشور ما منابع انسانی زیادی دارد 
که با اســتفاده از  آموزش و بهداشت مناسب می تواند موجب توسعه کشور 
شــود و به  همراه خود افزایش رو به رشد اقتصادی را داشته باشد؛ بنابراین 
مهم  اســت که از ســود جمعیتی که واژه های مهم اســت بتوانیم از منابع 
انسانی  استفاده کنیم. رئیس مرکز آمار ایران گفت: از فرصت پنجره جمعیتی 
ایران که  فرصتی طلایی برای ایران اســت و همچنین از سود جمعیتی باید 
بتوانیم  استفاده کنیم و حجم اقتصاد را به این وسیله گسترش دهیم. حسین 
زاده اعلام کرد: در بازار کار در ســال های اخیر شاخص های  خوبی را شاهد 
بودیم که شــامل کاهش نرخ بیکاری جوانان و رشــد  اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری زنان بود که همه این ها نشــان می دهد در  بازار کار طی این سال 
ها اتفاقات خوبی را داشــته ایم. وی گفت: اما در رشد اقتصاد نوسان داشته 
ایم و نتوانستیم از تغییرات  جمعیت و بهبودهای رخ داده در گسترش حجم 
اقتصاد به خوبی اســتفاده  کنیم؛ بنابراین نباید به جمعیت و نیروی کار نگاه 
تک بعدی داشــت.  نتخابات هم با در دست داشتن  شناسنامه انجام خواهد 

شد. 

تعامل میان دانشمندان و رسانه ها بسیار ضعیف است
اکبر نصراللهی رئیس دانشــکده علوم ارتباطات و مطالعات رســانه  دانشگاه 
آزاد اســلامی تعامل ضعیف بین دانشمندان و رسانه ها و  ناآشنایی هر کدام 
از ایــن دو از حوزه های تخصصی یکدیگر را از  مهمترین چالش ها در عرصه 
اطلاع  رســانی دانســت. نصراللهی در ششــمین برنامه تبادل علم و فنآوری 
ارتباطات علم ؛  راهکاری موثر برای توســعه همــکاری علمی و فنآورانه  در 
جهان اســلام  در دانشــگاه صدا و ســیما  گفت : یکی از انواع روزنامه نگاری 
می تواند  روزنامه نگاری علم باشــد که از یک منظــر در گروه روزنامه نگاری 
بــه  لحاظ موضوعی قرار می گیرد. وقتــی می گوییم روزنامه نگاری علم یعنی 
 روزنامه نگاران در حوزه مربوط به علم، مراکز پژوهشی، مراکز  آموزشی، مراکز 
تحقیقاتی، و رابطه بین رســانه ها با این حوزه ها، فعالیت  می کنند و مأموریت 
اصلی شان تولید و انتشار خبرهای حوزه های  دانشگاهی، حوزه های آموزشی 
و حوزه های تحقیقاتی است. به گفته نصراللهی در روزنامه نگاری علم، رویکرد 
خبرنگار و  رسانه ای که در این حوزه وارد فاز عملیاتی شده است بیشتر کیفی 
است  تا کمّی و بیشــتر به روند موضوع می پردازد نه به خود رویداد. رویکرد 
 روزنامه نگاری علم تعاملی است، نه سنتی و نه قانون طبیعی. پس  به لحاظ نوع 
رویکرد، روزنامه نگار علم کسی است که رویکردهاش  قطعاً کمّی محور نیست 
بلکه کیفی است. فرآیندی و روندی است نه  رویدادی، تعاملی است نه سنتی، 
دوطرفه اســت نه یک طرفه، درحالی که  در روزنامه نگاری سایر حوزه ها تأکید 

خبرنگاران و همکاران  رسانه ای،کمّی محور است. 
نصراللهی روزنامه نگاری علم را  فرآیند محور ، راه حل محور و  امیدزا دانست 
و تصــرح کرد روزنامه نگاری علم  بــه مخاطبان کمک  می کند  تا فهم آنها 
از  موضوعات مختلف تســهیل و تسریع شــود.  همچنین ژورنالیسم علم در 
کنار طرح مشــکلات در حوزه های مختلف از  جمله در حوزه های پژوهشــی 
و آموزشی و دانشــگاهی، مشکلات  حوزه های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 

را هم طرح می کند و راهکار  ارائه می دهد، نه این که خود راهکار ارائه دهد. 
وی  افــزود: خبرنگار روزنامه نگاری علم ،  نگاه تک بعدی به موضوع  و عناصر 
و ارزش های خبری ندارد یعنی فقط به ســمت کســانی که  شهرت دارند و 
مسئول هستند گرایش ندارد؛ بلکه مطالبات مردم،  نیازهای کشور، چالش ها 
و مسائل راهبردی کشور و مردم را شناسایی  کرده و به آن ها می پردازد تا اگر 
به هر دلیلی محققان و مســئولان آن ها  را ندیده اند، ببینند و به آن ها توجه 
کنند. از سوی دیگر نگاه مسئولان،  کارشناسان، متخصصان و درواقع فعالان 
و کنشگران حوزه های علمی  را منعکس می کند. بنابراین تریبونی است برای 
کارشناسان مســتقل،  درعین حال که تریبونی است برای کنشگران فعال و 
رسمی مراکز  آموزشی، پژوهشی و دانشگاهی است و همچنین تریبونی برای 
متولیان  آمــوزش و پژوهش دولتی و حکومتی هســتند. نکته دیگر این که 
نگاهش  تحقیقی است یعنی نمی شود کسی روزنامه نگار علم باشد، در حوزه 
 علمــی فعالیت بکند ولی نگاه تحقیقی، فرآیندی، تعاملی و کیفی نداشــته 

 باشد. 

مدافعان »چندهمسری« شناخت دقیقی از جامعه امروز ایران ندارند خبرخبر

نوجواناننیازبهحریمخصوصیدارند

  آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  
   آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مســتقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان دورود  بشرح ذیل : رسیدگی و تایید و انشاء گردید . مراتب 
در اجرای ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی دو نوبت به فاصله ١٥ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان 
 حقــوق در روزنامه کثیر الانتشــار و محلی آگهی انتشــار و علاوه بر آن در 
روستاها الصاق تا چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ 
نشر اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر  مقررات 
معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم  دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست 
تحویل ثبت اسناد نماید و  ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می 
باشد در غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی  عدم تقدیم دادخواست و پس 
از انقضــای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض ســند مالکیت مورد  تقاضا 
بر اســاس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع  مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود .  
شــماره  رای  و   ١٣٩8١١٤٤٢٥00٥0000٣0 کلاســه  پرونــده 
١٣٩860٣٢٥00٥000١6٤8 مورخه   ٩8/07/٢8  به تقاضای آقای: مصطفی 
لک  فرزند : اســداله  نسبت به ششــدانگ یک باب ساختمان به  مساحت : 
٢٩/٢0  متر مربع مفروز و مجزا شــده از پلاك ١١7- اصلي واقع در بخش ٤ 
شهرســتان  دورود . خروجی از مالکیت :علی محمد زندیه شیرازی احدی از  

ورثه رحیم زندیه شیرازي .   م الف ٢٩0  
انتشار نوبت اول : ٢١/٩8/08  

انتشار نوبت دوم : 07/٩8/0٩    
                                                    

مصطفي امان اله بهاروندي  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

آگهی مزایده مورد وثیقه   
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ٩700٤١٢ صادره له شرکت  بهنانه خراسان و علیه آقای 
غلامرضا بارانی بیرانوند فرزند  شــیرزاد شماره شناسنامه ١70٤٩ صادره از خرم آباد اعلام 
می  دارد: ششــدانگ پلاک ثبتی ٣٢ فرعی از ٢٩  اصلی قطعه ١٥  تفکیکی واقع در بخش 
٥ خرم آباد به مســاحت ٤66/76 متر مربع  ذیل ثبت ١0٥٣7 صفحه ٢٥٤ دفتر جلد ٤٤ 
صادره و مع الواســطه  به نام آقای غلامرضا بارانی بیرانوند منتقل شــده اســت به آدرس 
 بیرانشهر–روستای رستم خانی محدود است به شمالًا بطول ١٢  متر پی به کوچه 8 متری 
شرقاً بطول  ١7/٥متر پی به کوچه 8  متری جنوباً بطول ١٢ متر پی به پی قطعه 77٣ غرباً 
بطول   ١7/٥ متر پی به پی قطعه 77٣ پلاک مزبور طبق سند رهنی  شماره ٤٥٢٩٥ مورخ 
١٣٩6/١٢/6 دفتر اسناد رسمی شماره ١٣٤  مشهد ،در قبال مبلغ ٤/000/000/000 ریال 
)چهار میلیارد ریال (  در رهن شــرکت بهنانه خراســان قرار گرفته و طبق نظر کارشناس 
 رسمی به مبلغ ١/١60/000/000 ریال )یک میلیارد و صد و  شصت میلیون ریال ( ارزیابی 
شــده و پلاک فوق دارای ٤66/76  متر مربع عرصه و اعیانی ملک شامل : ١٢٥ متر مربع   
، با  قدمت حدوداً ١٥ ســال و دارای انشعابات آب و برق و گاز که  برابر گزارش مامور اجرا 
در تصرف مالک می باشــد ،ضمناً  پلاک فوق الذکر از ســاعت ٩ الی ١٢ روز شنبه مورخه 
  ١٣٩8/0٩/0٩ در اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد واقع در خرم  آباد- 60متری مدیریت- 
بلوار شهید فرشــاد شفیع پور، خیابان   ٢٤متری شهید چمران- خیابان شهید جهان آرا ، 
از طریق مزایده  به فروش می رســد . مزایده از مبلغ کارشناسی شده شروع و به  بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود .لازم به ذکر است  پرداخت بدهی های مربوط به 
آب ،برق،گاز اعم از حق انشــعاب و  یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده 
دارای آنها  باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوراض شهرداری و غیره تا  تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به  عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجــود مازاد وجوه  پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده  مســترد 
خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد .  ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی گردد ،مزایده روز اداری  بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد 
شــد .  در ضمن مورد مزایده برابر نامه وارده به شماره ٣600٢٣68  مورخه ١٣/١٣٩8/06 

فاقد بیمه میباشد . 
علی رحیمی  - رییس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد  

آگهی ابلاغ اجراییه  
بدین وسیله به آقای رضا محمدیان فر فرزند صیدموسی شماره ملی   ٤06077٣0٢6 صادره از خرم 
آباد ابلاغ می شــود که خانم  ساناز  قلاوند جهت وصول  تعداد یکصد و ده عدد سکه ی کامل طلا 
بهار  آزادی به اســتناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره ٣١١٣6  مورخه ١٣٩6/٤/٢٢ تنظیمی 
دفتر خانه ازدواج شماره ١٩٢  اندیمشک علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به  کلاسه 
٩800٢٩٥ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ   ١٣٩8/7/١٤ مامور پست ، محل اقامت 
شــما به شرح متن سند  شناخته نشــده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ١8 آئین نامه  اجرا 
مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های  کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه 
ظرف مدت ده روز  از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محســوب می گردد ، نسبت به  پرداخت بدهی 

خود اقدام ننمایید ، عملیات اجرائی جریان خواهد  یافت . 
علی رحیمی  

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی خرم آباد  

اخطاریه ماده 101-مورد وثیقه
بدین وســیله به شرکت تعاونی گستر شیر ده باقر به شــماره ثبت   ٥٣6٥٣ و خانم ها ١-سیما سقائی دریکوند نام پدر 
:شــکرالله ،  شماره ملی : ٤07١١١٥٥٥6 شماره شناسنامه : ١٢87 صادره از  خرم آباد ٢-سمیرا سقائی دریکوند نام پدر 
:شــکراله ، شــماره ملی :   ٤07٣60666٢ شماره شناسنامه : ١١٣ صادره از خرم آباد ، ٣-  پروانه سقائی دریکوند نام پدر 
:شکرالله ، شماره ملی :   ٤07١١٢067٣ شماره شناسنامه : ١878 صادره از خرم آباد و  آقایان ١- شهرام سقائی دریکوند 
نام پدر :شــکراله ، شماره ملی :   ٤07١١١7٢8١ شماره شناسنامه : ١٥60 صادره از خرم آباد ٢- رسول سقائی دریکوند 
نام پدر :شــکرالله ، شــماره ملی :   ٤07٣6066٥٤ شماره شناسنامه : ١١٢ صادره از خرم آباد ، ٣-  یداله سقائی دریکوند 
نام پدر :شکراله ، شماره ملی :   ٤07١١١7٢6٥ شماره شناسنامه : ١٥٥8 صادره از خرم آباد ،   ٤-نورخدا سقائی دریکوند 
نام پدر :شکراله ، شماره ملی :   ٤07١١١7٢7٣ شماره شناسنامه : ١٥٥٩ صادره از خرم آباد، ٥- مهرداد سقائی دریکوند 
نام پدر :شــکرالله ، شماره ملی :   ٤07١١٢٣١8٤ شماره شناســنامه : ٢١١٩ صادره از خرم آباد، 6- بابک سقائی نام پدر 
:شــکرالله ، شماره ملی : ٤07٣0١0٩80  شماره شناسنامه : ٢ صادره از خرم آباد، 7-علی صفر سقائی نام  پدر :شکراله ، 
شماره ملی : ٤07١١٢068١ شماره شناسنامه :   ١87٩ صادره از خرم آباد 8-ماشااله سقائی دریکوند  نام پدر   :شکراله ، 
شماره ملی : ٤07١١١٥٥6٤ شماره شناسنامه : ١٢88  صادره از خرم آباد همگی به نشانی : خرم آباد-کوی ارتش – خ 
 ایثار – آپارتمان سقایی ابلاغ می شود که در خصوص پرونده   اجرایی کلاسه فوق له بانک کشاورزی و اشخاص نامبرده 
طبق  گزارش مورخ ١٣٩8/08/06 کارشــناس رسمی دادگستری ، پلاک  ثبتی ١-78٣ فرعی از ٢086 اصلی بخش یک 
خرم آباد ، مورد  وثیقه سند رهنی شماره سند رهنی شماره ٢٤٤6 تنظیمی دفتر  اسناد رسمی شماره 6 خرم آباد به مبلغ 
١0/6١٣/٣60/000 ) ده  میلیارد و ششصد و سیزده میلیون و سیصد و شصت هزار (ریال   ٢- پلاک 80 فرعی از ٢7 اصلی 
بخش ٢ خرم آباد مورد وثیقه  سند رهنی شماره سند رهنی شماره ٢٤٤6 تنظیمی دفتر اسناد  رسمی شماره 6 خرم آباد 
به مبلغ ٣/0٩٥/7٢0/000 ) سه میلیارد  و نود و پنج میلیون و هفتصد  و بیست هزار (ریال ٣-پلاک ٥٣٩  فرعی از ٥0 
اصلی بخش ٤ خرم آباد مورد وثیقه ســند رهنی  شماره سند رهنی شماره ٢٤٤6 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره   6 
خرم آباد به مبلغ 67٢/000/000 )ششصد و هفتاد و دو میلیون   (ریال ٤-پلاک ٥٤0 فرعی از ٥0 اصلی بخش ٤ خرم آباد 
مورد  وثیقه سند رهنی شماره ٢٤٤6 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 6  خرم آباد به مبلغ 67٢/000/000 ) ششصد  و 
هفتاد و دو  میلیون(ریال ارزیابی گردیده اند .لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک  مذکور معترض می باشید ، اعتراض کتبی 
خود را ظرف مدت  پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی  دستمزد کارشناس تجدید نظر بصورت علی 
الحســاب ) جهت  اعتراض به ارزیابی پلاک شــماره ١ ، پانزده میلیون ریال ، پلاک  شماره ٢ ، هفت میلیون ریال ، پلاک 
شماره ٣ ، سه میلیون و  پانصد هزار ریال و پلاک شماره ٤ ، سه میلیون و پانصد هزار  ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید 
.ضمناً به اعتراضی که خارج  از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد  ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

علی رحیمی- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای رحمان فتحی بایکالت فیضی دارای شناسنامه شماره 22235 به شرح 
این دادگاه درخواست گواهی  از  /ح  به کلاسه 980591/18ش 5  دادخواست 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان علی فتحی به شناسنامه 
2860712062 مهاباد در تاریخ 98/7/1 اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته 

ورثه آن مرحوم منحصر است به پدر و مادر 
1- رحمان فتحی فرزند کریم دارای شماره شناسنامه 22235 پدر متوفی

2- فاطمه فتحی فرزند عزیز دارای شماره شناسنامه 9472 مادر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد والاگواهی صادر خواهد شد.
ایوبی -  رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد
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علی فیــروزی رئیس مرکز بهبود محیط کســب و کار 
وزارت اقتصاد با اشاره به برگزاری کاس های آموزشی 
رایگان در مورد بازار sme ها گفت:دســتورالعمل ویژه 
ای برای حمایت از کســب و کارهای کوچک و متوسط 

در دست تدوین است.
فیروزی بــا بیان اینکه شــرکت های دانــش بنیان و 
اســتارتاپ ها قوانین خاصی دارنــد اما این قوانین اجرا 
نمی شــود، اظهار داشــت: به عنوان مثــال اگرچه این 
شرکت ها از پرداخت مالیات معاف هستند، اما در برخی 

موارد شاهد اخذ مالیات از این حوزه هستیم.
رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و 
کار وزارت امور اقتصادی و دارایی افزود: البته برای بنگاه 
های کوچک و متوسط )sme( دستورالعمل مشخصی 
در حــوزه هایی همچون مالیات و بیمه تامین اجتماعی 
نداریم و همان رفتاری را با این بنگاه ها می کنیم که با 

شرکتی همچون ایران خودرو می شود.
وی با تاکید بر اینکه ما به کســب و کارهای کوچک و 
متوســط باید آموزش هایی بدهیم، گفت: شرکت های 
بزرگ نیاز به بازاریابی ندارند اما اســتارتاپ ها نیاز دارند 
که در مــورد بازار و مباحث مربوط به کســب و کار و 

بازاریابی آموزش ببینند.
فیــروزی ادامــه داد: حاکمیت وظیفــه دارد مباحثی 
همچــون بازاریابی، امور مالیاتی، صادرات محور بودن و 

... را به بنگاه های کوچک و متوسط آموزش دهد.
این مقام مسئول با اشاره به ظرفیت دانشگاه های کشور 
برای ارائه آموزش به این بنگاه ها، اظهار داشت: ظرفیت 

خوبی در دانشــگاه هــا داریم؛ اســتادهای ما در بحث 
ارتبــاط با صنعت می توانند ورود کننــد و به بنگاه ها 

مباحث مختلف مربوط به بازار را آموزش دهند.
آموزش تامین مالی از طریق بازار سرمایه

فیروزی افزود: در گام نخســت برنامــه ریزی کرده ایم 
که بحث فرابورس را در همه استانها با محوریت »نحوه 
تامیــن مالی بنگاه از نظام غیربانکی« جلو ببریم چراکه 

تاکنون از این موضوع غفلت شده است.
وی یادآور شد: همه برای سرمایه گذاری به سمت بانک 
می روند چراکه از ســازوکار تامین مالی  بازار ســرمایه 

خبر ندارند.  
رئیــس مرکــز ملی مطالعــات پایش و بهبــود محیط 

کســب و کار وزارت امور اقتصــادی و دارایی گفت: در 
نظر داریم کاس ها را رایگان برگزار کنیم و اســتادها 
مشاوره رایگان دهند. برنامه ریزی کرده ایم که تا پایان 
پاییز این کاس ها در سراسر کشور در »مراکز خدمات 

سرمایه گذاری استانها« برگزار شود.
وی تصریح کــرد: در نظر داریم با ارســال فراخوان به 
انجمن ها و اتاق های بازرگانی سراسر کشور در رابطه با 

برگزاری این کاس ها اطاع رسانی کنیم.
ایــن مقام مســئول در مــورد همــکاری وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، گفت: با وزارت علوم چندین جلسه 
برگــزار و در این مورد صحبت کردیــم اما هنوز نتیجه 

مطلوبی از وزارت علوم نگرفته ایم.

برخی دستگاه های دولتی
 حذف می شوند

در روزهای آینده بســته پیشنهادی ســازمان برنامه و بودجه 
برای تلفیق یا حذف برخی دستگاهها، در راستای برنامه اصاح 
ساختار بودجه در ســازمان اداری و استخدامی تعیین تکلیف 

خواهد شد.
در هفته های اخیر سازمان برنامه و  بودجه بسته ای پیشنهادی 
شــامل تلفیق یا حذف برخی دســتگاهها را که دارای کارکرد 
مشابه می باشند به سازمان اداری و استخدامی ارائه کرده است.

بر این اساس هم اکنون جلسات تخصصی در سطح کارشناسی 
در سازمان اداری و استخدامی برای تعیین تکلیف و بررسی این 

پیشنهاد در حال برگزاری می باشد.
گفتنی اســت، بعــد از تکمیــل بررســیها و همچنین تعیین 
دســتگاههای که در مسیر حذف یا تلفیق قرار خواهند گرفت، 
بسته نهایی اجرایی تلفیق به شورای هماهنگی سران قوا ارسال 

خواهد شد.
پیگیریها نشــان می دهد، در صورت تأیید پیشــنهاد حذف یا 
تلفیق دستگاهها در شورای هماهنگی سران قوا در صورتی که 
نیاز به پشــتیبان قانونی باشد لایحه مربوطه به مجلس ارسال 
خواهد شد و در غیر این صورت آیین نامه اجرایی آن در دولت 

تصویب می شود.
به این ترتیب در روزهای آینده بسته پیشنهادی سازمان برنامه 
و بودجه برای تلفیق یا حذف برخی دســتگاهها، در راســتای 
برنامه اصاح ســاختار بودجه در ســازمان اداری و استخدامی 

تعیین تکلیف خواهد شد.
برنامه اصاح ســاختار بودجــه دارای زوایای مختلفی بوده که 
اصاح قیمــت حاملهای انرژی و اصاح پایه هــا و معافیتهای 
مالیاتی بیشتر در رســانه ها مطرح شد، این در حالی است که 
برنامه  اصاح ســاختار اداری کشور با هدف کاهش هزینه های 
جاری نیز در این برنامه که کلیات آن به تصویب ســران قوا نیز 
رســید قرار گرفته است. در صورت تصویب این بسته پیشنهاد 
دولت گام حداقلی اما بسیار مهم در راستای حذف موازی کاری 

و کاهش هزینه  های جاری بر خواهد داشت.

محمد مســیحی معاون ســازمان امور مالیاتی 
گفــت: مالیات تابع نظام مالیاتی اســت که اگر 
هر جزئی از آن به درســتی عمل نکند به هدف 
عالیه که وصول مالیات به معنای واقعی اســت 
نخواهیم رســید. مســیحی با اشــاره به اینکه 
اجتناب از پرداخت مالیات در کنار فرار مالیاتی 
در تمامی کشــور ها نظام های مالیاتی را تهدید 
می کند افزود: اقتصاد نفتی از یک طرف و سطح 
معافیت هــای مالیاتی از طرف دیگر، بخش های 
نظام مالیاتی را از تیــررس مالیات خارج کرده 
و این ها موجب شــده است در کشــور ما فرار 

مالیاتی نسبت به کشــور های دیگر بالاتر باشد. 
وی گفت: براســاس براورد ها 35 هــزار تا 40 
هزار میلیارد تومان به طور متوسط فرار مالیاتی 
داریم. مســیحی افــزود: 40 درصــد معافیت 
مالیاتی، عــددی معادل 50 هزار میلیارد تومان 
را به اقتصاد کشــور تحمیــل می کند همچنین 
فرار مالیاتی 40 هزار میلیارد تومانی نیز نشــان 
می دهــد 90 هزار میلیارد تومــان فرار مالیاتی 
و معافیــت مالیاتی داریــم. وی گفت: معافیت 
مالیاتی فرار مالیاتــی را تحت تاثیر زیادی قرار 
می دهد که مصداق بی عدالتی است که جامعه 

به ســمت فرار مالیاتی می رود. معاون سازمان 
امور مالیاتــی تصریح کرد: هــم مجلس و هم 
دولت در فراخوان پزشــکان و وکا در ســامانه 
مالیاتی پیگیربــوده اند، امــا تاکنون فقط 40 

درصد پزشکان ثبت نام کرده اند. 

علی اوســط هاشمی رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با بیان اینکه 
امــروز بیکاری به عنوان یک ابرچالش اقتصادی هــم ملت و هم حکومت را رنج 

می دهد، از سهم پایین ۱.۶ درصدی بودجه آموزش های مهارتی خبر داد.
اوسط هاشمی با اشاره به ضرورت های مهارت آموزی در کشور اظهار داشت: برای 
خروج مهارت از غربت، نیازمند اندیشــیدن با هــم داریم تا ارزش مهارت و وزن 

اجتماعی آن را در جامعه ارتقاء دهیم.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه کمتر از مهارت در کشور 
سخن گفته می شود، ادامه داد: گویا همه در مرحله ای از رشد، تکامل و بی نیازی 
از هم هستیم در صورتی که سواد و مهارت هیچ گاه پایان ندارد. هر فعلی که پایان 
ندارد، نیازمند غواصی، کشــف و پرورش است. اساس کار ما بر پایه آموزش هایی 
اســت که امروز حاصل سرعت عجیب تکنولوژی و دانش است که در بازار، کار و 
حِرَف بی ثباتی ایجاد کرده و گاهی ممکن اســت منجر به ســقوط برخی مشاغل 
شــود. هرچند ما از نظر تکنولوژی و صنعتی از برخی کشورها عقب تر هستیم که 
آن هــم به تحریم ها و محدودیت ها برمی گــردد و جهان برنمی تابد، اما در علم و 

دانش در دنیا حرف برای گفتن داریم.
اوسط هاشمی با بیان اینکه ایران پیشــتاز مهارت است، گفت: چگونه می توانیم 
این مهارت را به اوج برســانیم؟ ما نباید از یافته های امروز غافل شــویم چرا که 
می توانیم چون برخی کشــورها که ۲۰ ســال از ما جلوتر هستند، خود را تجهیز 
کنیم و بر پایه آزموده شده ها و جریاناتی که در این کشورها جاری است، خود را 
ارتقاء دهیم بنابراین باید ابتدا نگرش را بازســازی کنیم و سپس با اصاح قوانین، 

جهت گیری ها را در حوزه مهارت آموزی اصاح کنیم.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور افزود: رسانه ها امروز باید مطالبه گرا 
سؤال کنند که چرا ســهم مهارت در برنامه های کان ضعیف است؟ مهارت یک 
عنصر بسیار مؤثر در تربیت بخش اقتصاد و همچنین مباحث مهم اجتماعی است 
و از اکنون نیز باید به این مهم بیاندیشــیم و مطالبه گرانه ورود پیدا کنیم که چرا 
نگاه به مهارت در کشــور کمرنگ است و امروز ســخن از بیکاری به عنوان یک 

ابرچالش اقتصادی در میان است که هم ملت و هم حکومت را رنج می دهد؟

وی ادامــه داد: اگر امروز نرخ بیــکاری فارغ التحصیان بالا اســت، این موضوع 
نقد فراوانی نیاز دارد تا منجر به بازنگری نظام آموزشــی کشــور شود. متأسفانه 
جهت گیری های ما به ســمت آموزش های عالی بوده اســت درحالی که آموزشی 
می تواند در جهت توســعه، اساسی باشد که کشــور را در مسیر اهداف توسعه ای 

سوق دهد.
رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با طرح این سؤال که چرا با وجود 
توســعه مراکز آموزش  عالی، نتوانســتیم در جهت توســعه گام برداریم و هنوز 
بیــکاری و فقر در جامعه معطوف اســت؟ گفت: ما در ســازمان آموزش فنی و 
حرفه ای، به یک اســتراتژی بلند فکر می کنیم که افق خود را منطبق با ســرعت 

تکنولوژی و دانش تبیین کنیم.
معــاون وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با انتقاد از تمرکز زیاد نظام آموزشــی 
کشــور در حوزه آموزش های عالی اظهار داشت: متأسفانه در حالی نظام آموزش 
عالی کشور توســعه پیدا می کند و والدین، فرزندان خود را در این جهت هدایت 

می کننــد که در نهایت در یک رقابت یک میلیونی، فقط ۳۰ هزار شــغل از این 
محل ایجاد می شود و مابقی توزیع می شوند بر روی رشته هایی که امروز به عنوان 

رشته های پربیکار از آنهاد یاد می شود.
اوسط هاشمی با بیان اینکه امروز آرمان و آرزوی والدین نباید پزشک و مهندس 
شدن باشــد، تأکید کرد: ارزش زایی را محدود به مدرک گرایی ندانیم. »مهارت« 
شأن »محلی« دارد تا »بین المللی«؛ کدام مغازه دار حرفه ای امروز وجود دارد که 
بیکار باشــد؟ به طریق اولی، یک مکانیک، آرایشــگر و حتی یک آشپز حرفه ای 

امروز بیکار نیست.
وی در پاسخی مبنی بر سهم اعتبارات مهارت در بودجه های سنواتی گفت: امروز 
سهم ما از بودجه ۱.۶ درصد است که ۹۶ درصد آن نیز به عنوان اعتبارات جاری 

برای پرداخت حقوق و مزایا به کارکنان اختصاص می یابد.
رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور با اشاره به وجود ۱۱ هزار و ۵۵۰ 
آموزشــگاه آزاد فنی و حرفه ای در کشــور افزود: نباید فریب این آمارسازی ها را 
بخوریم. بر اســاس بررسی های انجام شــده از این میزان آموزشگاه تأسیس شده 
در کشور، فقط ۱۰۰۰ آموزشــگاه فعال هستند. در کشوری که سخن از بیکاری 

می کنیم، این موضوع باید مورد نقد جدی قرار گیرد.
اوســط هاشــمی بیان کرد: در قالب بودجه ســال آینده، چند پیشنهاد دادیم تا 
منابعــی در حوزه مهارت آموزی اختصاص یابد به این ترتیب که درصدی از منابع 
ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و همچنین قاچاق مواد مخدر به این بخش اختصاص 
یابد تا از این محل بتوانیم مشــاغل غیررسمی را مدیریت کنیم و این اعتبارات را 

برای اشتغال و مهارت آموزی در مناطق روستایی و مرزی سوق دهیم.
وی همچنیــن بــا بیان اینکه پیشــنهاد دادیم تا یک درصــد از منابع حاصل از 
درآمدهای مالیاتی به مهارت آموزی و اشــتغال تخصیص پیدا کند، درباره ســهم 
فارغ التحصیان از مراجعه برای کسب مهارت های فنی و حرفه ای گفت: بر اساس 
گزارش هــای دریافتی، حداقــل ۴۰ تا ۴۵ درصد از متقاضیان کســب دوره های 
مهارت آموزی، از فارغ التحصیان دانشــگاهی هستند که این عدد نشان از اعتماد 

فارغ التحصیان به اعتبار آموزشگاه مهارتی دارد.

اقتصادی

۹۰ هزار میلیارد تومان 
فرار و معافیت مالیاتی داریم

توسعه پایدار
ë افشین عزیزی 

افشــین عزیزی دارنده کارشناســی ارشد حســابداری در 
یادداشت زیر به بررسی مفهوم توسعه پایدار پرداخته است.

 توســعه پایدار فرایندی اســت که همراه با آن مردم یک 
کشــور نیازهای خود را تامین میکنند و سطح زندگی خود 
را ارتقاا میبخشــند و بدونه انکه منابع متعلق به نســلهای 
آینده را مصرف کنندو درتوســعه پایــدار توجهه به چهار 
بعد ضــرورت دارد که عبارتند از حمایت محیطی/توســعه 

اقتصادی/توسعه اجتماعی/توسعه نهادی
بر اســاس این چهار بعد چهار رویکرد در مدیریت توســعه 
پایدار قابل تفکیک اســت که اینها هــم عبارتند از رویکرد 
اقتصادی/رویکــرد محیطی/رویکــرد اجتماعــی و رویکرد 

نهادی.
وبرای تحقق این هدفها و رویکردها ی توسعه پایدار مستلزم 
مدیریت و اســتفاده بهینه از منابع موجود میباشد و در این 
راســتا دولت نقشهای متعددی را در توسعه ایفامیکند و در 
تعدادی از کشــورها دولتها هم تولیــد کننده و هم فراهم 
کننــده ابزار تولید  اســت و از این حیــث در برابر بخش 
خصوصــی قرار میگیرد و در نتیجه بین این دو بخش تنش 
ایجاد میشــود و دولتها زمانی به توازن پایدار میرســند که 
بتوانند بین بخشــهای  دولتی و خصوصی-تعاونی-و غیره 
انتفاعــی تعادل ایجا کنندچرا کــه هر یک از این بخش در 
تامین نیازهــای مخاطبان خاص خود یعنــی ارباب رجوع 
مشتری شهروندو تبعه وه نحوی احسن تری عمل میکنندو 
چالشــهای اصلی حکومت داری پایدار نیــز ایجاد تعادل و 
توازن در بخشهای مختلف اجتماعی و استمرار ان به مدت 

طولانی است.
 دولت به تنهایــی با منابعی که در اختیــار دارد نمیتواند 
توســعه ایجاد کند چون برای توســعه و گردش اقتصاد در 
بازار بــه پول نیاز داریم وبعظا ســند بودجه که به تصویب 
مجلس شورای اسامی میرســد به دلیل مشکاتی که در 
چرخه اقتصــاد ما وجود دارد این منابع تامین نمیشــود و 
این هم به این دلیل است که پیش بینیهای بودجه کشوربر 
اســاس نظردولتمردان کشورمان اســت وانها هم بر اساس 
فروش نفت تصمیم میگیرندو ما باید فکر تولیدات داخلی و 

از هیچ پول بسازیم.
توسعه فقط شامل دولت نمیشود بلکه بخشهای خصوصی و 
عمومی را در بر میگیرد و تعامل بین این سه بخش باید به 
گونه ای مطرح شودکه بتوانند اهداف متعدد جامعه را تامین 
کنند.و بر این باورم که در شرایط کنونی برنامه های دولت 
باید بر اســاس سیاستهای اقتصادی-و اجتماعی و محیطی 
باشد چون اجرا این سیاستهای هم جوابگوی خواسته های 
مردم میباشــد و هم قانون محــوری را ایجاد میکندود و از 
همه مهمتر این سیاســتها معیارهای ضد فســاد را ایجاد 
میکند و خود به خود ظرفیتهای مناســبی را برای سرمایه 
گذاری فراهم میسازد.  در امر سرمایه گذاری نیاز به دانش 
آموختگان و فارغالتحصیان و اندیشمندان کشوری هستیم 
که همه به جای پشــت میز نشــینی به عرصه کارآفرینی 
وارد شوند ودر  کشور توســعه نسبی را ایجاد کنند.شرایط 
امروزه کشور به گونه ای حساس رقم خورده و هر کسی در 
هر زمینه ای تخصص دارد باید وارد میدان شــود تا موتور 
اقتصــاد ما به حرکت بیافتد و در این زمینه هم تاشــها و 
حمایتهای مسولان کشــوری -استانی-شهری-بسیار مهم 
است نیاز داریم از تولیدات داخلی حمایت کنید و کارخانه 
های تعطیل شــده دوباره به کار خــود ادامه دهند در این 
امر فقط حمایت مسولان بســیار مهم است-اگر این اتفاق 
بیافتد باعث افزایش چشم گیر درآمد کشور میشود. دولت 
برای این که در شــرایط کنونب بتوانــد تا حدودی رهایی 
پیدا کند باید زیر ســاختهای اقتصادی و نگرشهای سیاسی 
خــود را تغیر دهد و از همه ظرفیتهای موجود در کشــورو 
همه جناح های سیاسی کشور و جوانان و فارغ التحصیان 
کشور-فرهنگیان و بازاریان و کشاورزان و دامداران وکشور و 
صاحبان سرمایه کشور در هر شهری واستانی اتاقهای فکری 
متخصصی را تشکیل دهدتا شرایط اقتصادی کشور به ثبات 
نسبی برسد . لازم به ذکر است که تورمی که امروزه در بازار 
کشور ما به وجود آمده و  این نوع تورم با آنچه که روی کاغذ 
دیده میشــود در تضاد اســت و بر این اساس میفهمیم که 
تورم در کشور ما بصورت لفضی و عامیانه است چون قیمت 
دلار بر روی کالاهی وارداتــی و صادراتی تاثیر میگذارد نه 
اینکه کالاهایی که در داخل تولیدمیشــوند و مواد اولیه انها 
ههم در داخل موجود اســت ولی قیمت انها بی رویه گران 
میشود این نشــان از ضعف مدیریتی کشور است نه تحریم 
ها.  برای مهار تورم اقتصاد دانان بر این باورند که باید میزان 
نقدینگــی را در بازار جمع کرد ولی نکته حســاس اقتصاد 
ایران اینجاســت که نقدینگی در بازار موجو نیست ولی هر 
روز قیمیت کالاها نمودار صعودی خودش را طی میکند. که 
این مسله به اقتصاد دانان کشورمان هشدار میدهد که چاره 
ای بینددیشــید تا مردم در آسایش و رفاه زندگی خودشان 
را ســپری کنند.از اول تیر ماه ۹۸ تا حدودی بازار در رکود 
قرار گرفت و نوســانات ارزی بصورت نرمال بود و همین امر 
یک ثبات نســبی را در بازار بصــورت مقطعی ایجاد نمود و 
باید ادامه دار باشــد و دیگر نباید گذاشت شوک اقتصادی و 

تورمی به بازار ایجاد شود .

رئیس سازمان فنی و حرفه ای:

ابرچالش بیکاری ملت و حکومت را رنج می دهد

 مدیراکتشــاف شرکت ملی نفت ایران گفت: در 
مدت چهل سال بعد از انقاب، ۷۳ میدان نفت 
و گاز کشف شــده که شامل ۳۶ میدان نفتی و 
۳۷ میدان گازی اســت. اطلس ملی اکتشاف، با 
حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت،  مسعود کرباسیان، 
 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و سید صالح 
هندی،  مدیراکتشاف شــرکت ملی نفت ایران 
رونمایی شد. در این اطلس، تمام میادین نفتی و 
گازی کشف شده بعد از انقاب به تصویر کشیده 
شده اســت. ســید صالح هندی،  مدیراکتشاف 
شــرکت ملی نفت ایران در حاشیه این مراسم 

گفت: در مدت چهل ســال بعد از انقاب، 73 
میدان نفت و گاز کشــف شــده که شامل 36 
میدان نفتی و 37 میدان گازی است. وی افزود: 
همچنین 26 مــورد از اکتشــافات، مربوط به 
میدان مرزی یا همان میدان مشترک بوده است.   
مدیراکتشاف شرکت ملی نفت ایران خاطرنشان 
کرد: این اطلس به دو زبان فارسی و انگجلیسی 
و بر اساس اســتانداردهای زمین شناسی تهیه 
شده و ارقام درج شده در آن بر اساس اکتشافات 
صورت گرفته اســت.    هندی تصریح کرد: بعد 
از انقاب شکوهمند اسامی، یعنی در 40 سال 

اخیر، به مقداری که نفت برداشت کردیم، ذخایر 
جدید نفتی کشف شده و جایگزین شده است؛ 
همچنین 8 برابر مقدار گازی که در این 40 سال 
برداشت شــده را کشف کرده و به ذخایر گازی 

شناسایی شده کشور افزوده ایم. 

کشف ۷۳ میدان نفتی و گازی 
در طول چهل سال

محمد اسامی وزیر راه و شهرسازی از صدور رایگان 
پروانه ساخت واحدهای فرسوده برای متقاضیان طرح 
ملی مسکن و معرفی ۲۰هزار متقاضی به بانک های 
عامل برای دریافت تسهیات بافت فرسوده خبر داد.

اسامی گفت: سامانه طی روزهای گذشته برای ثبت 
نام متقاضیان در اســتان کرمان به صورت آزمایشی 
آغاز به کار کرد تا هم ضعف های سامانه را شناسایی 

کنیم و هم اینکه مطالبات مردم را دریابیم.
وی افزود: با بررســی هایی که انجام شــد قرار شد 
ســامانه برای ۱۰ اســتان از روز شــنبه ۱۸ آبان در 

دسترس مردم قرار گیرد تا شرایط ثبت نام را دریابند 
و مدارک موردنیاز را اسکن کنند. این سامانه از فردا 

برای ثبت نام باز خواهد شد.
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: در یک سال گذشته 
توانسته ایم در بسیاری از استان ها زمین های مورد 
نیاز را آماده سازی و قراردادها را با انبوه سازان منعقد 
کنیم. کار ما در ادامه این طرح، شناسایی متقاضیان 
واقعی و روش های واگذاری زمین متفاوت است. در 
برخی شــهرها زمین به ســازنده برای ساخت و ساز 
داده می شود و در برخی شهرها به مردم زمین داده 

می شود تا خانه های خود را بسازند.
اسامی درباره بافت فرسوده در این طرح گفت: پروانه 
ساخت در بافت فرسوده رایگان داده می شود. تاکنون 
۲۰ هزار نفر در بخش دریافت تســهیات نوســازی 
بافت فرســوده ثبت نام کرده اند و به بانک ها معرفی 

شده اند.
وی درباره هزینه ساخت مسکن در طرح ملی مسکن 
گفت: در شــهرهای کوچک متری دو و نیم تا ســه 

و نیم و در کانشــهرها بر اســاس هزینه تمام شده 
ساخت و ساز این هزینه ها دریافت خواهد شد.

اســامی در خصوص امیدواری مردم به اتمام طرح 
ملی مسکن گفت: این طرح فعال است، هیچ نگرانی 
در خصوص اتمام آن نداریم و مانعی بر ســر راه خود 
نمی بینیم. زمین های مورد نیاز آماده سازی شده اند 
و هدف ما راه اندازی نهضت پایدار خانه سازی است. 
در سال ۱۴۰۰ شــاهد افتتاح ۴۰۰ هزار واحد طرح 

ملی مسکن و تکمیل مسکن مهر خواهیم بود.
به گفته وزیر راه، در حال حاضر ۲۰ هزار واحد مسکن 
مهر در پردیس آماده تحویل به متقاضیان اســت که 
مشکات انتقال آب و فاضاب، لوله کشی گاز و نصب 

پکیج و آسانسور حل شده است.
وی درباره نوســازی مسکن روســتایی گفت: برنامه 
ریزی ما برای نوســازی و بهسازی سالانه ۲۰۰ هزار 
واحد مسکن روســتایی قطعی است و در زلزله اخیر 
دیدیم که نتیجه بهســازی مساکن روستایی، کاهش 

تلفات به حداقل ممکن بود.

تدوین دستورالعمل حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط

صدور پروانه ساخت طرح ملی مسکن در بافت 
فرسوده رایگان است

خبر کوتاه

یادداشت
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کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگار یادگار امروز : 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان کرمانشــاه بر لزوم 
توجه هرچه بیشــتر به کودکان با نیاز های ویژه تاکید 

کرد . 
به گزارش اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش 
و پرورش استان کرمانشــاه به نقل از اداره استثنایی، 
مجید یزدان پناه درآیین  گرامیداشــت زنده یاد مرحوم 
شهرام دولتشاهی که با حضور خانواده ایشان، ازجمله 
مهندس بهرام دولتشــاهی و خیرگرانقدر حاجیه خانم 
 فروغ اســماعیلی )بانی مدرسه اســتثنایی دولتشاهی 
شــهر کرمانشاه( برگزار شــد،گفت: خیرین معمولا به 
صــلاح دید و ســلیقه خود در  کارهــای خیری مانند 
ساخت مسجد، درمانگاه، بیمارستان و... اقدام می کنند 
اما خوشبختانه در خصوص ساخت مدرسه یک مجمع 
 تخصصی وجود دارد که در آن خیرین فراوانی هستند 
که سال ها است با اشتیاق و مهربانی ساخت و تجهیز 
مــدارس را در برنامــه خود  قرار داده انــد که قدردان 

زحمات و همت این عزیزان هستیم . 
   وی همچنین به زلزله ویرانگر ســال ١٣٩6 در استان 
کرمانشاه اشــاره کرد و افزود: به فرمایش مقام معظم 
رهبری توانســتیم این زلزله را  به فرصتی برای استان 
تبدیل کنیم به گونه ای که بســیار بیشــتر از انتظار و 
حتی مدارس تخریب شــده در استان  مدرسه ساخته 
شــد و جا  دارد از تلاش های خوب اداره کل نوسازی، 
تجهیز و توســعه مدارس اســتان در خصوص ساخت 

٢0٥ مدرسه پس از زلزله تقدیر نمایم . 
یزدان پناه در ادامه تصریح کرد: دانش آموزان با نیازهای 

ویژه نیازمند حمایت و پشتیبانی ویژه هستند که اداره 
کل آموزش و پرورش  استان نیز این موضوع را به طور 
جدی در دســتور کار قرار داده است اما همان طور که 
رییس اداره اســتثنایی اشاره داشتند در این حوزه  نیز 
از جهت ســاخت و تجهیز و توسعه مدارس استثنایی 
و ســایر حوزه های مرتبط با این کودکان هم چنان به 

همکاری و همیاری خیرین  نیاز است . 
فرزاد سهیلی رییس اداره استثنایی آموزش و پرورش 
استان نیز ضمن خیر مقدم به حضار و تقدیر از خانواده 
دولتشــاهی در جهت تلاش  و اهتمام ارزنده خود برای 
ساخت و تکمیل مدرســه استثنایی اظهار داشت: این 
برنامه برگزار شــده است تا نشان دهیم کار نیک و یاد 
 نیکوکار برای همیشه در اذهان مردم زنده است و کار 

خیر آنها تا ابد جاودانه خواهد ماند . 
وی در ادامــه با بیان اینکه هــم اکنون حدود ٣800 
دانش آموز در ٥0 مدرسه و مرکز آموزش استثنایی و 
مشکلات یادگیری در استان در  حال تحصیل هستند 
افزود: در کنار برنامه ها و خدمات ارزنده دولت محترم، 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی و حمایت اداره کل 
 آموزش و پرورش اســتان کرمانشاه هم چنان مجموعه 
آمــوزش و پــرورش اســتثنایی برای ارائــه خدمات 
آموزشی، پرورشــی و توانبخشی  مناسب به حمایت و 
همراهی خیرین گرامی نیازمند است و همین جا یاری 

و طلب را از خیرین محترم طلب می کنیم  . 
مرزبان نظری مدیرکل نوســازی مدارس اســتان نیز 
ضمن قدردانــی از اداره اســتثنایی و مجمع خیرین 
مدرســه ساز اســتان در اجرای این  مراسم باشکوه در 

سخنانی کوتاه، اظهار داشت: حضور همیشگی خیرین 
و خانواده های آن ها در کنار این اداره کل شایان توجه 
بوده  اســت . وی از تلاش های بانــوان خیر نیک اندیش 
تقدیــر کــرد و یادآور شــد: بانــوان همیشــه نقش 
به سزایی در هرچه بیشــتر شدن فرهنگ نیکوکاری و 

 مدرسه سازی در میان جامعه داشته اند . 
گفتنی اســت این مراســم  در روز ١٢ آبــان ماه به 
میزبانی آمــوزش و پرورش اســتثنایی و با همکاری 
مجمع خیرین مدرسه ســاز استان، با  حضور مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان، مدیرکل نوسازی، تجهیز و 
توســعه مدارس، رییس آموزش و پرورش اســتثنایی 
اســتان، جمعی  از خیرین و بــا حضورخانواده مرحوم 
دولتشاهی در محل مدرســه استثنایی دولتشاهی)٢( 

کرمانشاه برگزار شد . 

برگزاری مانور نمایش تجهیزات پیمانکاران 
تعمیرات شرکت گاز استان البرز

کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز  :  
مانور نمایش تجهیزات پیمانکاران تعمیرات شــرکت گاز استان 
البرز به منظور شناسایی مسائل و مشکلات و ارائه راهکار از سوی 
 مدیران برای اولین بار در شــرکت گاز استان البرز برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان البرز، مانور نمایش 
 تجهیزات پیمانکاران تعمیرات شــرکت گاز استان البرز به منظور 
شناســایی مسائل و مشــکلات و ارائه راهکار از سوی مدیران با 
حضور  پیمانکاران و مدیران شــرکت گاز استان البرز برای اولین 
بار در این شــرکت برگزار شد.در این مانور، پیمانکاران تعمیرات 
منطقه یک،  دو، فردیس، نظرآباد و هشــتگرد با تمام تجهیزات و 
نفرات حضور داشــتند و با به نمایش گذاشتن تجهیزات موجود، 
به بیان مسائل و  مشــکلات خود با مدیر بهره برداری پرداخته و 
از نزدیک ســخن گفتند.به گفته حسن نوروز نیا، مسئول پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران  شــرکت گاز اســتان البرز، برگزاری 
مانورهای مرتبط منتج به انجام اقدامات لازم از سوی پیمانکاران 
در راســتای اجــرای هر چه بهتــر  تعهــدات در آن ها خواهد 
شد.نوروزنیا خاطرنشــان کرد: ازآنجایی که پیمانکاران تعمیرات 
فاقد خودروهای سنگین در پیمان هستند، بر  اساس ابلاغیه مقرر 
شد پس از عقد قرارداد و تامین خودروهای سنگین، مشخصات 
لازم خودرها را به کارفرما ارائه دهند.مســئول پدافند  غیرعامل 
مدیریت بحران شــرکت گاز اســتان البرز نیز تصریح کرد: این 
مانور منجر به تکمیل تجهیزات پیمانکاران تعمیرات شد و علاوه 
 بر آن فضایی ایجاد شد تا مدیران و شاغلین در پیمان مشکلات 
خود را به سمع و نظر مدیران برسانند.نوروزنیا تأکید کرد: حاصل 
این  مانور کتابچه ای شــده که مشخصات کلیه پیمانکاران شاغل 
در بخش تعمیرات شامل اســامی نفرات در پیمان، تجهیزات و 
ماشین آلات را در  برداشته و در اختیار مدیران نواحی گاز استان 

قرار گرفته است . 

برگزاری دوره آموزشی وقایع ناخواسته
 ویژه دانشگاه هاي علوم پزشکي

 قطب شمال کشور در ساری
ساری-امیری فر-خبرنگاریادگار امروز :  

دوره آموزشی وقایع ناخواسته ویژه دانشگاه های علوم پزشکي 
قطب شــمال کشور به مدت سه روز به میزباني دانشگاه علوم 

پزشکي  مازندران در ساري برگزار شد . 
دکتر حامد روحانی زاده معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران با بیان اینکه آمار وقایع ناخواســته بیمارســتاني با 
شــاخص  رضایتمندي مردم ارتباط معکــوس دارد افزود:  به 
همین دلیل طرح تحول نظام ســلامت در کنار هدف گرفتن 
دو شــاخص حفاظت از جیب  مردم و دسترســی همگاني به 
خدمات سلامت ، شــاخص رضایتمندي را با تعریف کدهاي 
۲۸ گانــه وقایع ناخواســته مورد توجه قــرار داده و  به اجرا 

گذاشته است . 
دکتر روحانی زاده شــایع ترین وقایع ناخواسته بیمارستانی 
را ســقوط بیمــار از تخت ، جا گذاشــتن ابــراز و تجهیزات 
بیمارســتاني در بدن  بیمار، تزریق اشتباه خون و دارو معرفي 
کرد و اظهار داشــت :  وزارت بهداشــت بــا تعریف کدهای 
مشخص برای وقایع ناخواسته ،  برگزاري کارگاههاي آموزشي 
و اجراي طــرح خوداظهاري در این زمینــه به دنبال احقاق 

حقوق بیماران است . 
دکتــر روحانی زاده هدف از برگزاری کارگاه آموزشــی وقایع 
ناخواســته بیمارســتاني دانشــگاههاي علوم پزشکي قطب 
یک كشــور در ساري  را بررســي میزان این حوادث و اصلاح 

فرایندهاي  برای کاهش این وقایع بیان اعلام کرد   

مشاورشهردارسمنان :  

بانوان شهر ،بازی های دوران کودکی را
 مرور می کنند

سمنان- حسین بابامحمدی 
-خبرنگاریادگار امروز  :  

مشاور شــهردار سمنان در 
امور بانوان گفت: در راستای 
نشــاط  و  شــادابی  ارتقــا 
مهربانوهای شــهر جشنواره 
بازی های بومی محلی ویژه 
 مهربانوهای شهر برگزار می 
شود . ســمیه قاسمی مشاور 
شــهردار ســمنان در امور بانوان عنوان کرد: با برگزاری این 
جشــنواره که ترکیبی از ۹ بازی از بــازی های بومی  محلی 
است مهربانوهای شهر لحظات خوشی را فارغ از کارهای خانه 
ســپری کرده و با انرژی و شادابی مضاعف به خانه بازگشته و 
 این شــادابی را به خانواده منتقل می کنند.وی اظهار داشت 
:این جشنواره در آستانه چهلمین سال بسیج و در رشته های 
لی لی برایتونیک،  دال پلان، هفت سنگ مهارتی، حمل گونی، 
خروس جنگی، یه قل دوقل، حلقه بازی مادر و کودک، طناب 
کشــی و گانیه برگزار می  شود . به گفته مشاور شهردارسمنان 
علاقمندان به شــرکت در این جشــنواره تا ۲۵ آبان فرصت 
دارند تا با شماره ۰۹۱۲۳۳۱۰۱۷۱ تماس گرفته  یا به پایگاه 
های مقاومت ام ابیها و الزهرا )س( مراجعه فرمایند . مسابقات 
۷ آذر ماه در کانون دامغانیان در میدان کوثر ســمنان برگزار 
خواهد شــد . این جشــنواره به همت هیات ورزش روستایی 
و بازی های  بومی محلی شهرســتان ســمنان و امور بانوان 
شــهرداری و با مشارکت ســپاه  ناحیه سمنان، اداره ورزش و 
جوانان شهرستان سمنان و کانون دامغانیان برگزار می شود . 

اجرای 4 پروژه عمرانی 
در شهرک صنعتی بابلسر

ساری-امیری فر-خبرنگاریادگار امروز :  
نشســت مشترک مدیرعامل شرکت شــهرکهای صنعتی 
مازندران با اعضای هیأت مدیره شرکت خدماتی شهرک 

صنعتی بابلسر برگزار  شد . 
به گــزارش روابط عمومی شــرکت شــهرکهای صنعتی 
مازندران، ســید مصطفی موســوی در این نشست گفت: 
دولت همواره در صدد رفع  مشــکلات و موانع صنعتگران، 

تولیدکنندگان و کارآفرینان است . 
مدیرعامل شــرکت شــهرکهای صنعتی مازندران افزود: 
پروژه هــای متعددی برای تکمیل زیرســاخت شــهرک 
صنعتی بابلســر، با توجه به  قدمت این شهرك انجام شده 
اســت و پروژه های هدایت آبهای سطحی، احداث مخزن 
زمینی بتنی ١000 مترمکعبی، ایســتگاه پمپاژ آب،  زیر 
ســازی معابر و عملیات روشــنایی جاده دسترســی این 

شهرک صنعتي نیز در دست اقدام است . 
موسوی بیان داشت: برای اجرای این ٤ پروژه عمرانی در 
شهرک صنعتی بابلسر ١78٥ میلیون ریال از محل منابع 

داخلی و استانی  هزینه شده است . 

برگزاری جلسه پدافند غیرعامل در 
شهرستان نور

ساری-امیری فر-خبرنگاریادگار امروز :  
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان نور از برگزاری 
جلســه پدافند غیرعامل با حضور شهرداری ، فرمانداری 
، با محوریت خدمات  شــهری پدافند غیرعامل در سالن 

اجتماعات شهرداری این شهرستان خبر داد .  
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی اداره كل راه و 
شهرسازي اســتان مازندران مهندس یوسفی رئیس اداره 
راه و شهرســازی نور  در جلســه دبیران كارگروه پدافند 
غیرعامل ، ضمن قدرداني از همه مدیران و اعضاء كارگروه 
، شهرســتان نور را از جمله شــهرهای  پیشــرو در حوزه 
پدافند غیر عامل برشمرده و بر انجام اقدامات پیشگیرانه 

در زمان مناسب تاکید نمودند .  
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان نور از اقدامات، 
عملکرد و فعالیت های صورت گرفته کارگروه، با اشــاره 
به قرارگیری اســتان  مازندران در پهنه خطر نسبی زیاد 
زلزله، به اختصاص تعداد ١١ دســتگاه شــتابنگار جدید 
به اســتان مازندران از ســوی مرکز تحقیقات راه،  مسکن 
و شهرســازی)متولی شــبکه شــتابنگاری زلزله کشور( 
به منظور توســعه شبکه شــتابنگاری زلزله کشور اعلام 
داشــتند؛ که با همکاری  شهرداری نور نصب و راه اندازی 

این دستگاه در شهر نور محقق گردید . 

رشد 2 درصدی تناژ حمل کالا در بخش 
حمل  و نقل کالای جاده ای در مازندران

ساری-امیری فر-خبرنگاریادگار امروز :  
معــاون حمل و نقل اداره كل راهداري و حمل ونقل 
جاده اي اســتان مازندران  : از رشد ٢ درصدی تناژ 
حمــل کالا در بخش حمل  و نقــل  کالای جاده ای 
دراستان مازندران در هفت ماه امسال نسبت به سال 

گذشته خبر داد . 
به گــزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان مازندران ، علی نصیری اظهار 
داشت:خوشــبختانه با تعامل  صورت گرفته در حوزه 
حمل و نقل بار در اســتان میان رانندگان و شرکت 
های حمل و نقل کالا شــاهد رشــد ٢ درصدی تناژ 
حمل انواع  کالا از اســتان به ســایر نقاط کشور در 
هفت ماهه سال جاری نسبت به زمان مشابه در سال 

گذشته در استان هستیم . 
معاون حمل و نقل اداره  كل راهداري و حمل ونقل 
جاده اي اســتان مازندران؛میزان تناژ حمل کالا در 
این مدت را ١0میلیون١٣١هزار و   8٤0تن ،از استان 

مازندران به سایر نقاط كشور اعلام  نمود . 

برایاولینباردرآذربایجانغربی : 

کمیته  صدور و تجدید نشان حد مجاز آلاینده 
ها در محصولات کشاورزی تشکیل شد

ارومیه-مینا اصلانی- خبرنگاریادگار امروز :  
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل اســتاندارد 
آذربایجان غربی، کشــاورزی به عنوان تامین کننده 
اصلی غــذای مورد نیــاز انســان در  دهههای اخیر 
شــاهد پیشرفتهای شــگرفی بوده و توانسته است با 
افزایش کمیت تولیدات، ســهم بسزایی را در افزایش 
امنیــت غذایی ایفا نمایــد.  اطمینــان از کیفیت و 
ســلامت محصولات بویژه با توجه بــه مصرف نهاده 
های مختلف در ســالهای اخیر به جــد مورد توجه 
مســئولین و  برنامه ریزان بخش کشاورزی و مصرف 
کنندگان این محصولات قرارگرفته اســت. کیفیت و 
سلامت محصولات کشــاورزی به عنوان  برآیندی از 
کیفیت خاک، آب، نهادهها و عملیات زراعی مناسب 
و مدیریت صحیح و علمی قابل دســتیابی می باشد 
و این مهم میتواند با  تولید محصولات گواهی شــده  
  )certified crops(به عنــوان گامی مهم در این 

عرصه محقق شود . 
شــایان ذکر اســت در ایــن کمیته که بــا حضور 
نمایندگان جهاد کشــاورزی اســتان و سازمان نطام 
مهندسی و منابع طبیعی تشکیل مصوب گشت  برای 
اولین بار در اســتان پروانه حــد مجاز آلاینده ها در 
محصولات کشاورزی برای 6 تولید کننده محصولات 

سیب، انگور و گوجه  فرنگی در استان صادر شود

اخبار استانها

کرمانشــاه-فریده محمدی-خبرنگار یادگار 
امروز : 

اســتاندار کرمانشــاه از انعقــاد تفاهم نامه 
با ســتاد اجرایــی فرمان امــام )ره( جهت 
رفع مشــکل زوج های جوان تحت پوشش 
بهزیســتی خبر داد  و گفت: تأکید آیت الله 
علما امام جمعه محترم نیز بر تحقق این امر 
اســت و بر این اساس اجرای این تفاهم را با 

جدیت پیگیری خواهیم  کرد . 
به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی 
در  کرمانشاه  اســتاندار  کرمانشــاه،  استان 
مراســم اهــدای ۱۱۷ ســری جهیزیه به 
مددجویان تحت  پوشش بهزیستی کرمانشاه 
که در تالار انتظار برگزار شد، ضمن تبریک 
فرارسیدن ولادت حضرت رسول اکرم)ص( 
، روز اخــلاق،  مهرورزی و مهربانی و ولادت 

امام جعفر صــادق )ع(، گفت: از تلاش های 
مستمر و پیگیری مجدانه معاونت سیاسی، 

امنیتــی و اجتماعــی  اســتانداری و دکتر 
رضوان مدنی مدیرکل بهزیســتی اســتان 

جهــت برگزاری ســومین مراســم اهدای 
جهیزیه در کرمانشــاه به عنوان امری مهم 
 و ارزشمند تشــکر می کنم . مهندس بازوند 
از انعقاد تفاهم نامه با ســتاد اجرایی فرمان 
امام )ره( جهت رفع مشکل زوج های جوان 
تحت پوشــش بهزیســتی خبر داد و  گفت: 
تأکید آیــت الله علما امام جمعه محترم نیز 
بر تحقق این امر است و بر این اساس اجرای 
این تفاهم را با جدیت پیگیری خواهیم کرد . 
این مقام مســئول در ادامــه ضمن تبریک 
مجــدد هفته وحدت به همدلی و انســجام 
مذاهب و اقوام در کرمانشــاه اشــاره کرد و 
تصریح کرد: با  عنایــت ویژه و رهنمودهای 
امــام جمعه معزز کرمانشــاه امروز شــاهد 
هماهنگی و همدلی مــردم عزیز به عنوان 

نشانه ای از وحدت ملی  هستیم . 

قزوین مریم نقدی-خبرنگاریادگار امروز   :  
    بــه گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــرکت 
مخابرات ایران، مهندس ســیدمجید صــدری، مدیرعامل 
شــرکت در ســخنانی از  رویکرد حمایت از تولیدکنندگان 
داخلــی خبرداد و گفــت: در پی ابلاغ شــعار "رونق تولید" 
توســط مقام معظم رهبری در ابتدای ســال جاری،   اصلی 
این  شــرکت در بخش تامین کنندگان تجهیزات، استفاده 
از تولیدات داخلــی انجام و به تمام حوزه های زیرمجموعه 

ابلاغ شده است . 
مهندس سیدمجید صدری در ادامه افزود: در پی این اقدام، 
شــرکت مخابرات ایران در راســتای تحقق "رونق تولید" با 
رعایت روند قانونی  در بخش انتخاب تولیدکننده ، بر اساس 
سنجش شاخص های لازم و ارزیابی کیفی شرکت اصلح در 

این زمینه انتخاب شد . 
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران همچنین افزود: این اقدام 
اگر توســط شــرکت مشــابه خارجی انجام می شد، باعت 
خــروج بیش از ۵  میلیون یورو ارز، از کشــور می شــد که 
ضمن جلوگیری از آن، موجب صرفه جویی در منابع ارزی 

از محل قراردادهای تولید داخل شد  و با مبلغ بسیار کمتری 
با شرکت تولیدکننده داخلی قرارداد منعقد شد . 

وی رعایت حداکثری استانداردهای لازم در بخش تجهیزات 
مخابراتــی را یکی از ضروریات امر توســعه و ارایه خدمات 
عنوان کرد و  افزود: شــرکت مخابرات ایران به منظور ارایه 
خدمات با کیفیت به مشــتریان و حمایت از تولیدکنندگان 
داخلــی، ضمــن اســتفاده از تولیــدات  آنــان،  تمامــی  
تولیدکنندگان داخلی  دانش محور را  همواره به استفاده از 
تکنولوژی روز دنیا و افزایش کیفیت تولیدات خود تشویق و 

 آنان را حمایت می کند . 

قزوین مریم نقدی-خبرنگاریادگار امروز    :  
مدیر عامل شــركت شــهركهاي صنعتي استان قزوین 
گفت: ٢60 واحد تولیدي، صنفي و خانگي تولید شیریني 
ســنتي در استان قزوین به ثبت  رسیده كه از این تعداد، 
١٩٥ واحد در حال فعالیت مي باشند  "  . حمیدرضا خانپور 
" بهمراه "ســیده حمیده زرآبادي"نماینده مردم شــریف 
قزوین، آبیك  والبرز در مجلس شوراي اسلامي و "شهریار 
 كشاورز"معاون صنایع كوچك شركت شهركهاي صنعتي 
اســتان از چند واحد عضو خوشه شیریني سنتي قزوین 
با اعلام این مطلب افزود:  در راســتای توسعه خوشه های 
صنعتی برای ایجاد اشــتغال و رونق فضای کسب و کار 
خوشــه شیرینی سنتی و باقلوای قزوین و با هدف  تولید 
صنعتي شیریني سنتي جهت تولید در حجم بالا، تشكیل 
كنسرســیوم فروش و صادرات شیریني سنتي،  افزایش 
كیفیت از طریق  آموزش و اخذ استاندارد هاي ملي و بین 
المللي نظارت بر بسته بندی مناسب ، بازاریابی و فروش 
خوشه شیرینی سنتی و باقلوای قزوین  راه اندازی و فعال  
گردیده  و گام های اساســی و مؤثری در این راه برداشته 
شده اســت . وي با اشــاره به مهمترین اقدامات اساسي 

بعد از راه اندازي خوشــه شیریني سنتي افزود: برگزاري 
استارتاپ شیریني سنتي با همكاري  دانشگاه جامع علمي 
كاربردي، همایش ذینفعان خوشه شیریني سنتي، دو تور 
صنعتي، دوره هاي آموزشي تخصصي، آغاز پروژه فروش 
 آنلاین شیریني سنتي)سایت( و... را از مهمترین اقدامات 
خوشه شیریني ســنتي برشــمرد . رئیس هیئت مدیره 
شركت شــهركهاي صنعتي اســتان همچني  از حضور 
تعدادي از اعضاي خوشــه شیریني سنتي با حمایت این 
شركت در   ٤ نمایشگاه داخلي و دو نمایشگاه خارجي در 
طول هفت ماه گذشته خبر داد . حمیدرضا خانپور ،افزایش 
سرمایه اجتماعي در بین اعضاي خوشه و حساس سازي 
موضوع توسعه خوشه شیریني ســنتي در بین مدیران 
 استان، واگذاري ایجاد شهرك شیریني قزوین به شركت 
شهرك هاي صنعتي استان، ترغیب اعضا به توسعه کسب 
و کار  و تغییر از  سطح تولید کارگاهی به کارخانه تولید 
و بســته بندی شیرینی، توسعه بازار به خارج از محدوده 
قزوین از عمده ترین تحولات  بعد از  شکل گیری خوشه 

شیریني سنتي در استان قزوین بوده است . 

قزوین مریم نقدی-خبرنگاریادگار امروز    :  
مشــاور امور بانوان معاون وزیر و مدیر عامل سازمان صنایع كوچك  
وشــهركهاي صنعتي ایران گفت: سازمان صنایع كوچك و  شهركهاي 
صنعتي ایران از بانوان كارآفرین مستقر در شهركها و نواحي صنعتي 

حمایت  ویژه مي كند . 
  " پروانه رامین " در نشســت تخصصي با بانوان كارآفرین ، ســرمایه 
گذار و بازرگان استان قزوین با بیان اینكه متاسفانه با توجه به اینكه 
 مسائل و مشــكلات حوزه بانوان كارآفرین خاص استان قزوین نبوده 
اظهار داشــت: به رسمیت نشــناختن زنان كارآفرین در كشور علي 
 الخصوص در اســتانهاي محروم، باعث بروز مشكلات بیشتر براي این 

گروه از فعالان عرصه تولید شده است . 
وي تصریــح كرد: زنان كارآفرین فعــال در عرصه اقتصاد به نوعي در 
حال جهاد  هستند و در چندین جایگاه ایفاي نقش مي كنند . بانوان 
 در هر زمینه اي فعالیت داشته باشند، منشا خیر و بركت مي باشند . 

مشــاور امور بانوان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به 
حمایتهاي ویژه ســازمان صنایع كوچك از بانــوان كارآفرین افزود: 
 برگزاري دوره هاي آموزشــي تخصصي، حمایت بــا پرداخت یارانه 
جهت حضور در نمایشــگاههاي داخلي و خارجي، برگزاري تورهاي 
 تخصصــي  و ... از مهمتریــن برنامه هاي حمایتي ســازمان صنایع 

كوچك مي باشد . 
در ادامــه "صدیقه ربیعي"مدیر كل امور بانوان و خانواده اســتانداري 
گفت: مشكلات بانوان كارآفرین در استان رصد شده كه مهمترین آن 
 مشكلات ارزي، ســرمایه در گردش، مالیاتي، وثایق، تهیه مواد اولیه 
است كه در ســطح ملي باید پیگیري شــود و اگر این بخشنامه ها، 
 دستورالعمل ها و قوانین ابلاغي بازنگري و در سطح ملي جهت بانوان 
كارآفرین صادر گردد شــاید زمینه فعالیت بیشــتر بانوان در عرصه 

 تولید و صنعت فراهم شود . 
در پایان " ســیده حمیــده زرآبادي " نماینده مردم شــریف قزوین، 
آبیك  والبرز در مجلس شوراي اسلامي با اشاره به اینكه اگر براساس 
 كیفیت و قانون مداري تمــام امكانات را در اختیار تولید كننده قرار 
دهیم بانوان كارآفرین پیشــرفت خوبي خواهند داشت تصریح كرد: 
بانــوان  كارآفرین در حوزه هــاي دانش بنیان و فناورانه، پیشــرفت 
قابل ملاحظه اي داشــته اند،تبعیض جنسیتي در بعضي حوزه هاي 
متاســفانه رخ  مي دهد  در صورتیكه خانمها دقیق تر و با كیفیت تر 
كارشــان را انجام مي دهند و سعي شود واحدهاي تولیدي بر اساس 
شایســتگي و  كیفیت كالاهاي تولید شده تسهیلات ریالي و ارزي در 

اختیارشان قرار گیرد . 
قابل ذكر اســت این نشســت تخصصي با حضور ٥0 نفــر از بانوان 
كارآفرین ، سرمایه گذار و بازرگان استان قزوین و مدیر عامل شركت 
 شهركهاي صنعتي اســتان قزوین در محل اتاتق بازرگاني و صنایع و 

معادن و كشاروزي استان قزوین برگزار شد . 

اخبارخبر کوتاه استاندارکرمانشاه :  

مشکل مسکن زوج های جوان تحت پوشش بهزیستی کرمانشاه حل می شود

مدیرکلآموزشوپرورشاستانکرمانشاهتاکیدکرد؛

لزوم توجه هرچه بیشتر به کودکان با نیاز های ویژه

خرید تجهیزات فیبرنوری 
   WDMتولید داخل توسط شرکت مخابرات ایران      

 195واحد توليدی و صنفی فعال  عضو خوشه شيرينی سنتی در قزوين هستند

در نشست تخصصي با بانوان کارآفرين ، سرمايه گذار و بازرگان 
استان قزوين مطرح شد  : 

حمايت هاي ويژه سازمان صنايع كوچك و 
شهركهای صنعتی ايران از بانوان كارآفرين
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مدیرکلتعاونکارورفاهاجتماعیلرستان:
۵۴ درصد پرونده های کارگری استان

 به صورت سازشی حل و فصل شد

خرم اباد_ مهــری پهلوانی _یادگارامروز_ مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی لرســتان گفــت: ٥٤ درصد از دعاوی 
کارگری و کارفرمایی لرســتان طی ســال جاری منجر به 

سازش شد.
علی آشتاب با اشــاره به آمار دادخواست های ارائه شده در 
حوزه روابط کار اظهار داشــت: از ابتدای سالجاری تاکنون 
تعداد ۵ هزار و ۲۸۷ دادخواست کارگری در این اداره کل به 
ثبت رسیده ، که تعداد، ۴ هزار و ۱۰ پرونده منجر به صدور 

رأی شده است.
مدیر کل تعاون کار ورفاه اجتماعی استان لرستان به نقش 
شوراهای ســازش در کاهش شکایات اشــاره کرد و گفت: 
شوراهای سازش به منظور حل و فصل دعاوی، قبل از طرح 
در مراجع حل اختلاف به پرونده ها رسیدگی می کنند و در 
سال جاری ۲ هزار ۵۵۴ پرونده در این شوراها مطرح و ۵۴ 

درصد از آنها به سازش منتهی شده است.
آشتاب با بیان اینکه مراجع حل اختلاف به منظور رسیدگی 
به اختلافات فردی بین کارفرما وکارگر که ناشــی از اجرای 
مقررات قانون کار وســایر مقررات تبعــی، موافقتنامه های 
کارگری و یا پیمانهای دسته جمعی میباشد، تشکیل شده 
اند اظهار داشت : در راستای اجرایی نمودن این قانون، اداره 
روابط کار اســتان لرستان با۱۸ هیات تشخیص و ۱۱ هیات 

حل اختلاف فعالیت میکند.
وی در ادامه تاکید کرد :ایجاد امنیت شغلی و اشتغال پایدار 
در گرو حفظ بنگاه های اقتصادی و حمایت از تولید است و 
مراجع حل اختلاف مصداق بارز سه جانبه گرایی بوده و در 
این راستا دولت می بایست نقش سیاست گذاری, نظارت و 
حمایت قانونی را ایفا نماید و فضای کسب و کار با مشارکت 
و همدلی کارگران و کارفرمایان از هرگونه بحران و تشــنج 

دور نگه داشته شود.

تلاش جهادی برق لرستان
 برای کاهش تلفات

خرم اباد_ مهری پهلوانی_ یادگارامروز_ مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق لرســتان از تلاش مضاعف کارشناسان و 
پرسنل این مجموعه برای کاهش تلفات برق در سال جاری 

خبر داد.
 مدیر عامل شرکت توزیع برق استان لرستان در جلسه ای 
تحت عنوان “حرکت جهادی شــرکت توزیع برق لرستان 
جهت کاهش تلفات و جمع آوری برق های غیرمجاز مشهود 
و غیر مشــهود” و در محل ســالن کنفرانس حوزه ستادی 
استان گفت: در ۷ ماهه نخست امسال شرکت توزیع برق با 
بسیج کلیه امکانات و نیروی انسانی خود به مقابله با بحران 
سیلاب فروردین ماه ۱۳۹۸ پرداخته و در این راستا توانسته 

است اقدام خوب و قابل قبولی را کسب کند.
مهندس فریدون خودنیا در این باره اظهار داشــت: تخریب 
شبکه های توزیع و لوازم اندازه گیری و از طرف دیگر برقدار 
کردن ســایت ها و مراکز امدادرسانی در مناطق سیل زده 
اســتان باعث افزایش تلفات ۷ ماهه گردیده اســت و نیاز 
اســت در مدت زمان باقیمانده تا پایان سال با عزم جهادی 
ایجاد شــده، به تکمیل پروژه های مرتبط با سیلاب ۱۳۹۸ 

بپردازیم.
وی گفت: بر اســاس برنامــه ریزی انجام شــده در جهت 
ســاماندهی به عوامل ایجاد کننده تلفات از جمله تعویض 
لوازم اندازه گیــری معیوب و جمع آوری برقهای غیر مجاز 
مشــهود و نامشهود برنامه ریزی و در دستور کار قرار گرفته 

است.
مدیرعامل برق لرســتان با اشــاره به برنامه های توانیر نیز 
اظهار داشــت: توانیر اســتراتژی افزایش بهره وری و کیفی 
ســازی فعالیت ها را در برنامه عملیاتی خود قرار داده و بر 
اساس آن شــاخص های مختلفی در حوزه فنی و غیر فنی 
تعریف و به شرکت توزیع اعلام شده و بر اساس این شاخص 
هــا اقدام به ارزیابی عملکرد شــرکت های توزیع برق در ۵ 

منطقه کشور می نماید.
وی با بیان اینکه شــرکت توزیع نیروی برق لرستان نیز هم 
راســتا با سیاست های توانیر، ارزیابی و کنترل این شاخص 
ها را بر اســاس اهداف ابلاغی در دستورکار قرار داده، گفت: 
از جمله این شــاخص ها می توان به شاخص کاهش تلفات 
انرژی اشاره نمود که انتظار می رود مدیران اجرایی با توجیه 
همکاران و بسیج امکانات و نیروی انسانی نسبت به محقق 

نمودن هدف تا پایان سال ۱۳۹۸ اقدام نمایند

رامین اســدی مدیر ســرمایه گذاری پروژه اشــتغال فراگیر روســتایی  وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ، آخرین وضعیت عملکرد اعطای  تسهیلات اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری 

را تشریح کرد. 
اسدی در تشــریح آخرین وضعیت عملکرد اعطای تسهیلات اشتغال  پایدار در مناطق روستایی 
و عشــایری اظهار کرد: تعداد کل طرح های  ثبت نام شــده در سامانه کارا 8٩٤ هزار طرح است  
که از این تعداد   ٥١٣ هزار طرح به دستگاه های اجرایی ارسال و مورد بررسی قرار  گرفته است . 

وی ادامــه داد: در حال حاضر ١٥٤ هزار طرح در بانک ها وجود دارد  که ١١٢ هزار طرح به مبلغ 
٩7 هزار میلیارد ریال در حال پرداخت  تسهیلات هستند. 

مدیر پروژه های سرمایه گذاری در برنامه های اشتغال و فراگیر  درباره وضعیت طرح های اشتغال 
روستایی افزود: از تعداد ٥١٣ هزار  طرح تایید شده توسط دستگاه های اجرایی، تعداد ٢٥٤ هزار 
طرح به  کمیته های فنی اســتان ها معرفی شده اند که سهم وزارت جهاد  کشاورزی ٥8 درصد، 
وزارت صمت ١6 درصد، ســازمان میراث  فرهنگی ١٣ درصد و  ســایر دستگاه ها  نیز ١٣ درصد 

است. 
اسدی ادامه داد: در بانک های عامل نیز از مجموع طرح های ارسال  شده ١٥٤ هزارو ٢١7 طرح 

بررسی شده است که 7٤ درصد آن منجر  به عقد قرارداد و پرداخت در شبکه بانکی شده اند. 
وی در ادامه تصریح کرد: از مجموع اعتبارات  تخصیص داده شــده،  تاکنون نزدیک به 7٩ درصد 
پرداخت ها از سوی بانک های عامل  صورت گرفته است. اشتغال جدید پیش بینی و ایجاد شده 

تعداد ٢٥7  هزارو ٣70 نفر است. 
  اســدی  همچنین در خصوص دسته بندی اختصاص تســهیلات به طرح  های خرد، کوچک و 
بزرگ افزود:  این اعتبارات به ترتیب  6١ درصد  اعتبارات به طرح های کمتر از ١0 نفر اشتغال) 
خرد( ،  ٢7 درصد  بین ١0 و ٥0 نفر اشتغال ) صنایع کوچک ( و  بین ٥0  تا ١٥0 نفر  اشتغال ) 
8درصد ( و  ٤ درصد به طرح های ملی بین استانی و تامین  مالی خرد مبنی بر قرارداد  اختصاص 

یافته است  . 
وی جنسیت و سطح تحصیلات متقاضیان در طرح های منعقد شده را   66 درصد مربوط به مردان 
و ٤٤ درصد به زنان مرتبط دانســت و تاکید  کرد: تعداد طرح های منعقد شــده برای متقاضیان 

دیپلم و کمتر را 87  درصد است. 
اسدی بخش فعالیت در طرح های منعقد شده بانک ها را در بخش  کشاورزی 7١ درصد، صنعت 
١6 درصد و خدمات ١٣ درصد عنوان  و رســته های بخش خدمات در طرح های منعقد شــده 
موسســات عامل را   ٢٤ درصد گردشــگری، بوم گردی ٢٢ درصد، خدمات مدرن ســازی  تعمیر 
ماشــین آلات و ادوات و مکانیزاسیون کشاورزی ١٣ درصد،  خدمات حمل و نقل و لجستیک ٩ 
درصــد، فناوری اطلاعات و خدمات  بازاریابی محصولات کشــاورزی و دامی هر کدام 7 درصد و 

خدمات  ورزشی ٥ درصد و سایر را ١٣ درصد بیان کرد.   
مدیر سرمایه گذاری پروژه  اشتغال فراگیر روستایی  وزارت تعاون،  کار و رفاه اجتماعی رسته های 
بخش کشــاورزی در طرح های منعقد  شده بانک ها را در حوزه پرورش دام سبک و سنگین ٤7 
درصد،  صنایع غذایی و تبدیلی تکمیلی کشــاورزی ١٥ درصد، محصولات  گلخانه ای ١٢ درصد، 
پرورش و فرآوری طیور و زنبور عســل 8  درصد ، زعفران و گیاهان دارویی ٥ درصد، شــیلات و 
وآبزیان ٤  درصد، بسته بندی میوه، سبزی، نان، ادویه و خشکبار صادراتی ٢  درصد، کشت نهال 

و بذر ٢ درصد و سایر موارد یک درصد اعلام  کرد. 
اســدی رسته های بخش صنعت در طرح های منعقد شده موسسات عامل  در حوزه پوشاک ٢٢ 
درصد ، صنایع دســتی ١6 درصد، ساخت ماشین  آلات و ادوات، ١٢ درصد، فرش دستبافت ١٢ 
درصــد، مبلمان و  مصنوعات ١٢ درصد، کفش و مصنوعات چرمی ٢ درصد، بازیافت  یک درصد، 

صنایع غذایی و تبدیلی تکمیلی کشاورزی یک درصد و  سایر موارد را هم یک درصد بیان کرد. 

تحریم های آمریکایی این روزها اقتصاد ایران را 
در همه عرصه ها  هدف قرار داده اســت. بیمار و 
غیر بیمار هم نمی شناسد اما صنعت  داروسازی 
توانمنــد و پویای کشــورمان ایــن تحریم ها را 

شکست داده  است. 
از ســال گذشــته که ترامپ با خــروج از برجام 
تحریم دوباره اقتصاد ایران  را شروع کرد و از آبان 
سال گذشته که مرحله تشدید تحریم ها شروع 
 شد، اقتصاد کشور به خصوص به علت محدودیت 
در مراودات مالی  دســتخوش تغییرات و فراز و 
فرودهای متعددی شــده است اما در این  جنگ 
ظالمانه اقتصادی عرصــه دارو و تامین داروهای 
مــورد نیاز  بیماران به علــت توانمندی و غیرت 
فعالانش نه تنها اجازه نــداده، داروی  مورد نیاز 
بیماران دچار کمبود و مشــکل شود بلکه توان 

تولید را از  گذشته نیز بیشتر کرده است. 
اکنــون چرخ هــای صنعت دارو بــا وجود همه 
مشکلات و دســت اندازها با  تمام توان در حال 
چرخش اســت.  ۹۷ درصــد داروهای مورد نیاز 
 بیماران در داخل تامین می شــود و حتی مواد 
اولیــه دارویی که قبل از  تحریم ها ۵۸ درصد آن 
در داخل تولید می شــد در یک سال گذشته به 

 بیش از ۶۷ درصد تولید داخلی رسیده است. 
عبور از پیچ و خم تحریم

یدا... ســهرابی، نماینده داروســازان در شورای 
عالی نظام پزشــکی در این  مــورد گفت: تحریم 

های ظالمانه دارویی که اتفاق افتاده حوزه تولید، 
 توزیع و داروخانه های کشور را دچار مشکل کرده 
اســت و تحریم  مبادلات ارزی و بانکی و کمبود 
نقدینگی مهمترین مشــکل چرخه تامین  دارو 

کشور است. 
وی افــزود: وقتی تحریم بانکــی اتفاق می افتد 
خرید دارو و مواد اولیــه از  خارج باید نقد انجام 
شود و این مســئله در مواردی باعث کمبود می 
شود  و احســاس کمبود در بین مردم هم باعث 
می شــود تقاضا برای مصرف و  انبار دارو بیشتر 
شــود و همین مســئله بر کمبود دارو در کشور 

دامن می  زند. 
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه سازمان نظام 
پزشــکی اضافه کرد: وارد  کنندگان دارو و مواد 
اولیه و فعــالان حوزه تولیــد و توزیع در تلاش 
هســتند  که خدمات مناسبی به مردم داده شود 
اما تکانش های سیاســی و اقتصادی  باعث شده 
مقداری سازمان غذا ودارو و کل سیستم دارویی 
کشور دچار  آسیب شــود و در این فرآینده همه 
باید دست به دســت هم بدهند تا از پیچ و  خم 

تحریم رد شویم. 
وی افزود: پزشــکان متخصص نیز در این فضای 
تحریم باید کمک کنند  و از برندنویســی فاصله 

بگیرند و بیماران را دنبال برند نفرستند. 
سهرابی گفت: قرارگاه دارویی وزارت بهداشت به 
شــدت این موضوع را  رصد می کند و در تلاش 

هستند که استفاده از داروهای برند کاهشی  باشد 
و تکیه به تولید داخل بیشتر می شود البته تولید 
داخــل هم باید قول  دهــد کیفیت دارو را حفظ 

کند. 
عباس کبریایــی زاده، نایب رئیس ســندیکای 
داروسازان نیز معتقد است:  صنعت دارویی کشور 
اکنون به شدت متأثر از تحریم هاست. مهمترین 
 مســاله ای که امروز صنعت دارویی کشور با آن 
مواجه اســت، تحریم  های بانکی است که نقل و 
انتقال پول و مــراودات مالی را برای تامین  مواد 
اولیه و داروهای مورد نیاز مردم به شــدت دچار 
اختلال کرده است  و فرآیند طبیعی تامین داروی 

مردم با مشکلات جدی مواجه شده است. 

ë چرخ صنعت دارو می چرخد
وی گفت: با وجود این مشــکلات، چرخ صنعت 
دارویی کشــور می چرخد  چون شــرکت های 
دارویی علاوه بر وظیفــه اقتصادی، یک وظیفه 
انســانی  هم دارند و وظیفه انسانی را نمی توانند 
فراموش کنند. در هر شرکت  دارویی حداقل چند 
قلم دارو وجود دارد که با زیان تولید می شوند اما 

 این تولید ادامه دارد. 
کبریایــی زاده اضافه کرد: شــرکت های تولید 
دارو تلاش داشــته اند که  وظیفه انسانی خود را 
فدای مسائل اقتصادی نکنند و اگر در مورد یک 
 دارو زیان می دهنــد باز هم تولید آن را متوقف 

نمی کنند و به خصوص  در مورد داروهای تولید 
داخل کمبودها همان چند قلم معدودی است که 
 وزارت بهداشت اعلام می کند و افزایش نداشته 
اســت. کمبودی هم اگر  وجــود دارد مربوط به 
داروهای خارجی است و هیچ خط تولید دارویی 

 متوقف نشده است. 
سعید نمکی، وزیر بهداشت هم که خود داروساز 
اســت از روز اولی که  مسئولیت وزارت بهداشت 
را به عهــده گرفت، موضوع تامین و تدارک  دارو 
را در شــرایط تحریم دراولویت کاری قرار داد و 
اخیرا نیز در  اجلاس وزرای بهداشــت کشورهای 
مدیترانه شرقی گفت: تحریم های  ظالمانه آمریکا 

و ممانعــت از دسترســی مردم ایــران به دارو، 
تجهیزات  پزشــکی و مواد غذایی تهدیدی برای 

سلامت ایرانیان و جنایت علیه  بشریت است. 
وی از دبیرکل ســازمان بهداشت جهانی که به 
ایران آمده بود خواست که  پیام مظلومیت کشور 
ایران را کــه در اوج جنگ ظالمانــه اقتصادی، 
 می کوشــد بدون عقبگرد در حوزه ســلامت از 
ارتقاء خدمات بهداشــتی  مردمش دفاع کند به 
دنیا برســاند و به بالاترین مقام بهداشتی جهان 
گفت:  نگذاریم ســلامت مردم ایــران ما لگدمال 

عهدشکنی و خودکامگی آمریکا  شود. 

محمــد اکبرنیــا مدیــرکل دفتــر 
کاریابی های وزارت کار با بیان اینکه 
میزان  اعــزام نیــروی کار ایرانی به 
خارج در هفت ماهه امســال ۲ هزار 
فعالیت  نفر  برآورد می شــود، گفت: 
کاریابی های بیــن المللی در حوزه 

 مهاجرت ممنوع است. 
اکبرنیا با اشــاره به جدیدترین آمار 
اعزام نیروی کار به خارج از کشــور 
بین  کاریابی هــای  عملکــرد   گفت: 
المللی معمــولا در پایان هر ســال 
گــزارش  گیری می شــود. از ســال 
کاریابی های  برای  سامانه ای  گذشته 
بین المللــی  راه اندازی شــد و تمام 
دفاتر موظف هستند عملکرد خود را 
به صورت  سیستمی وارد این سامانه 
کنند. وی ادامه داد: در ســال گذشته 
۲ هزار نفر نیروی کار ایرانی به خارج 
 از کشور اعزام شــدند که برای سال 
جاری اعزام ۵ هــزار نفر نیروی  کار 
تا پایان ســال هدفگذاری شده است 
و با توجه به افزایش تعداد  کاریابی ها، 

انتظار داریم این هدف محقق شود. 
این مقام مسئول در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با بیان اینکه  برآورد ما 
این است در هفت ماهه امسال حدود 

۲ هزار نیروی کار از  طریق کاریابی ها 
به خارج از کشــور اعزام شده باشند، 
افــزود: البتــه  اعزام در رشــته هایی 
صورت مــی گیرد که نیروی مازاد بر 

نیاز داخل  داشته باشیم. 
اکبرنیــا ادامه داد: جهــت گیری و 
اولویــت ما بــرای حمایــت از اعزام 
 نیروی کار، بیشــتر در رشــته های 
فنــی و مهارتی و نیــروی متخصص 
 دانشگاهی، غیر از رشته های پزشکی 

و پیراپزشکی است. 

ë  تاسیس دفاتر هدایت حمایت

نیروی کار ایرانی در ۷ کشور

مدیر کل دفتــر هدایت نیروی کار و 
کاریابی های وزارت کار، درباره  رایزنی 
هــای جدید برای اعــزام نیروی کار 
گفت: با توجه به  محدودیت های بین 
المللی در عرصه دیپلماســی، تمرکز 
ما در حوزه  اعزام نیروی کار به خارج 
از کشــور استفاده از ظرفیت کاریابی 
های  توانمند بخش خصوصی اســت 
کــه بتوانند این ارتبــاط را با بخش 
 خصوصی کشــورهای هــدف برقرار 

کنند. 

وی گفت: بــرای برخی از کاریابی ها، 
مجوز تاسیس دفاتر هدایت و  حمایت 
از نیروی کار ایرانی در برخی کشورها 
صادر شــده اســت، به  این نحو که 
دارای  المللی  بین  کاریابی های  برای 
توانمندی، بــا هماهنگی  وزارت امور 
خارجه مجوز دفتر هدایت و حمایت 
از نیروی کار ایرانی  در کشــور هدف 

صادر می کنیم. 
اکبرنیا با بیان اینکه در حال حاضر در 
هفت کشــور دفاتر هدایت و  حمایت 
از نیروی کار ایرانی تاســیس شــده 
است، گفت: این دفاتر در  کشورهای 
آلمان، اســترالیا، کانــادا، دانمارک، 
ترکیه، کردستان عراق و  عمان توسط 
کاریابی های بخش خصوصی تاسیس 

شده است. 

ë  شرط اعزام سرمایه گذار
ایرانی از طریق کاریابی ها

وی دربــاره وظایف دفاتــر هدایت و 
حمایت از نیروی کار در کشــورهای 
 ذکر شــده گفت: ایــن کاریابی ها دو 
وظیفه اصلی دارند؛ نخســت زمینه 
 اعزام نیــروی کار به این کشــورها 
را تســهیل می کننــد و دیگر اینکه 
 می تواننــد در زمینه رفع مشــکلات 
حقوقی یا ارائه خدمــات به ایرانیان 

 شاغل در این کشورها فعالیت کنند. 

تحریم دارو شکست خورد
خبر
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افقي :

    1 - نــوار ضبــط صوت - ارجمند - رســم ها، 
آيین ها

 2 - کارگاه هنــری - شــهری در فارس - جمع 
نصیحت 3 - شــن وارونــه - ورق ها، برگ ها، 
اســقاط و قراضه، از کار افتاده - کبوتر دشتی، 

کبوتر صحرايی 
4 - خبر گزاری اتريش - کهن - کتاب شــرعی 

زرد تشتیان
 5 - از آثار دموکريت - زن شوهر مرده

 6 - شــیوه و روش - کسی که همیشه احتیاط 
می کند، با احتیاط 

7 - مهاجــم آرژانتیــن - دنــدان دور ريختنی، 
دندان ناپايدار، صفتی برای دهان سخن چین - 
شــلوار جین، قدم يکپا، ژنرال جنگهای انفصال 
8 9 - پايــان نامه - عدد منفی، جواب ســر بالا 

- غذای مريض 
10 - مدافع دانمارکی - راهنمايی کردن 

11 - خدعــه و نیرنگ، مکر - از آثار ارســکین 
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12 - زينت کردن، نظــم و ترتیب دادن - قله 
- انجیــر 13 - آب گــوارا - از نامهــای خداوند 
- شــهر مذهبی، من تبريزی 14 - از ســازهای 
بــادی - جرقه آتش - شــیر درنــده 15 - نهی 

کننده - سختی و مشقت - هیکل، نقش

عمودي :

 1 - کشــور نوشابه - فیلمی از سیروس الوند 
2 - گبر، زرتشتی - محل زاير

 3 - بیمــاری ريــوی، نت بیمار - قندســفید - 
لباس بی رنگ 

4 - ماه تابستانی، ماه پرتابی، انداختنی با کمان 
- شــهری در فارس - گرداگــرد لب و دهان - 

نوعی جامه 
5 - تازی - تبريک گفتن، شاد باش 

6 - پول خرد هندوستان - فائل
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8 - ابر برقدار - گستاخی و بی پروايی

 9 - ملکه آسمان و همسر زئوس - بتگر
 10 - اولیــن قبلــه گاه مســلمین - نیکــوکار، 

مقابل شر
 11 - ازمیقاتهای پنجگانه عمره تمتع - بســیار 

گرم، پر حرارت
 12 - اســتوار - ضــد باطل - رشــته - پارچه 

پشمی
 13 - بلنــد هــا - نــوازش - نــت ســوم، نت 
مخمــور، پیشــوند فعــل مضارع 14 - باشــگاه 
فوتبال اسپانیايی - برنده نوبل فیزيک 1933 
15 - بازيگــر ســريال ســالهای مشــروطه - از 
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ارومیه-مینــا اصلانی- خبرنگاریادگار 
امروز :  

عضــو هیئــت مدیره ســازمان بیمه 
ســلامت ایران در مراسم هفته بیمه 
ایجاد   : ســلامت درارومیــه گفــت 
مراکــز مراقبت پرســتاری در منزل 
 برای بیماران مزمن با پوشــش بیمه 
ای در اســتان راهکار ارتقا کیفیت و 
رضایتمندی بیمه شدگان از خدمات 

سلامت است
محمــد میــرزا بیگی عضــو هیئت 
مدیره ســازمان بیمه ســلامت ایران 
سخنران بعدی این مراسم بود که در 
ابعاد معنوی  ســخنان خود توجه به 
 خدمت در بخش ســلامت تاکید کرد 
و گفت مــا علاوه بر مســائل مالی و 
تعداد مراجعات بایــد توجه ویژه ای 
به رضایتمنــدی گیرندگان خدمت  و 
اثر گذاری خدمت ارائه شــده داشته 

باشیم
محمــد میــرزا بیگی عضــو هیئت 
مدیره ســازمان بیمه ســلامت ایران  
افــزود : خود توجه بــه ابعاد معنوی 
خدمت در بخش ســلامت تاکید کرد 
و  گفت مــا علاوه بر مســائل مالی و 
تعداد مراجعات بایــد توجه ویژه ای 
به رضایتمنــدی گیرندگان خدمت و 
اثر گذاری خدمت ارائه شــده داشته 
 باشــیم وی افــزود ما بایــد در نظام 
ســلامت فکری بیندیشــیم که این 
اژدهای ســیری ناپذیر نظام پرداخت 
بر اساس خدمت رو باید جایی متوقف 
 یــا محــدودش کنیم . مــا همچنان 
بر اســاس خدمت ارائه شده به بیمه 
شــدگان به موسســات و افراد پول 
پرداخــت میکنیم ولی تا کی و با چه 
 کیفیتی ؟ آیا نمیشــود هزینه رو جور 
دیگری کنترل کرد و براساس کیفیت 
و میزان رضایتمنــدی معیارهایی رو 
تدوین کــرد ؟ قطعا در دنیا  تجربیات 

خوبی در این خصوص وجود دارد . ما 
باید در کشــور خودمان به این سمت 
و ســو حرکت بکنیم .  وی اشاره ای 
به اینکه در  ســازمان بیمه ســلامت 
اکنون یک حرکتی در چند استان به 
صورت پایلــوت در خصوص بیماران 
مزمــن دارد انجام میشــود که نتایج 
بســیار  خوبی داشته که هم رضایت و 
هم کیفیــت را ارتقا داده و هم هزینه 
هارا کاهش داده اســت و آن چیزی 
بیماران  پرستاری  نیست جز سپردن 
 مزمــن البته بــا رضایتمنــدی خود 
بیمــاران و همراهی پزشــکان معالج 
آنها و بیمارســتانها به مراکز مراقبت 
پرســتاری در منزل )هــوم کییر (   با 
پوشــش بیمه ای که جا دارد در این 
اســتان هم باحمایت دانشــگاه علوم 
پزشــکی و ســازمان نظام پرستاری 
و اداره کل بیمه ســلامت استان  این 
اقــدام در آذربایجان غربــی هم آغاز 
شود تا صرفه جویی هزینه ای بسیار 
خوبــی در عین رضایتمنــدی بیمه 
شدگان در این استان نیز  اتفاق بیفتد 
. وی در ادامــه تاکیــد براینکه طرح 
خدمــات در منزل نباید اجباری بوده 
و تحمیلی باشــد و باید بیمه شدگان 

بتوانند به اختیار از این  خدمات بهره 
مند گردند .  

عضــو هیئــت مدیره ســازمان بیمه 
ســلامت ایــران فرهنگ ســازی در 
ایــن خصوص را از نیازهای اساســی 
در اجرای ایــن اقدام قلمــداد نمود 
که  میبایســت از ســوی پزشــکان ، 
بیمارســتانها ، اداره کل بیمه سلامت 
و رســانه ها صورت گیــرد به طوری 
در این خصــوص باید حق انتخاب به 
 مردم داده شود و پزشکان این موضوع 
را به صورت پیشنهاد مطرح کنند ما 
مزمن  بیماران  در خصوص  مخصوصا 
نبایــد تنها یک مســیر  بیمارســتان 
را پیــش روی مــردم بگذاریــم باید 
این بیمــاران در ایــن خصوص بین 
بیمارستان و منزلشــان حق انتخاب 

داشته باشند .  
با اجرای این طرح با توجه به کمبود 
نیرو در بیمارســتانها بر اساس نتایج 
اقدامات به دســت آمده در استانهای 
پایلــوت ما یک ســوم تــا یک  دهم 
کاهش هزینه داشــتیم این امر یکی 
از مستندات عملیاتی خرید راهبردی 
خدمات میباشد که از خط مشی های 
موکد ســازمان بیمه  ســلامت ایران 

است .  
در ادامه این مراســم جــواد آقازاده 
ریاســت دانشــگاه علوم پزشــکی و 
ارومیه  درمانــی  بهداشــتی  خدمات 
ضمن بر شمردن میزان ارائه خدمات 
 درمانی در استان گریزی بر مطالبات 
دانشــگاه از بیمــه ها نمــود و گفت 
میتواند  موقــع مطالبات  به  پرداخت 
تیمهای ســلامت را در ارائه  خدمات 

بهینه سلامت یاری کند . 
وی افزود: همانطور کــه بیمه انتظار 
ارائــه به موقع و صحیــح خدمات به 
بیمه شدگان خود را دارد دانشگاه نیز 
انتظار انجام به موقع  تعهدات از طرف 
بیمه را دارد وی همچنین در ارتباط 
با اجرایی شــدن بیمــه پایه اجباری 
سلامت گفت : به دلیل احتمال عدم 
استقبال مردم  از طرح مذکور  تحمیل 
هزینه درمان به دانشگاه نگران کننده 

است .  
آخرین سخنران این مراسم ناصر عبائی  
رئیس سازمان نظام پزشکی ارومیه و 
نظام  سازمان  هماهنگی  شورای  دبیر 
پزشکی اســتان  آذربایجان غربی بود 
که ضمن تبریک مناســبت این هفته 
به کارکنان این اداره کل در اســتان 
به پردازش الکترونیکی اسناد درمانی 
در  تمامــی فرایند های درمانی تاکید 
کــرد و گفت بهترین راه برون رفت از 
این تنگناهای مالی و درمانی ، اجرای 
صحیح سیســتم ارجاع و  الکترونیکی 
کردن پرونده هــا و ثبت الکترونیکی 
الکترونیکی آنها بین سطوح  انتقال  و 
درمانــی اســت . وی در پایــان بــه 
بیمه  قرارداد  موضوع محدودیت  عقد 
ها با پزشــکان و موسسات تشخیصی 
درمانی و تبعات بعدی آن اشاره کرده 
و بــا تاکید بر اجرایی شــدن ضوابط 
بیمه ها  در مراکز و موسسات خواهان 

گشایش بیشتر آن شد .  

پیشتازی بنیادمسکن لرستان
 در مقاوم سازی مسکن روستایی در کشور

کامرانــی- خبرنگاریادگارامــروز :  به گــزارش روابط عمومی 
بنیادمسکن لرســتان ، مدیرکل بنیادمسکن لرستان درجلسه 
کمیته اجرایی  مســکن محرومین اســتان که باحضور   معاونین 
و مدیران شــعب بنیاد مســکن لرســتان در محــل اداره کل 
بنیادمسکن استان لرســتان برگزار شد بنیادمسکن لرستان را 
ازاستانهای   پیشــتاز در مقاوم سازی مسکن روستایی درکشور 
عنوان نمود . رضایی با بیان اینکه با مقاوم سازی ۱۸ هزار و ۸۰۰ 
واحد روســتایی استان، نرم مقاوم ســازی واحدهای روستایی 
لرســتان از ۶۷    درصد موجود به ۸۰ درصد می رســد، تصریح 
کرد:بنیادمســکن انقلاب اسلامی استان لرســتان از استانهای 

پیشرو در بازسازی مسکن   روستایی در کشور می باشد . 
مدیرکل بنیادمســکن لرســتان بااشــاره به انعقاد تفاهم نامه 
مشــترک فی مابین بنیادمســکن انقلاب اســلامی وسازمان 
مدیریت و برنامه ریزی   کشور بمنظور احداث ۲هزارواحدمسکن 
محرومین روســتایی در اســتان لرســتان افزود: جمعا احداث 
۲۰هزارو۸۰۰واحد مسکن   روستایی در دستور کار بنیادمسکن 

انقلاب اسلامی استان لرستان قراردارد . 

معاوندرآمدوامورمشترکینآبفایغرباستانتهرانخبرداد؛

تبدیل بیش از ۹۰۰ رشته انشعاب 
آب غیرمجازبه مجاز

شهرقدس-الهه حمزه ای -خبرنگاریادگار امروز  :  

   بیش از ۹۰۰ رشته انشعاب آب غیر مجاز در غرب استان تهران 
شناسایی و تبدیل به مجاز شده است . 

معاون درآمد و امور مشترکین آبفای غرب استان تهران با اعلام 
این خبر گفت: از ابتدای ســال جاری تا کنون ۲۱۶۳ رشــته 
انشعاب آب  غیرمجاز در شهرستان های قدس، شهریار و ملارد 
شناســایی و جمع آوری و از این تعداد ۹۱۶ رشــته تبدیل به 

مجاز شده است . 
علی فضل الهی افزود: هرگونه بهره برداری غیرمجاز از شــبکه 
آبرسانی طبق قانون جرم تلقی شده و در صورت مشاهده فرد یا 

افراد  خاطی تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت . 
او ضمن اشــاره به تبعات وجود انشعابات آب غیر مجاز تصریح 
کرد: افت فشار شبکه آب، خســارت به شبکه آبرسانی، تهدید 
بهداشــت  آب، مصرف بی رویه آب و تضییع حقوق مشترکین 

قانونی از جمله پیامدهای وجود اینگونه انشعابات است . 
فضل الهی اظهار داشت: تعویض کنتورهای آب خراب و فرسوده 
از دیگر اقداماتی است که آبفای غرب استان تهران برای کاهش 

هدر  رفت آب به طور مستمر در دستور کار قرار دارد . 
او گفت: از ابتدای سال جاری ۲۹۱۸ دستگاه کنتور آب فرسوده 
برای محاسبه دقیق مصرف مشترکین و همچنین هدر رفت آب 

تعویض  شده است و این روند همچنان ادامه خواهد داشت . 
معاون درآمد و امور مشــترکین آبفای غرب اســتان تهران در 
پایان با بیان این که در شهرســتان های قدس، شهریار و ملارد 
بیش از ۲۱۸  هزار مشــترک آب و بیش از ۴۰ هزار مشــترک 
فاضلاب وجود دارد گفت: از مهمترین رســالت شــرکت آب و 
فاضلاب تامین آب شرب  پایدار باکیفیت برای مشترکین است 
و از شهروندان این انتظار را داریم با مدیریت مصرف بهینه آب 

ما را در خدمات رسانی مطلوب  یاری رسانند . 

باحضورمعاونوزیرصمتصورتگرفت : 

بررسی مشکلات و موانع واحدهای معدنی 
منطقه آزاد ماکو
ارومیه-مینا اصلانی- خبرنگاریادگار امروز :  

با حضور جعفر سرقینی معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمت، محمدرضا عبدالرحیمی مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
 ماکو، عین اله شریف پور نماینده مردم و صاحبان صنایع معدنی 
و معدنکاران مشــکلات، موانع و مسائل پیش روی معدن منطقه 

آزاد  ماکو بررسی شد . 
بــه گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو ، مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد ماکو در این نشست با اشاره به اینکه در صورت اقتضا 
برای  احداث شــهرک صنعتی صنایع معدنی در داخل محدوده 
منطقه آزاد ماکو اقدام خواهد شد گفت:  بنده و همکاران مجموعه 
سازمان منطقه  آزاد ماکو به جد پیگیر مشکلات و مسائل معدن 

کاران منطقه هستیم . 
محمدرضا عبدالرحیمی با اذعان بر اینکه موفقیت و رونق صنایع 
معدنی، علاوه بر ایجاد اشــتغال، رونق اقتصادی را نیز در بر دارد 
 افــزود: موفقیت و توســعه واحدهای معدنــی منطقه، موفقیت 
سازمان منطقه آزاد ماکو محسوب می شود و برای توسعه حوزه 

معدن و  صنایع معدنی از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد . 
معاون وزیر صمت نیز در این نشست با اشاره به اینکه اختیارات 
شورای معادن وزارت صمت به سازمان منطقه آزاد ماکو تفویض 
می  شــود گفت: مجوز ورود ماشین آلات معدنی بدون پرداخت 
عــوارض گمرک طبق قانون مناطــق آزاد به منطقه آزاد ماکو را 

پیگیری می  کنم . 
وی با اشــاره به اینکه تمام مرزهای کشــور برای صادرات سنگ 
های معدنی باز و بدون محدودیت است افزود: طبق قانون پروانه 
های  بهره برداری صادره با عمر بیش از سه سال چنانچه هنوز به 
بهره برداری نرسیده و غیرفعال هستند محدوه آنها بلوکه و صلب 

 صلاحیت می شوند . 
در این نشست صاحبان واحدهای معدنی مسایل و مشکلات خود 

را مطرح کردند

شناسایی 2گونه جانوری جدید در لرستان

کامرانی- خبرنگاریادگارامروز :  به گزارش روابط عمومی اداره کل 
حفاظت محیط زیست لرستان ، مدیر کل حفاظت محیط زیست 

 لرستان ازشناسایی دو گونه جانوری جدید در استان خبر داد . 
مهرداد فتحی ضمن اعلام این خبر اظهار داشــت: با بررسی های 
میدانی دو گونه جدید پرنده شامل پرنده دودوک و خروس سینه 

سیاه   به تنوع زیستی استان اضافه شد . 
وی ادامه داد: تاکنون ۲۳۶ گونه پرنده وارد لرســتان شــده که با 
احتســاب دو گونه جدید این تعداد بــه ۲۳۸ مورد افزایش یافته 

است . 

پیام تبریک مدیر کل پست لرستان
 بمناسبت آغاز هفته وحدت   

کامرانی- خبرنگاریادگارامروز :  به گزارش روابط عمومي پســت 
لرستان مدیر کل پست لرستان با ارسال پیامی آغاز هفته وحدت 
را   تبریک گفت . در پیام محمد ناظری مدیر کل پست لرستان آمده 
است : وحدت؛ رمز پیروزی و عزت مسلمین، وجهی از نصرت الهی 
است که از   مسیر پیوند محبت و الفت قلب ها و تاکید بر اشتراکات 
بنیادین دینی، بارقه اعجاز را متجلی می ســازد تا مســلمین به 
شکرانه اعتقادی   مبادی کلان دین اسلام فراتر از حدود جغرافیایی 

و تبعیضات و تعصبات قومی، »اتحاد« را رقم زنند . 
اینجانب با تبریک فرا رسیدن خجسته میلاد برگزیده ترین رسول 
آســمانی حضرت محمد مصطفــی)ص( و همچنین ولادت امام 
جعفــر   صادق ) ع ( و آغاز هفته وحدت آمده اســت؛ مســلمانان 
جهان چه شیعه و چه سنی با درک عمیق از موقعیت مسلمین و 
در شــرایط   کنونی با آگاهی از پیامد های مبارک هفته وحدت از 
فرصت های پیش رو در جهت تقویت و انسجام استفاده کرده و با 
پیروی از   منویات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله امام خامنه 
ای عزیز )حفظه الله(، در راســتای پیوند شیعه و سنی قدم های 
مستحکم تر   بردارند که انشاءالله به استناد اصل قرآنی »واعتصموا 
بحبل الله جمیعا و لا تفرقوا« مورد توجه و عنایت خداوند متعال 

قرار خواهند   

اجرای  بیش از ۸ کیلومتر شبکه جمع آوری 
فاضلاب در شهرملارد

ملارد-الهه حمزه ای -خبرنگاریادگار امروز :  
از ابتدای سال جاری بیش از ۸ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب 

در شهرملارد اجرا شد . 
   مدیر امور آبفای شهرســتان ملارد با اعلام این خبر گفت: پساب 
بدست آمده از تصفیه فاضلاب ها برای مصارف کشاورزی می تواند 
 مورد بهره برداری قرار گیرد همچنین برای بهبود شرایط آبخوان 
ها و حفاظت محیط زیست و جلوگیری از آلودگی منابع آبی بسیار 

 تاثیر گذار است . 
   خیــرالله کریمی افزود: از مهمترین مزایــای اجرای پروژه جمع 
آوری فاضلاب در شهرستان ملارد ارتقای سطح بهداشت عمومی 

را به  همراه دارد . 
او اظهار داشــت: پروژه ســاخت تصفیه خانه فاضلاب شهر ملارد 
از ســال ۹۵ در سه مدول آغاز شــده است و مدول اول آن با ۷۶ 
درصد  پیشرفت ظرفیت ۳۵۰۰۰ متر مکعب در شبانه روز پساب را 

داراست و ۲۳۵۰۰۰ نفر را تحت پوشش قرار خواهد داد . 
کریمی تصریح کرد: روش این تصفیه خانه   SRV  است که یکی 
از روش های نوین تصفیه فاضلاب با کارایی بالا به شمار می رود، 
و  همچنین قرار داد ساخت آن به روش  BOT  بین شرکت آب و 
فاضلاب با شرکت پیمانکار که سرمایه گذار شرکت سازنده بوده و 

پس از  بهره برداری به شرکت آبفا واگذار خواهد کرد . 
مدیر امور آبفای شهرســتان ملارد در پایــان از افتتاح مدول اول 
تصفیه خانه فاضلاب شهرستان ملارد تا پایان سال جاری خبر داد . 

چهارگوشه ایران

مومنــی- اصفهان-مریــم 
خبرنگار یادگار امروز  :  

سرپرســت دانشــگاه جامع 
علمــی کاربــردی اســتان 
اصفهان گفت: در حال حاضر 
انتخاب واحد ۱۱ هزار ۳۵۴ 
نفر قطعی شــده که از این 
نفــر در مقطع   تعداد۵۸۷۰ 
کاردانی و ۵۴۸۴ نفر نیز در 
انتخاب  کارشناســی  مقطع 

واحد کرده اند . 
مهدی قیصری با بیان اینکه 
در حال حاضــر بالغ بر ۹۰ 
درصد دانشــجویان دانشگاه 
جامع علمی کاربردی استان 
اصفهان دیگر شاغل  نیستند، 
اظهار کــرد: ســن ورود به 
دانشگاه های علمی کاربردی 
تغییر کرده اســت، پیش از 
این رســالت دانشگاه بیشتر 
بر جذب دانشــجویان  شاغل 
بود، اما در سال جاری اغلب 
ورودی ها سن کم داشتند و 
تازه از دبیرستان و هنرستان 

فارغ التحصیل شده بودند . 
وی ادامــه داد: در پذیــرش 

مهــر۹۸، در مقطع کاردانی 
کارشناسی حدود ۱۴هزار  و 
دانشجو انتخاب واحد قطعی 
انجام داده انــد که البته آمار 
 ثبــت نــام شــدگان از این 
تعداد بیشــتر بود  و پس از 
تکمیل ظرفیت که ٣0 آبان 
ماه آغاز می شود، آمار نهایی 
دانشــجویان جدیــد الورود 

 مشخص خواهد شد  . 
سرپرســت دانشــگاه جامع 

علمــی کاربــردی اســتان 
اصفهــان افــزود: در حــال 
انتخاب واحد ۱۱ هزار ۳۵۴ 
نفر قطعی شــده که از این 
نفــر در مقطع   تعداد۵۸۷۰ 
کاردانی و ۵۴۸۴ نفر نیز در 
انتخاب  کارشناســی  مقطع 

واحد کرده اند . 
قیصــری بــه رســالت این 
دانشــگاه اشاره کرد و گفت: 
علمــی  جامــع  دانشــگاه 

کاربردی بــه دنبال افزایش 
دانشــجویان  آموزی  مهارت 
اســت. بــه  همیــن دلیل، 
در پذیــرش مهــر امســال 
در دانشــگاه جامــع علمی 
کاربــردی، پنج رشــته غیر 
ازجملهIT  ، حقوق،  مهارتی 
که  امور  اداری  و  حسابداری 
با اســتقبال دانشجویان هم 
مواجه بودند، حذف شــدند 
و به جــای آنها ۳۵ رشــته 

مهارتی اضافه شده است . 
سرپرســت دانشــگاه جامع 
علمــی کاربــردی اســتان 
اصفهان در مورد مراکز حذف 
شده در استان اصفهان گفت: 
بنابــر مصوبه شــورای عالی 
 اداری تعدادی از مراکز حتی 
با وجود فعالیت مناســب، به 
دلیــل دولتی بــودن حذف 
شــدند. پــس از آن، مراکز 
جایگزین معرفی شــد، یکی 
 مرکز نقش جهان که وابسته 
به ســازمان میراث فرهنگی 
بــود را بــا مرکزی بــه نام 
شرکت ســیاحان که متعلق 
فرهنگی  میــراث  خــود  به 
اســت،  جایگزیــن کردیم تا 
رشــته هایی که ریشــه در 
اصفهان دارد  فرهنگ و هنر 
را همچنــان حفــظ کنیم و 
شــهید  بنیاد  مرکز  دیگری 
است که  جایگزین آن به نام 
مهد قــرآن تعیین و موافقت 

اولیه صادر شده است . 

چابهار–عبدالله مظفری-خبرنگاریادگار امروز : 
   بنــدر چابهار با دارا بــودن امتیازهایی نظیر 
تجهیزات پیشــرفته تخلیه و بارگیری، اسکله 
هایی با قابلیت پذیرش کشتی های اقیانوس 
پیما و  عدم انتظار نوبت کشتی نسبت به سایر 
بنادر از موقعیت ممتازی برای ورود بخشی از 

کالاهای اساسی کشور برخودار است . 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل بنادر 
و دریانوردی سیســتان و بلوچســتان، بهروز 
آقایی در بازدیــد مدیرکل تعزیرات حکومتی 
 اســتان از عملیات تخلیــه و بارگیری کالای 

اساســی در بندر چابهار اظهــار کرد: با توجه 
به ظرفیت پذیرش بخشی از کالاهای اساسی 
کشــور  در بزرگترین بندر اقیانوســی ایران، 
پیگیری های متعددی بــرای ورود کالاهای 
اساسی مورد نیاز استان های شرقی از طریق 
این اداره کل  انجام شد  . وی افزود: در پی این 
پیگیری ها، برگزاری جلســات متعدد، بازدید 
مقام های کشــوری و در نهایت ابلاغ وزارت 
صمت به ٢ شــرکت  بزرگ دولتــی مبنی بر 
انتقــال ٥0 درصد کالاهــای وارداتی خود از 
طریق بندر چابهار، از مهرماه امســال شاهد 

پهلوگیری کشــتی های حامل  کالای اساسی 
در این بندر بودیم . 

مدیــرکل بنــادر و دریانوردی سیســتان و 
بلوچســتان بیان کرد: در این مدت 6 کشتی 
حامل کالای اساســی در مجموع با ظرفیت 
٣٤0 هــزار تــن  در این بندر پهلــو گرفته و 
عملیات تخلیه و بارگیری نیز با نرم مثبتی در 

حال انجام است . 
آقایــی ادامــه داد: بــا توجه به زیرســاخت 
های مناســب تخلیه و بارگیــری و به منظور 
جلوگیری از رسوب کالا و بهره مندی مردم از 

کالاهای  وارداتی بیش از 70 درصد کالاهای 
تخلیه شــده، بارگیری و از بندر خارج شــده 
اســت . وی با اشــاره به ظرفیت تخلیه روزانه 
١٢ هزار تــن کالا در بندر چابهــار و خروج 
٢ هــزار و ٥00 تــن کالای اساســی در روز 
خاطرنشــان  کرد: انتقال کالاهای اساســی از 
مســیر بندر چابهار باعث کاهش قیمت ها و 
ترافیک کشتی های در نوبت انتظار تخلیه در 
دیگر بنادر  جنوبی کشــور می شود . مدیرکل 
بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان در 
حاشــیه بازدید حیدر میرزایی از طرح توسعه 
بندر شهید بهشــتی نیز گفت: در فاز  نخست 
طرح توســعه این بندر علاوه بر اســتحصال 
٢0٣ هکتار از دریا، هزار و 700 متر اسکله با 
درافت ١6,٥- متر احداث شده که  ممتازترین 
و بیشــترین عمق برای پهلودهی کشــتی ها 

نسبت به سایر بنادر کشور است  . 
آقایی با بیــان این که عملیــات فاز ٢ طرح 
توسعه بندر شهید بهشــتی نیز با استحصال 
٣8 هکتــار از دریا در مرحله تحکیم بســتر 
در دســت  اجراســت اضافه کرد: ٣0 دستگاه 
تجهیــزات اســتراتژیک شــامل ٩ جرثقیل 
ســاحلی و محوطــه ای، ١٣دســتگاه انواع 
تجهیزات تخلیه و  بارگیری و 8 مکنده غلات 
با ظرفیت 600 تن بر ساعت نیز در این بندر 

مونتاژ و عملیاتی شده است . 
شــایان ذکر اســت: حیدر میرزائی؛ مدیرکل 
تعزیرات حکومتی اســتان در ســفر به بندر 
چابهار از طرح توســعه بندر شــهید بهشتی، 
فرایند  تخلیه، بارگیری و خروج کالای اساسی 
و روند اجرایی پروژه های زیرساختی این بندر 

بازدید کرد . 

انتخاب واحد 1۴ هزار دانشجو در دانشگاه جامع علمی 
کاربردی استان اصفهان

عضوهیئتمدیرهسازمانبیمهسلامتایرانخبرداد؛

ایجاد مراکز مراقبت پرستاری در منزل برای بیماران مزمن
 در آذربایجان غربی

دربازدیدمدیرکلتعزیراتحکومتیسیستانوبلوچستانازاینبندراعلامشد؛

نرم مثبت تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در بندر چابهار

خبرخبر



بیشتر از ۱۰ قاشق برنج نخورید
یــک متخصص تغذیه گفــت: مصرف زیاد نــان و غلات 
مهمتریــن عامل  چاقی مردم ایران اســت به همین دلیل 
باید در مســیر کاهش مصرف آنها  و جایگزینی سبزیجات 
گام برداریم. فرزانه شکیبافر در همایش روز جهانی دیابت 
با اشــاره به اینکه تغذیه  مهمترین عامل برای پیشگیری و 
کنترل بیماری دیابت است، اظهار  کرد: تغذیه غیر صحیح 
باعث چاقی می شــود و چاقی نیــز مقاومت فرد در  مقابل 

انسولین را افزایش می دهد. 
وی ادامه داد: ســبک زندگی نادرســت و تغذیه نامناسب 
نقش به ســزایی در  ابتلای افراد به دیابت دارد، به همین 
دلیــل باید به توصیه های صــورت  گرفته در این خصوص 
توجه شود. شــکیبافر توضیح داد: مصرف زیاد نان و غلات 
مهمترین عامل چاقی  مردم ایران اســت، به همین دلیل 
باید در مســیر کاهش مصرف آنها و  جایگزینی سبزیجات 
گام برداریــم. وی افزود: اگر فرد روزانه ۱۰ قاشــق برنج و 
بــه اندازه دو کف دســت نان  مصرف کنــد نیاز بدنش به 
کربوهیدرات برطرف می شــود و مصرف بیش  از آن باعث 
ایجــاد زمینه ابتلا بــه چاقی اســت. این متخصص تغذیه 
به اهمیت آموزش در پیشــگیری و کنترل دیابت  اشــاره 
کرد و ادامه داد: از ابتدای ســال تا کنون ۳۰ هزار نفر در 
 دوره های سه روزه کنترل دیابت شرکت کرده اند. وی افزود: 
دیابت ســال ها با فرد مبتلا زندگی می کند به همین دلیل 
نحوه  کنترل آن نقش به ســزایی در جلوگیری ابتلای فرد 
دیابتی به ســایر  بیماری ها از جمله نارسایی های کلیوی، 
بیماری های چشــمی و.. دارد. وی گفت: متاســفانه بیمه 
هزینه های دوره های آموزشــی پیشگیری و کنترل  دیابت 
را تقبــل نمی کند و همین اســتقبال مردم از این دوره ها 
را تا  حدودی کاهش می دهد. شــکیبافر توضیح داد: هزینه 
دیالیــز، عمل قلب و هزینه هایی کــه برای  عوارض دیابت 
می شــود ده ها برابر هزینه این دوره های آموزشی است  به 
همین دلیل مردم نباید از کنار این دوره ها به سادگی عبور 
کننــد و در  کنار هزینه های دیگر زندگــی یک بار هزینه 

شرکت در این دوره ها را  پرداخت کنند. 

چرا جوانان زود می میرند
سیســتم عصبی بهم ریخته است، زیرا ما در دوره استرس 
دائمی بســر  می بریم. نســل قبلی تا این حــد در مقابل 
پرتو هایی که ما امروزه قرار  داریم قرار نداشت. این پرتو ها 
از طریق گوشی ها و آی پد و دیگر وسایل  از این نوع پخش 

می شوند. 
جوانان هزاره کنونی از عمر کوتاه تری در مقایسه با جوانان 
نســل قبلی  برخوردار خواهند بود. لاریسا آلسییوا پزشک 
روسیه در باره  بیماری هایی که جوانان امروزی اغلب به آن 
مبتلا می شوند تعریف کرد  و در اینباره اظهارنظر نمود که 
تا چه اندازه پیش بینی متخصصان  آمریکایی در باره سطح 
بــالای مرگ و میر در بین جوانان هزاره کنونی  به واقعیت 

نزدیک است. 
مــرگ و میر در بین هزاره ای ها )نســل ۱۹۹۶-۱۹۸۱( از 

نسل گذشته   )۱۹۸۰-۱۹۶۱( یک و نیم بار بیشتر است. 
به عقیده متخصص روسیه، نسل کنونی جوانان در مقایسه 
با نســل قبلی  از وضعیت ســلامتی ضعیف تری برخوردار 
اســت که با وضع اکولوژی  و کیفیت مواد غذایی و آهنگ 
زندگی مرتبط اســت. جوانان امروزی  اغلب با مشــکلات 
سیســتم عصبی و گوارشی مواجه هســتند. علت اصلی، 
  »فســت فود« ها و رژیم غذایی اســت که مانع از رسیدن 

مقدار لازم  ویتامین و دیگر مواد مفید به بدن می شود. 
وی در ادامه افزود: »سیســتم عصبی بهم ریخته اســت، 
زیرا ما در دوره  اســترس دائمی بســر می بریم. نسل قبلی 
تا این حــد در مقابل پرتو هایی که  ما امــروزه قرار داریم 
قرار نداشت. این پرتو ها از طریق گوشی ها و  آی پد و دیگر 
وسایل از این نوع پخش می شــوند. استفاده زیاد از آن ها 
راه  بسوی اختلال عصبی و افسردگی و اختلالات روانی را 

هموار  می سازد. 
بــرای تحکیم ســلامتی و افزایش زندگی باید سیســتم 
صحیــح تغذیه مطابق بــا  ویژگی ارگانیزم بــرای هر فرد 
تنظیم شــود. بایــد به مقدار کافی و  ضــروری ویتامین و 
بخصوص ویتامین های  A, C, D . و  E . بدن تأمین  شــود. 

باید ۲ لیتر آب در روز نوشیده شود و خواب کافی باشد. 

اســتراحت شبانه یک مرحله بسیار مهم برای انسان است. 
نباید دیرتر از  ســاعت ۱۱ شب به خواب رفت. خواب باید 

۸ ساعت ادامه یابد«. 

گردشگریایران

زمان خوردن درســت مواد غذایی به اندازه ی چیزی که می خوریم مهم  است، اگر 
دیروقت شام می خورید این عوارض در کمین شماست. 

براساس مطالعه ای که توسط محققان دانشکده پزشکی دانشگاه پرلمن  پنسیلوانیا 
انجام شده است، خوردن وعده شام در اواخر شب می تواند  باعث افزایش وزن شود. 
بنابر گزارشــی که در  Penn Medicine  News  منتشر شده است افراد دارای 
چنین عادت تغذیه ای نه تنها با این  عمل وزن خود را افزایش می دهند بلکه سطح 
گلوکز و انســولین بالاتر و  در مقابل انرژی کمتری دارند. افزایش ســطح گلوگز و 

انسولین احتمال  ابتلا به دیابت را در این افراد افزایش خواهد داد. 
همچنین خوردن وعده شام در اواخر شب می تواند موجب افزایش سطح  کلسترول 
و تری گلیسیرید در خون شده و موجب بروز بیماری های قلبی  عروقی خواهد شد. 

در این مطالعه در ابتدا ۹ بزرگسال با وضعیت جسمانی سالم که بین  ساعات ۸ صبح 
و ۷ بعد از ظهر سه وعده غذایی و دو میان وعده میل  کرده اند، به مدت هشت هفته 
مورد بررســی قرار گرفتند و بعد از دو  هفته استراحت، همان گروه به مدت هشت 
هفته روزانه سه وعده غذایی  و دو میان وعده بین ظهر و ساعت ۱۱ شب میل کردند. 

محققان پس از بررســی این افراد دریافتند علاوه بر وزن افزایش، این  افراد چربی و 

کربوهیدرات بیشتری را متابولیزه می کنند و مقدار  انسولین و گلوکز ناشتا و سطح 
کلسترول و تری گلیسیرید در آن ها  افزایش یافته است. 

به علاوه خوردن وعده شــام در اواخر شــب باعث ایجاد تغییر در اشتها و  ساعات 
غذایی فرد می شــود که این امرناشی از اختلال در ترشح  هورمونی به نام گرلین در 

بدن است که به فرد اطلاع می دهد چه موقع  باید غذا بخورد. 
همچنین محققان با ترســیم وضعیت شــبانه روزی هورمون ها دریافتند در  طول 
وضعیت غذاخوردن در روز، هورمون لپتین که به حفظ ســیری  کمک می کند، در 
اواخر روز به اوج می رسد. از این رو غذاخوردن  زودهنگام به جلوگیری از غذاخوردن 

بیش از حد در هنگام عصر و در  شب کمک می کند. 
به علاوه تحقیقات نشــان می دهد اگر مصرف وعده شــام در اواخر شــب،  ریسک 
فشارخون بالا را بیشتر خواهد کرد و فشارخون بالا فرد را در  معرض بیماری قلبی 

قرار می دهد. 
مشــکل شایع دیگری که از این عادت نادرست ناشی می شود ریفلاکس یا  برگشت 
اسید معده است که معمولًا با ســوزش معده همراه می شود.  دیروقت غذا خوردن 

می تواند علائم این اختلال را تشدید کند. 

به گفته این محققان یک شام متعادل باید ترکیب خوبی از پروتئین، فیبر  و چربی 
باشد و در روز بعد، فرد باید سعی کند زودتر غذا بخورید و  وعده های غذایی و میان 
وعده های خود را به طور یکنواخت مصرف  کند تا ســطح قند خون در حد طبیعی 

باقی بماند. 
آخرین میان وعده فرد که می تواند ترکیبی از میوه و سبزیجات و یا  مقداری ماست 
یونانی باشــد، حداقل ۹۰ دقیقه قبل از خواب مصرف شــود  تا اختلالی در فرآیند 

هضم ایجاد نشود. 

مدیرکلنظارتبرخدماتسازمانبیمهسلامتخبرداد:

اجرای طرح استحقاق سنجی در ۶۰۵ بیمارستان کشور
مهدی قنادی مدیرکل نظارت بر خدمات ســازمان بیمه ســلامت، از اجرای  طرح استحقاق سنجی در 

۶۰۵ بیمارستان کشور خبر داد. 
قنادی گفت: با وجود نیروی انسانی کم در سازمان بیمه سلامت، خدمت  رسانی به بیمه شدگان قابل 

توجه بوده و امروز ۴۰ میلیون نفر زیر پوشش  آن هستند. 
مدیرکل نظارت بر خدمات سازمان بیمه سلامت با بیان اینکه از ۴۰  میلیون فرد تحت پوشش سازمان 
بیمه ســلامت ۳۳ میلیون نفر دفترچه  رایگان دارند، تصریح کرد: عدم توازن منابع و مصارف و تامین 
منابع  پایدار همواره یک چالش بزرگ بوده تا اینکه با شکل گیری طرح تحول  نظام سلامت اقداماتی در 

راستای بهبود عملکرد و ارائه خدمات انجام شد. 
قنادی با بیان اینکه در حال حاضر به دنبال شفاف سازی عملکردها و  مدیریت بهینه هستیم گفت: ۴۷۰ 
مورد اجرای راهنمای بالینی توسط  وزارت بهداشت ابلاغ شده و ما نیز بر اساس آن خرید خدمت داریم. 
وی با بیان اینکه یکی از قدم های مهم، اســتقرار سازمان الکترونیک است،  عنوان کرد: اجرای سامانه 

خرید خدمت و خرید دارو از دیگر اقدامات  انجام شده است. 
قنادی با بیان اینکه طرح استحقاق سنجی در ۶۰۵ بیمارستان اجرایی شده و  به دنبال این هستیم در 
سایر بیمارستان ها نیز اجرا شود، افزود: در ۲۳۳  شهر طرح نسخه نویسی الکترونیک اجرایی شده است. 

مدیرکل نظارت بر خدمات سازمان بیمه سلامت با اشاره به اینکه سامانه   ۱۶۶۶ در تمامی استان ها و به 
صورت متمرکز کشوری و شبانه روزی در  حال اجراست، اظهار داشت: تمام مردم با این سامانه ارتباط 

برقرار  کرده اند و ضمن مشاوره در خصوص نیازمندی های بیمه ای، موارد خاص  را گزارش می کنند، به 
نوعی نظارت بر مراکز دارند و موارد تخلف و  پیشنهادات را اطلاع می دهند. 

وی با بیان اینکه بیمه ســلامت در بخش بستری ۹۰ درصد و در بخش  سرپایی ۷۰ درصد تعرفه های 
دولتــی را پرداخت می کند، گفت: ۲ هــزار و   ۴۰۰ قلم دارو و ۵۱۰۰ خدمت و ۵۰ هزار قلم تجهیزات 

پزشکی تحت  پوشش بیمه سلامت هستند. 
مدیرکل نظارت بر خدمات ســازمان بیمه سلامت با اشــاره به اینکه اجرای  پوشش بیمه اجباری در 
راســتای ارائه خدمات به اقشار آســیب پذیر مورد  توجه قرار گرفته است، گفت: برای دهک های یک، 
دو و ســه پوشش  بیمه ای رایگان ارائه می شــود و دهک چهار ۵۰ درصد سرانه مصوب و  دهک پنج و 
به بعد، کل سرانه مصوب را برای ارائه پوشش بیمه ای  پرداخت خواهند کرد وتعیین دهک متقاضیان 

برعهده وزارت رفاه است. 
بنابر اعلام روابط عمومی ســازمان بیمه ســلامت، وی تاکید کرد: بعد از  انجام آزمون وسع و براساس 

دهک اعلامی، متقاضیان بیمه همگانی  می توانند از خدمات بیمه سلامت بهره مند شوند. 

»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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یک محقق و پژوهشگر طب سنتی گفت: تصلب شرایین علت 
اصلی  حمله های قلبی و مغزی است که با برخی راهکار های 

طب سنتی می توان  به درمان این عارضه کمک کرد. 
حیدر عظمایی، محقق و پژوهشگر طب سنتی درباره تصلب  
شرایین  اظهار کرد: بالا بودن کلسترول و فشار خون، دیابت 
و استعمال دخانیات  مانند ســیگار و قلیان از عوامل مهمی 
هســتند که با رســوب گذاری داخل  عروق و ایجاد پلاک و 
لخته خون، تصلب شرایین را موجب می شوند.  تصلب شرایین 

)آترواسکلروز( علت اصلی حمله های قلبی و مغزی است. 
نشانه های مهم تصلب شرایین

وی بیان کرد: از نشــانه های مهم تصلب شرایین می توان به 
درد شــدید در  قفسه سینه، ســختی در تنفس، سردرد، بی 
حسی صورت، فلج شدن اندام ها  و درد تیر کشنده قلب اشاره 
کرد. لخته های خونی که در عروق و شریان ها  به وجود آمده 
ممکن اســت در داخل عروق حرکت کننــد. این لخته های 
خونی  اگر در قلب ایجاد شــوند، سکته های قلبی را به وجود 
می آورند و در  صورتی که در مغز پدید آیند، سکته های مغزی 

را موجب می شوند. 
عظمایی افــزود: اگر افراد با نشــانه هایی مانند تنگی نفس، 
احساس فشار،  درد در قفسه سینه و تپش قلب نامنظم مواجه 
شوند، باید بلافاصله به  متخصص قلب و عروق مراجعه کنند. 

این محقق و پژوهشگر طب سنتی تاکید کرد: از دیگر عوامل 
موثر در  بروز تصلب شرایین می توان به چاقی به ویژه چاقی 
دور شکم، اســترس و  اضطراب زیاد در زندگی، کم تحرکی، 
مصرف مشــروبات الکلی، پــر  خوابی، بی خوابــی، مصرف 
روغن های جامد و مایع صنعتی، غذا های  ساندویچی، کنسرو 
شده، شیرینی های قنادی، نوشــابه های گازدار، کله پاچه  و 

زرده تخم مرغ به مقدار زیاد اشاره کرد. 

وی تصریح کرد: پیشــگیری از ابتلا به تصلب شرایین بسیار 
اهمیت دارد.  به طور کلی تغییر سبک زندگی، مصرف میوه ها 
و ســبزی های تازه، انجــام  ورزش و نرمش های ملایم مانند 
پیاده روی، کاهش وزن و دوری کردن از  اســتعمال دخانیات 
مانند ســیگار و قلیان و مصرف نکردن مشــروبات الکلی  در 
پیشگیری از ابتلا به تصلب شرایین و درمان این عارضه موثر 

هستند. 
عظمایی گفت: از ســبزی های مفید برای مبتلایان به تصلب 
شــرایین می توان  به کرفس، ترخون و جعفری اشــاره کرد. 
مصرف ماهی به همراه ادویه هــای  گرم، دمنوش زنجبیل با 

زردچوبه، رزماری، مریم گلی و روغن های تخم  کتان و زیتون 
بو دار برای افراد دچار این عارضه مفید است. 

این محقق و پژوهشــگر طب سنتی اظهار کرد: مبتلایان به 
تصلب شرایین  برای رفع مشــکل خود می توانند هر یک از 
عرقیات سیر، کیالک و بید را  به نسبت مساوی با هم ترکیب 
و روزانه ســه اســتکان از مخلوط این عرقیات  را میل کنند. 
دمنوش های بابونه، کیالک، اســطوخودوس، ســنبل الطیب، 
 بیدمشــک و میوه قره قات برای افراد دچار این عارضه مفید 

است. 
وی بیان کــرد: از دیگر خوراکی های مفید برای مبتلایان به 

تصلب شرایین  می توان به آناناس، لیمو ترش، لیمو شیرین، 
آب هویج به همراه کمی  روغن زیتون، فلفل قرمز، سیاه دانه با 
  E  ، ۳ D  ،C    عسل، ترکیب سیر، پیاز و زنجبیل،  ویتامین های
و دمنوش ترکیب برگ بهِ، گل بنفشه و گل ختمی  اشاره کرد. 

معجزه رژیم سیر و لیموترش برای درمان تصلب شرایین
عظمایی افزود: مبتلایان به تصلب شرایین برای رفع مشکل 
خود می توانند  رژیم ســیر و لیمو ترش را مصرف کنند برای 
این منظور افراد دچار این  عارضه باید شش تا هفت عدد لیمو 
ترش بزرگ را به خوبی بشویند، آنها  را با چاقوی پلاستیکی 
برش دهند و هسته آنها را جدا کنند. سپس لیمو  ترش های 
برش داده شــده را همراه با پوستشــان داخل مخلوط کن 
بریزند و  به آنها ۳۵ حبه سیر خرد یا رنده شده و یک لیتر آب 

بدون کلر ترجیحاً آب  چشمه اضافه کنند. 
وی ادامــه داد: پس از این که مــواد به خوبی با هم مخلوط 
شــدند، ترکیب را  روی حرارت ملایم بگذارند و با نخستین 
جوشــی که زد، شعله گاز را  خاموش و مخلوط را صاف کنند 
)این مخلوط نباید زیاد بجوشد( سپس این  ترکیب را داخل 
ظرف شیشه ای بریزند و هر روز صبح ناشتا یک سوم  استکان 
معادل ســه قاشق غذاخوری از آن را میل کنند. مصرف این 

مخلوط  در رفع گرفتگی عروق قلبی موثر است. 
وی یادآوری کرد: مبتلایان به تصلب شــرایین باید ترکیب 
ســیر و لیمو ترش  را ۲۱ روز بخورند و پس از این مدت یک 
هفته استراحت سپس دوره دوم  را آغاز کنند. اشخاص دچار 
این عارضه می توانند تا ســه دوره این درمان  را ادامه دهند. 
افرادی که علاوه بر مشکلات قلبی، ناراحتی معده هم دارند 
 باید مخلوط ســیر و لیمو ترش را ۲ تا ســه ســاعت پس از 

صبحانه میل کنند. 

رسوب و لخته خون را با نسخه طب سنتی از بین ببرید

دکتر علیرضا دلاوری عضو کمیته علمی نوزدهمین کنگره بین 
المللــی  گوارش و کبد به مردم توصیه کرد چای داغ ننوشــند و 
گفت: نوشیدن  چای داغ، احتمال ابتلا به سرطان مری را افزایش 
می دهــد. دلاوری افزود: چای داغ به جهــت داغ  بودن، موجب 
آسیبهایی برای  مری می شــود؛ چای بالای ۶۰ درجه می تواند 
این خطرات را ایجاد  کند. وی یادآور  شد: احتمال افزایش سرطان 
مری با نوشــیدن چای داغ،  مطالعه ای است که در  ایران انجام 
شده و این افتخاری برای کشورمان  است که این اطلاعات از ایران 
برای جهانیان به دست آمده است. مری یک لوله عضلانی است که 
رابط بین دهان و معده بوده و غذا و  مایعات را به معده می رساند. 
این لوله حدوداً ۳۰-۲۵ سانتی متر است.  قطر تنگ ترین قسمت 
آن حدود ۲/۵ سانتی متر است. جدار مری از  چندین لایه تشکیل 
شده است. سرطان مری از داخلی ترین لایه شروع  شده و به سمت 
خارج رشــد می کند. طبق پژوهشی که تحت سرپرستی پرفسور 
 British  ملک زاده صورت گرفته و  در نشریه پزشکی بریتانیایی
Medical Journal  انتشار یافته  نوشیدن چایی که حرارت آن 
بالای ۷۰ درجه ســانتیگراد است، موجب  افزایش خطر سرطان 

مری از نوع ) OSCC ( می شود بنابراین نوشیدن  چای داغی که 
بخار از آن بلند می شــود خطر ابتلا به سرطان مری را به  میزان 

زیادی افزایش می دهد. 
پژوهشــگران می گویند این یافته ها ممکن اســت به درک این 
که چرا بین  برخی جامعه های غیر اروپایی، خطر مبتلا شدن به 

سرطان مری بیشتر  است، کمک کند. 

گرفتگی بینی ممکن است در تمام 
فصول اتفــاق بیفتد امــا در فصل 
 زمستان بیشتر گریبان گیر افراد می 

شود و بسیار آزاردهنده خواهد بود. 
گرفتگی بینی ممکن است در تمام 
فصول اتفــاق بیفتد امــا در فصل 
 زمستان بیشتر گریبان گیر افراد می 
شود و بسیار آزاردهنده خواهد بود. 
 گرفتگی به دلیل   التهاب و تحریک 
شدن بافت در سینوس ها  اتفاق می 
 افتد و در این مواقع افراد بهتر است 
دوش آب گــرم بگیرنــد که یکی از 
 بهترین روش ها برای تسکین گرفتگی 
بینی است زیرا بخار موجود  باعث باز 
شــدن بافت های ملتهب می شود. 
همچنین اگر گرفتگی بینی به  دلیل 
مخاط اضافی باشد بخار می تواند به 
نازک شدن ترشحات  کمک  کند.  از 

درمان های خانگی آب نمک اســت  
که  قدرت اسمز دارد.  هنگام مصرف 
آب نمک  مایع های  اضافی از بافت 
بینی خارج  می شــوند، تورم کاهش 

پیدا خواهد کرده و مسیر تنفس افراد 
باز می شود.   علاوه بر این، آب نمک  
می تواند به از بین رفتن محرک ها و 

 میکروب ها کمک کند. 

رفع گرفتگی بینی در زمستانچای داغ احتمال ابتلا به سرطان مری را افزایش می دهد

دیر شام خوردن چه بلایی سرمان می آورد
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